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ÖN SÖZ 
 

Toplanmış bir araya getirilmiş anlamına gelen mecmuaları, farklı kişilere ait 

metinlerin, metin parçalarının bir araya getirildiği eserler bütünü olarak tarif etmek 

mümkündür.  Mecmualar edebiyat tarihimize ışık tutan önemli kaynaklardır.  Gelenek ve 

görenekler, ahlaki değerler, astroloji, tıp, coğrafya, güzel sanatlar vb.  birçok konuda bilgi 

sunan mecmualar, geçmişe kapı aralayan çok kıymetli hazinelerdir.  Keşfi ile pek çok 

kazanç sağlayacağımız bu hazinelerin günümüz harflerine aktarılması gerek bilim 

dünyası gerek edebiyat camiası açısından büyük önem arz etmektedir.  

Gün ışığına çıkarılan her mecmua, yazıldığı dönemde hakim olan sosyal, siyasi, 

kültürel, ekonomik, dini, sanatsal vb.  yaşantı hakkında daha iyi bilgi edinmek açısından 

önemli bir rehber olacaktır.  

Nitelik olarak böyle hazine hükmünde zenginliğe sahip olan mecmualar, nicelik 

olarak da oldukça zengindir.  Mecmualar yazma eser kütüphanelerinde araştırmacısını 

bekler vaziyette durmaktadır.  

Bu saydığım özelliklerine rağmen, kültürümüzün önemli parçalarından olan 

mecmualar, tamamen gün ışığına çıkarılmadığı sürece hemen her divan, her tezkire ve 

edebiyat tarihimiz hep eksik kalacaktır.  Çünkü mecmualarda, tezkirelerde adı geçmeyen 

şairlere rastlamak, önemli şairlerimizin divanlarına alınmamış bir çok şiiriyle karşılaşmak 

kuvvetle muhtemeldir.  Bu konunun öneminin farkında olan araştırmacılar mecmuaların 

zengin dünyasından faydalanmak ve mecmuaları tozlu raflardan kurtarıp bilim ve 

edebiyat dünyasına sunmak açısından pek çok çalışma yapmış ve halen yapmaktadırlar.   

   “Mecmuaların Sistematik Tasnifi Projesi” (MESTAP) bu konuda yapılan önemli 

bir çalışmadır.  Bu çalışmada ele alınan metin, Atatürk Üniversitesi Merkez 

Kütüphanesi’nde ASL 551-Mc 9 şeklinde kaydedilmiş bir mecmuadan alınmıştır.  

Mecmua 27 varak 51 sayfadan oluşmaktadır.  Mecmua mevlevî âyinlerinden Gavsî 

Dede’nin rast mevlevî âyin-i şerµfinin 3.  selâmı ile başlamaktadır.  Mecmuada gazel, 

kaside, tahmis, murabba, kıt’a, nazm, müseddes, müfred ve mesnevi gibi muhtelif nazım 

şekilleri bulunmakla birlikte nesir olarak yazılmış bölümler de vardır.  Bu bölümlerde 

Sadreddin Konevi’nin Kırk Hadisinin, Niyazi Mısrî’nin bir ‘Risâle’sinin bulunduğu 

görülür.  Ayrıca kainatın yaratılışı konulu besmele ile başlatılmış bir yazı ve Allah’ın 

isimlerinin yer aldığı bir daire mevcuttur.  Mecmuada on yedi şairin kırkbeş şiiri 

bulunmaktadır.  Bu metinler herhangi bir alfabetik düzen gözetilmeden verilmiştir.  

       i 



 
 

 
 

Mecmualar hakkında genel bilgi verilerek başlanan çalışmaya, mecmuaların 

önemi ve incelenen mecmuanın tavsifi ve tanıtımıyla devam edilmiştir.  Daha sonra 

mecmuanın tertibi ve mecmuada yer alan şiir ve şairlerin yer aldığı bir tablo mevcuttur.  

Mecmuada bulunan nazım şekilleri, aruz kalıpları ve mecmuanın muhteva özellikleri 

ardından MESTAP tabloları bulunmaktadır.  Son olarak, incelenen metnin 

transkripsiyonlu hali, tezin sonuç bölümü, metnin tıpkıbasımı ve kaynakça 

bulunmaktadır.  Bütün MESTAP çalışmalarında olduğu gibi bu çalışmada da 

mecmuanın günümüz Türkçesine aktarılarak gün ışığına çıkarılması ön planda 

tutulmuştur.  Daha ayrıntılı incelenmek üzere araştırmacıların istifadesine sunulmuştur.    

 Çalışmam boyunca benden manevi desteğini esirgemeyen eşime, aileme, 

danışmanım ve kıymetli hocam Prof.  Dr.  Orhan Kemâl TAVUKÇU’ya ve çeşitli 

vesilelerle çalışmamda yardımcı olan herkese teşekkür ediyorum.  
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GİRİŞ 

 

Klasik Türk Edebiyatında Mecmû’a 

 
Arapça جمع (cem‘) kökünden gelen bir kelime olan mecmû‘a, “Dağınık 

şeyleri bir araya getirmek, toplamak”
1
 anlamına gelmektedir.  Farklı konulardaki 

yazıların ve seçme şiirlerin bir araya getirildiği mecmû´anın sözlük anlamı, 

“Toplanıp biriktirilmiş, tertip ve tanzîm edilmiş şeylerin heyeti, eş‘âr ve sâir âsâr-ı 

müntehaba cem‘ ve kaydıyla hâsıl olmuş risâle”
2 

“seçilmiş yazılardan bir araya 

getirilen yazma kitap”
3
olarak kaydedilmiştir.  

 “Kütüphanecilik literatüründe mecmû´anın karşılığı "derleme"dir.  

Günümüz Türkçesinde "dergi" olarak karşılığını bulan mecmû´a, yakın zamana 

kadar da günlük olmayan (haftalık, aylık, üç aylık, altı aylık, yıllık vb. ) 

periyotlarla yayınlanan süreli yayınlar karşılığında kullanılmaktaydı”
4 

Mecmû´anın Klasik Türk Edebiyatı alanında ise“farklı kişilere ait metinlerin, 

metin parçalarının bir araya getirildiği eserler bütünü” 
5
şeklinde kullanıldığı 

kaydedilmiştir.  

Edebiyat tarihimize ışık tutan mecmû´alar, çeşitli sanatçıların seçilmiş 

metinlerinin toplandığı eserlerdir.  Bu eserler, içeriğindeki gerek dini gerekse din 

dışı bilgilerle araştırmacılar açısından büyük önem arz etmektedir.  Halk 

edebiyatındaki cönklere benzerlik gösteren bu derleme eserler geçmişle gelecek 

arasında bir köprü vazifesi görmektedir.  Dualar, hadisler, fetvalar, tıbbî veya 

gündelik faydalı bilgiler, tılsımlar, gizemlerle süslü başta not defteri olarak 

oluşturulan bu eserler zamanla düzenli bir kitap haline getirilerek kültür 

dünyamızın bir parçası olmuştur.   

“Mecmû’alar genelde bir veya daha fazla yazar yahut şaire ait çeşitli şekil 

ve hacimlerdeki dînî, din dışı nesir ya da şiirlerden oluşan derleme eserlerdir.  

Mecmû’alar birçok açıdan halk edebiyatındaki cönklerle benzerlik 

göstermektedir.  Başlangıçta ayetler, hadisler, fetvalar, dualar, hutbeler, şiirler, 

ilahiler, şarkılar, latifeler, lugaz ve muammalar ve faydalı bilgilerin  toplandığı 

not defterleri olarak ortaya çıkmış, zamanla gelişerek düzenli bir kitap ve telif 

çeşidi özelliği kazanmıştır.”
6

                                                           
1
 Mustafa Uzun, “Mecmua”, DİA, XXVIII, Ankara 2003, s.  265-268.  

2
 Şemseddin Sami, Kâmûs-ı Türkî, Çağrı Yay. , İstanbul 2006, s.  1293.  

3
 Ferit Devellioğlu, Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Sözlük, Aydın Kitapevi, Ankara, 1993, s.  596.  

4
 Fatih Köksal, Eski Türk Edebiyatında Tenkit ve Teori, Kesit Yay. , İstanbul, 2012, s.  83.  

5
 Köksal, age, s.  83.  

6
 Uzun, age, s.  265-268.  



 
 

9  

Mecmû’alar genellikle benzer konularda yazılmış benzer metinlerin bir 

araya getirilmesiyle oluşur.  Fakat bunun yanısıra farklı türde yazılmış farklı 

metinlerin bir araya getirilmesiyle oluşan mecmû´alar da bulunmaktadır.  

 

“Mecmû’alarda bir araya getirilen metinlerin çoğunlukla benzer ya da 

ortak tarafları vardır.  Bu eserler arasında çoğunlukla konu yakınlığı bulunmakla 

birlikte, esas müştereklik kısmen hacimsiz eserler derlemesi oluşudur.  Bununla 

birlikte hacimli eserlerin toplanmasından oluşan mücessem mecmû’alar da  yok 

değildir.  Aynı konudaki metinlerin toplandığı mecmû’alar,  içerikleriyle 

anılmaktadır.”
7

 

 

Araştırmalar gösteriyor ki, mecmû’aların içeriğinde farklı türde, biçimde 

eser bulunduğu gibi tek bir tür ve şekle sahip mecmû’alar da bulunmaktadır.  Şiir 

mecmû’aları (mecmû’a-i eş’âr), risale mecmû’aları (mecmû’atü’r-resâ’il), hadis 

mecmû’aları (mecmû’atü’l-ehâdis), fevâid mecmû’aları (mecmû’a-i fevâ’id), 

hikâye mecmû’aları (mecmû’a-i hikâyât), münşe’ât mecmû’aları (mecmû’a-i 

münşe’ât), tıpla ilgili mecmû’alar (mecmû’a-i tıb, mecmû’a-i mücerrebât, 

mecmû’a-i mu’âlece), gizli ilimlerden bahseden mecmû’alar (mecmû’atü’l-

havâss, mecmû’a-i cifr ve reml, mecmû’a-i ilm-i nücûm, mecmû’a-i tılısmât, 

mecmû’a-i melâhîm, mecmû’a-i vefk), letaif mecmû’aları (mecmû’atü’l-letâ’if), 

kültürümüzde var olan bu mecmû’alardan bazılarıdır.   

Farklı şekilde ve türde olan mecmû´aların bu çeşitliliği araştırmacıların 

tasnif yapması zaruretini doğurmuştur.  Bu hususta çeşitli araştırmacıların farklı 

tasnifler yaptığı gözlemlenmiştir.  Bu araştırmalar ışığında mecmû´alar ana 

hatlarıyla şu şekilde incelenebilir: 

 

I. Nazire mecmû’aları,  

 
II. Seçme şiir mecmû’aları (Mecmû’a-i eş’ar, mecmû’a-i devavin) 

 
III. Aynı konu ile ilgili eserlerin bir araya gelmesi ile oluşan mecmû’alar 

(Mecmû’a-i edviye, mecmû’a-i ed’iye, mecmû’a-i tevarih, mecmû’a-i muammeyat, 

mecmû’a-i münşeat, mecmû’atü’r-resail gibi),  

 

IV. Karışık mecmû’alar,  

                                                           
7
 Köksal, age, s.  83.  
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V. Tanınmış kişilerce veya derleyeni belli kişilerce hazırlanmış mecmû’alar

8
 

 
Mecmû´aları şiir mecmû’aları ve diğer mecmû’alar şeklinde iki başlık 

altında toplayan M.  Fatih Köksal şiir mecmû’aları ile ilgili olarak şu bilgileri 

vermiştir: 

 

“Kütüphanelerde ‘Şiir Mecmû’ası’, ‘Mecmû’a-i Eş’âr’ veya ‘Mecmû’atü’l-Eş’âr’ 

adlarıyla kayıtlı olan derlemeler herhangi bir nazım türü veya nazım şekli birliği 

aranmaksızın derlenmiş manzum metinlerden oluşan eserlerdir.  Belirli nazım 

şekli veya türlerinden şiirlerle oluşan mecmû’alar da esas itibariyle şiir 

mecmû’asıdır.  Ama bu eserler çoğunlukla mecmû’a-i nuût, mecmû’a-i kasâid,  

mecmû’a-i ilahiyât, mecmû’a-i gazeliyât gibi o nazım şekli ve türünün adıyla 

anılır.”
9

 

 

 

“Mecmû´alar, edebiyat tarihinde büyük bir boşluğu doldurur.  Bazen 

edebiyat tarihinin asıl kaynaklarına yardımcı olur, bazen yegâne kaynak olarak 

işlev üstlenir.”
10 

Mecmû’alar, gerek yazıldığı dönemin izlerini taşıyan yapısıyla, gerek 

derkenârlarında verilen faydalı bilgilerle edebiyat dünyamıza kaynaklık eden çok 

önemli eserlerdir.  Mecmû’alar vasıtasıyla; kaynaklarda adı geçmeyen, unutulmuş 

şairlerin şiirlerine, bilinen şairlerin divanlarında yer almayan şiirlerine, şairlerin 

divanlarındaki şiirlerinin farklı şekillerine rastlamak mümkündür. Ayrıca 

mecmû’alar arasında bilinmeyen, varlığı bilindiği halde nüshası tespit edilemeyen 

eserlerle de karşılaşılır.  Daha önce kullanılmamış olan veya bilinmeyen nazım 

şekilleri, farklı kafiye tipleri, bend yapıları, kullanımına tesadüf etmediğimiz aruz 

kalıpları gibi örneklerle karşılaşmamız muhtemeldir.  Mecmû’alar aracılığıyla bazı 

şairlerin hayatıyla ilgili önemli bilgiler de edinebiliriz.  

Mecmû’alar yazıldığı dönemin toplumsal beğenisi hakkında bize fikir 

verebilmektedir.  Bir şairin o dönem mecmualarında çok şiirinin bulunması o 

devirde çok beğenildiği görüşünü kazanmamıza sebep olurken, sık kullanılan 

nazım şekilleri, aruz kalıpları, kafiye yapıları da o dönemin zevkini gözlerimizin

                                                           
8
 Günay Kut, “Mecmûalar”, Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi, VI, Dergâh Yayınları, İstanbul 1986, 170.  

9
 Köksal, age, s.  83.  

10
 Yaşar Aydemir, “Metin Neşrinde Mecmûaların Rolü ve Karşılaşılan Problemler”, Turkish Studies / 

Türkoloji Araştırmaları, Tunca Kortantamer Özel Sayısı, I, Erzincan, 2007 s.  122-137.  
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önüne serer.  Bazı mecmû’alarda yer alan nazire şiirler vasıtasıyla şairler 

arasındaki etkileşimi de görmemiz mümkün olabilmektedir.  

Mecmû’aların edebiyat araştırmacılarına yardımcı olan bir yönü de, boş 

sayfalarında ve derkenarlarında bulunan faydalı bilgilerdir.  Çeşitli dualar, 

tılsımlar, otlarla yapılan ilaçlar, tarih kıt’aları, müstakil matla’ ve müfredler gibi 

asıl mecmû’a ile bağlantısı olmayan bu bilgiler; sosyoloji, tarih, halkbilim, dinler 

tarihi gibi farklı bilim dalları açısından da büyük önem taşımaktadır.  Türk 

milletinin kültürel kimliğini, değerlerini içinde barındıran bu bilgiler mecmû’aları 

önemli kılan sebeplerden bir tanesidir.  

 Mecmû´aların sayılan bütün bu özellikleri doğrultusunda gerek bilim 

dünyamız, gerek edebiyat dünyamız ve kültürümüz açısından ne kadar önemli 

olduğu aşikardır.  Bu bakımdan raflarda kalmış, incelemeye tabi tutulmamış 

mecmû´aların bir an önce araştırılıp gün yüzüne çıkarılması büyük önem arz 

etmektedir.  Mecmû’aların Sistematik Tasnifi Projesi kapsamında yapılan 

çalışmalar, başta şiir mecmû´aları olmak üzere tüm mecmû´aların tespit edilerek 

tasnif edilmesi ve böylece araştırma yapanlara kolaylık sağlaması bakımından bu 

amaca hizmet etmektedir.  Üzerinde çalıştığımız metin ise bu doğrultuda kaleme 

alınmış olup edebiyat ve bilim dünyasına kültür hazinemizin bir parçasını tanıtmak 

amacını taşımaktadır.  
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I. BÖLÜM 

 

 

1. Mecmû’a Hakkında Genel Bilgiler 

2.1. Mecmû’anın Tavsifi 

ASL 551-Mc 9 numaralı mecmu’a, Atatürk Üniversitesi Merkez 

Kütüphanesi’nde bulunmaktadır.  8
b 

numaralı varakta 14. 5 x 14. 5 ölçülerinde 

bir daire mevcuttur.  

 

Nüsha Tavsifi 

Ebad: 33. 4 x 16. 15 (15. 7 x 14. 7) cm.  

Cilt: Sırtı ve köşe uçları siyah deri, üzerine bez çekilmiş mukavva cilt.  

 
Kâğıt: Dokunulduğunda saman kağıdı hissi veren mat kâğıt.  

Yazı: Başlıklar kırmızı olmak üzere siyah mürekkeple yazılmıştır.   

Varak: 1
b
-27

b11

 

Sütun: İki sütun.  

Satır: Muhtelif.  

 

 

2.1. Mecmû’anın Tertibi 

Mecmû’anın incelemiş olduğumuz 1
b
-27

b 
arasındaki kısmı 27 varaktan 

oluşmaktadır.  Mecmû’anın çalışmamıza konu olan bu kısmında gazel, kaside, 

tahmis, murabba, kıt’a, nazm, müseddes, müfred ve mesnevi gibi muhtelif 

nazım şekilleri bulunmakla birlikte nesir olarak yazılmış bölümler de vardır.  

Bu bölümlerde Hoca Sadreddin Konevî’nin (k.s.) Kırk Hadis Şerhi, Niyazi 

Mısrî’nin bir Risale’sinin bulunduğu görülür.  Ayrıca kainatın yaratılışı konulu 

besmele ile başlatılmış bir yazı ve Allah’ın isimlerinin yer aldığı bir daire 

                                                           
11

 Yaptığımız çalışma Atatürk Üniversitesi Merkez Kütüphanesi ASL 551-MC 9 numarada kayıtlı 

mecmû’anın (1
b
-27

b
) arasındaki bölümünü içermektedir.  Yazmanın tevsifi şu kaynaktan alınmıştı: Özlem 

Kaya, Atatürk Üniversitesi Merkez Kütüphanesi ASL 551 MC:9 ve SA 172-10 Numarada Kayıtlı 

Mecmû’aların MESTAP Veri Tabanına Göre Tasnifi, (Seminer Çalışması), Rize, 2014.  
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mevcuttur.  

 

Mecmû’ada on yedi şairin kırk beş şiiri bulunmaktadır.  Şairlerin ve 

şiirlerinin sıralanmasında herhangi bir alfabetik sıralama gözetilmemiştir.  

Mecmua Mevlevî Ayinlerinden Gavsî Dede’nin Rast Mevlevî Ayini Şerifinin 

3. selamı ile başlamaktadır.  Oğlan Şeyh İbrahim Efendi’nin (ö. 1065/1655) bir 

kasidesiyle devam etmektedir.  Mecmû’ada manzumelerin çoğunda, hangi şaire 

ait oldukları, başlık şeklinde verilirken bir kısmında da taç beyitlerdeki 

mahlaslardan çıkarılmıştır.  Mecmû’ada yer alan şairlerin mahlasları ve hangi 

nazım şekliyle yazdıkları aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.  

 

 

2.1. Mecmû’adaki Şairler ve Şiir Sayıları 

 
1.  Tablo: Mecmû’ada yer alan şairler ve şiirleri 

 
 

Şairin Mahlası Şiir Adedi 

Oğlan Şeyhi 1 Kaside 

Vahdetµ 1 Gazel 

Şāhidµ 1 Gazel 

Samtµ 1 Gazel 

Niyāzµ 1 Gazel 

Sezāyµ 1 Tahmis 

4 Gazel 

Kabūlµ 2 Mesnevi 

3 Kaside 

10 Gazel 

1 Murabba 

Āşık Yūnus 1 Gazel 

Yunūs 3 Gazel 

Devāmµ 1 Gazel 

Rūhµ 2 Gazel 

Nahifµ 1 Kıt’a 

Muhyµ 1 Gazel 
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Nesµmµ 6 Gazel 

Gālib Efendi 1 Terkib-i Bend 

Emir Sultan 2 Gazel 

Fehim Efendi 1 Kıt’a 

 
 

Başı: Yâ Rabbi ◊arem-i ◊a≥retine râh baπışla 

Yâ bir âh ile va…t-i se√er-gâh baπışla 

 
 

Sonu:  Serµr-i sal†anat Âl-i ¡Osmânda bir geldi 

 
¡Abdü’l ¡Azîziñ ¡ömrüñ uzun eyle yâ (. . . ) 

 
2.1. Mecmû’ada Bulunan Nazım Şekilleri 

 
Mecmû’anın incelemiş olduğumuz 27 varaklık kısmı muhtelif 

nazım şekillerinden oluşmaktadır.  Bu nazım şekilleri arasında en çok 

kullanılanı gazeldir.  

İncelediğimiz bölümde 34 gazel, 2 mesnevi, 4 kaside, 1 terkib-i 

bend, 1 tahmis, 1 murabba, 2 kıt’a, bir de âyin bulunmaktadır.  

 

 

2.1. Mecmû’ada Kullanılan Aruz Kalıpları 

2. Tablo: Mecmû’ada kullanılan kalıplar 

 
Kullanılan Kalıp Adet 

1 fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 22 

2 mefâ¡µlün mefâ¡µlün mefâ¡µlün mefâ¡µlün 15 

3 fe¡ilâtün fe¡ilâtün fe¡ilâtün fe¡ilün 2 
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4 mef¡ûlü mefâ¡µlü mefâ¡µlü fe¡ûlün 4 

5 mef¡ûlü fâ¡ilâtü mefâ¡µlü fâ¡ilün 1 

 

6 mef¡ûlü fâ¡ilâtün mef¡ûlü fâ¡ilâtün 
 

1 

 

7 
fâ¡ilatün fâ¡ilâtün fâ¡ilün  

4 

 

8 
mef¡ûlü fe¡ilâtün mefâ¡îlün fe¡ûlün  

1 

 

9 
mefâ¡µlün mefâ¡µlün fe¡ûlün  

1 

 

 

 

2.1. Mecmû’anın Muhteva Özellikleri 

 
Mecmû’adaki şiirler ve nesirler genel olarak anlam derinliği olan, 

bazen öğüt verici bazen muhtelif konularda bilgi verici özellikler 

göstermektedir.  Klasik edebiyata dair genel konular, dînî ve itikâdi 

bilgiler, hadislerden, ayetlerden alıntılarla süslenmiş olan eserin 

incelediğimiz bölümünün muhtevasında daha çok dini meselelerin ağır 

bastığı söylenebilir 
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2.1. Mecmû’a’ya Ait MESTAP Tabloları 

 

 

 

 

2. Tablo: Mecmû’anin Manzum Bölümlerinin MESTAP Veri Tabanına Göre Tasnifi 

Sayfa 

/ 

varak 

numa 

rası 

 

 

Şairin 

mahlası 

 

 

Matla’ beyti 

 

 

Makta beyti 

 

 

Nazım şekli 

 

/ birimi 

 

 

Nazım 

türü 

 

 

Vezni 

 

 

Açıklamalar 

21b ‘Āşık Ben dervişem diyene bir ün idesüm gelür ¡Âşı… Yûnus bu sözi egri bügrü söyleme  
Seni §µπâya çeker bir Molla ¢âsım gelür 

Gazel/5 beyit     Gazel Yunus 

Yūnus Çaġıruban ardında varub yetesüm gelür   . /.    divanında 

    . /.    bulunmamaktadır 

    . /.     
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21b Devāmı  
 
Bu ke&ret ¡âleminde va√det eden câna ¡aş… olsun 

Hevâyı  nefsini  …a†¡  eyleyen  ¡irfâna ¡aş… olsun 

 

 
 
Devâmµ ≠ikr edib dâ’im gider …albindeki pâs 

Ki mur’ât dili pâk eyleyen yârâna ¡aş… olsun 

 

 

Gazel/4 

Beyit 

 .     

 

Başlıkta 

“Der-nuţ…-ı 

Devāmî” 

kaydı vardır.  

  /.    

  /.    

  /.    

22b Es¡ad  
 
~anmañ bizi kim beste dil-i nefse …aviyyüz 

»āk-i …adem-i Āl-i Âba Mu§†afâviyyüz 

Ne «avf-ı emµrān bilirüz ne bedeviyyüz 

Rāżî şüde-i √ükm-i …ażā murţażaviyuz 

İ…rārımıza ser virürüz ¡ahde …aviyyüz 

Bir şāh-ı velāyet …uluyuz hem ¡aleviyyüz 

 
 
Yo…dur bizi tekdîre «avâricde liyâ…at 

Ednâmız eder ¡âlemleri pür lerze-i dehşet 

Ammâ nidelim böyle imiş «ükm-i meşiyyet 

 Cân u bâşı fedâ eylesek Es¡ad ne sa¡âdet 
İ…rârımıza ser veririz ¡ahde …aviyyüz 
Bir şâh-ı velâyet …uluyuz hem ¡aleviyyüz 

 

 

Terkib- I 
Bend/5 

bend 

Naat 

 

    

 

 

Müseddes 

Şeyh Galib 

divanında 

mevcut.  

  . /.    

  . /.    

  . /.    

  
 
 

12a ¢abūlµ  
∏arµb-i kenzel ma√fiyem sefer …ıldum diyārumdan

12
 

Urub ma¡şūkumuñ terkiñ cüdā düşdüm cinānumdan 

 
¢abûliyem irâdetden berîyem ◊a……a teslµmem 

Alan viren …ılan ◊a…dur bu in†â…ı lisânumdan 

 

Kaside/ 

118 

Beyit 

Münacaat .     

Kaside Kabuli 

divanında 

mevcut.  

   /.    

   /.    

   /.    

 

                                                           
12 ∏arµb-i kenzel ma√fiyem M.  
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14b ¢abūlµ  
 
 
◊ilāfet tācını giydüm bi-√amdi’llāh mu§affāyam 

Melāmet «ır…asın bürdüm sivallāhdan müberrāyam 

 
 
 
¢abûlîyem benüm hergiz …abûlum ◊a… …abûlıdır 

Vekµlüm Zât-ı Mutla…dan «alµfe sırr-ı illâyam 

 

 

 

Kaside/ 

161 

Beyit 

 

 

 

Münacaat 

.    Kaside Kabuli 

  /.    divanında 

  /.    mevcut.  

  /.    Başlıkta  

   “Kaside-i 

 ¢abūlî” kaydı 

 vardır.  

15a ¢abūlµ   

 

 O…uyub besmeleyi ben …alem aldım elime 

 Rab†-ı …alb ile teveccüh eyledim mürşidüme 

 

 
 
¢abûlµyim niyâzımdır ¡âşı…ân içre ey a«µ 

O…uyan çıksın ¡aş…ıma bir gülbiniñ Mu√ammedµ 

 

 

Mesnevi 

/149 beyit  

 

 

Münacaat 

  .     

 

Mesnevi 

Kabuli 

divanında 

bulunmamaktadır.  

/ .    

/ .    

/ .    
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18a ¢abūlµ  
 
±âhidâ fikr-i »üdâdır dâ’imâ e≠kârumuz 

Zinet-i dünyâya yo…dur meyl içün efkârumuz 

 
 
Muhammed ¡Alµnüñ …ulı erenlerüñ ¢abûlµyüz 

Tâ elest bezminde virdük ¡ahd ile i…rârumuz 

 

 

Gazel/6 

Beyit 

   .     

 

Gazel Kabulî 

divanında 

mevcut.  

/ .    

/ .    

 / .    

18b ¢abūlµ  
 
 
 
Temevvüc eyledi ¡ış…um …arışdı ba√r ile …atre 

Vücûdum külli ma√v oldı irişdi şemse çün zerre 

 
 
 
 
Derûnµ şar†-ı İslâmı ¢abûlµ i«tiyâr itdüm 

İ†â¡at eyleyüp hergiz kelâm u menzili üzre 

 

 

 

Kaside/ 

16 

Beyit 

 

 

 

 

Münacaat 

.    Başlıkta 

  /.    “¢aside-i 

  /.    ¢abūlî 

  /.    Kelleme sāfî 

  
 

√āl-ül  cezbe“ 

 kaydı vardır.  

18b ¢abūlµ  
 
Mu√ammed’dür dilâ ressâm-ı resmüm 

¡Alµdür bilmişem …assâm-ı cismüm 

 
 
¢abûlî sırr-ı Mehdî sîretümdür 

Ki oynar √iss-i bâ†ın içre sırrum 

 

 

Gazel/7 

Beyit 

 

 

Naat 

.     

 

Gazel Kabuli 

divanında 

mevcut.  

  /.    

  /.    



 
 

20  

 

 

 

 

 

19a ¢abūlµ  
 
 
 
±ât-ı pâküñden «aberdâr olduπum mıdur §uçum 

Emrüñe her demde bâşum egdügüm midür §uçum 

 
 
 
 
Bu ¢abûlµ cürmini bilmez ki istiπfâr …ıla 

Yo«sa saña dost olanı sevdügüm midür §uçum 

 

 

 

Gazel/ 

10 

Dörtlük 

  

 

 

  .    

  / .    

  / .    

  / .    

 

 

Gazel Kabuli 

divanında 

mevcut.  

Başlıkta 

“Nev-∏azel-i 

¢abūlî” kaydı 

vardır.  

19a ¢abūlµ   
 
 
 
 Şehâ yâr-i vefâdârı …açan bulsam buluşdursam 

Aña cândan göñül virüp n’ola sevsem sevişdürsem 

 
 
 
 
Merâmı göñli za√mına ¢abûlµ olanuñ merhem 

Dilinde yâresi …almaz lebüñ emsem emişdürsem 

 

 

 

Gazel/4 

Beyit 

 .    Kabuli 

  /.    divanında 

  /.    mevcut.  Bu 

  /.    Muvaşşah 

   Gazel olan bu 

 şiirde Şâkir-i 

 Muhammed 

 ifadesi 

 çıkmaktadır.  
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19b ¢abūlµ  
 
Zâhidâ gel ¡ilm-i ¡ış…ı vech-i dilberden o…u 

Sil mürekkeb …arasın sen dilden ezberden o…u 

 
 
Ey ¢abûlµ ol yedi «a† çün saña oldı ¡ıyan 

Dersüñi şimdengirü vallahuekberden o…u 

 

 

Gazel/10 

Beyit 

   .     

 

Gazel Kabuli 

divanında 

mevcut.  

  / .    

  / .    

  / .    

19b ¢abūlµ  
 
 
¡İlm-i ¡ış…ı o…ur ise merd serverler o…ur 

Nûr-ı bµ-ferler o…umaz rûy-ı √âdırlar o…ur 

 
 
 
Ey ¢abûlµ ¡âşı…ândur pâdişâh-ı dü-cihân 

Anı ma√…ûmlar o…umaz bil ki dâverler o…ur 

 

 

 

 

Gazel/10 

Beyit 

   .    Gazel Kabuli 

  / .    divanında 

  / .    mevcut.  

  / .    Başlıkta 

 “Digeri” 

 kaydı vardır.  

20a ¢abūlµ  
 
¡İrfân ile ben ba√r-ı dile olalı πavvâ§ 

Buldum §adef-i §ıdkuñ içinde dür-i i«lâ§ 

 
 
Gel diñle ¢abûlµyî bu dem nefsüñi †anı 

Bî «avf u √üzün ol o…un atup da yâyun ba§ 

 

 

Gazel/9 

beyit 

    

  . /.    

  . /.    

  /.    

 

Gazel Kabuli 

divanında 

mevcut.  

20a ¢abūlµ  
Lâ mekândan gelmişem ben lâ mekânuñ kânıyam 

Bî-nişândandur nişânum @âhirüñ pinhânıyam 

 
Ey ¢abûlî ben §ıfâtumda †anıdum ≠âtumı 

±âtumı bildükde bildüm kün fe-kânuñ cânıyam 

Gazel/7 

beyit 

   .     / Gazel Kabuli 

.    divanında 
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        / .    

  / .    

mevcut.  

Başlıkta 

“Ġazel-i 

¢abūlî” kaydı 

vardır.  

20b ¢abūlµ  
 
 
Bir dem içre ¡ayn-ı dilden ref¡ olup …al…dı hicâb 

ªâhir oldı ol demümde …arşuma bir merd-i şâb 

 
 
 
Ey ¢abûlî çekdügüm dem keştµyi limâna ben 

‰oπdı maπrib cânibinden bir †olunmaz âftâb 

 

 

 

Gazel/11 

beyit 

   .     

 

Gazel Kabuli 

 Divanında mevcut 

.  

Başlıkta“Ġazel-i 

¢abūlî” ifadesi ile  

Başlar.  

  / .    

  / .    

  / .    
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20b ¢abūlµ  
 
İş bu dem ref¡ oldı gine vech-i dilberden ni…âb 

Ya¡ni †oπdı burc-ı dilden ¡âlem içre âftâb 

 
 
Ey ¢abûlî çün bu ¡ilmi o…udan πam çekmesün 

¡Âlem-i esrâra zµrâ oldı câh hüsnü’l me¡âb 

 

 

Gazel/9 

beyit 

   .     

 

Gazel Kabuli 

divanında 

bulunmamaktadır.  

  / .    

  / .    

  / .    

27a ¢abūlµ  
 
 
Zâhidâ †opraπa baş urmaπla bulunmaz dâr’ünna¡îm 

Secde eyle Âdeme gel olma şey†ânirracµm 

 
 
 
Ey ¢abûlµ nu†…-ı ◊a…dır söyle in†â…ıñ bu gün 

¡Âşı…a ta√…î… (?) va¡de-i Kerµm 
  

 

 

 

Gazel/6 

beyt 

   .    

  / .    

  / .    

  / .    

Gazel Kabuli 

divanında 

mevcut.  

Başlıkta 

“Nuţ…-ı 

¢abūlî ¡An- 

Cināsî” kaydı 

vardır. İlk 

mısrada vezin 

bozuk.  

22a Mu√yµ  

Rû√u’l …udse ma@har ol ¡âlemde sul†ânlı… budur 
◊a……a …ul it nefsiñi sırrımı sul†ânlı… budur 

 
 
Bir ¡amel …azan ki Mu√yµ olmaya fânµ tâ ebed 
»ayrile ayâr ola gör ¡âlemde insânlı… budur 

 

Gazel/5 

beyit 

   .     

 

Başlıkta“Der-

nu†…-ı 
  / .    

  / .    
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        / .     

 

◊ażret Mu√yî” 

kaydı vardır.  

10b Mu§tafā  

 

 Beda’kıldım makâle besmeleyle 

 ◊amd ◊a……a Rasûle §alveleyle 

 

 

Sülûkum na…le geldi şimdi nevbet 

Hemân in†â… ede ol Rabb-ı ¡İzzet 

 

Mesnev i 

/67 beyit 

 

 

Naat 

  .    

  / .    

  / .    

Mesnevi 

Kabuli 

divanında 

mevcut.  

22a Nesµmµ  
 
 
Çünki bildiñ mü’miniñ …albinde beytullâh var 

Nîçün ¡izzet itmedin ol evde kim Allah var 

 
 
 
Bu Nesµmµ bendine †a¡n itme ey zâhid bu gün 

Bî ârµlık eyleme anıñla çün şâh var 

 

 

 

Gazel/11 

beyit 

   .     

 

Gazel Nesimi 

divanında 

bulunmamakt 

adır.  Başlıkta 

“Nu†…-ı 

Nesîmî  

” kaydı vardır.  

Seyyid 

  / .    

  / .    

  / .    
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22b Nesµmµ  
 
 
~anki ma…§ûd-ı cihânım şems ü mâh-ı ¡âlemem 

Çâr-ı ¡un§urdur libâsım gör ne ≠ât-ı a¡@âmam 

 
 
 
Ey Nesîmî tedbµr-i ta…dµre îbrâm itmezem 

Mâ≥µ ve müsta…bel fa…r idene adem dimezem 

 

 

 

Gazel/5 

beyit 

  

 

 

. .    

  /. .    

  /. .    

  /.    

 

 

Gazel Nesimi 

divanında 

bulunmamaktadır.  

 Başlıkta 

“Nu†…-ı 

◊ażret-i 

Seyyid 

Nesîmî” kaydı 

vardır.  

22b Nesµmµ  
 
 
Yolıña canlar fedâdır yâ ¡Aliyy’el Murta≥â 

Destgµriñ hem »udâdır yâ ¡Aliyy’el Murta≥â 

 
 
 
Bu Nesµmµ med√in o…ur …ıl ¡inâyet sen aña 

Eşiğiñde bir gedâdır yâ ¡Aliyy’el Murta≥â 

 

 

 

Gazel/7 

beyit 

   .     

 

 

Gazel Nesimi 

divanında 

bulunmamaktadır.  

  / .    

  / .    

  / .    
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22b Nesµmµ  
 
 

  Ey yüzüñ seb¡a-l-me&ânµ nezzele’l-fur…ân budur 

Nûr-ı mu†la… ◊a… kelâmı …âf ve’l-¢ur’ân budur 

 
 
 
Gel Nesµmµniñ elinden bâdeyi nûş eyle kim 

Lâ-yezâlµ ¡işret oldur πu§§âsız devrân budur 

 

 

 

Gazel/14 

beyit 

  

 

 

  .    

  / .    

  / .    

  / .    

 

 

 Gazel Nesimi 

divanında 

mevcut.  

Başlıkta 

“Nu†…-ı 

◊ażret-i 

Seyyid 

Nesîmî” kaydı 

vardır.  

23a Nesµmµ  
 
Her kimiñ rehberidir §ıd…-ı i«lâ§ile §afâ 

Oldurur dâreyn içinde bende-i fa@l-ı »üdâ 

 
 
Çün se…âhum şerbetin içdi Nesµmµ cur¡adan 

Keşf-i ◊a… oldı rumûzı ser esmâ’ı »üdâ 

 

 

Nazm/18 

beyit 

  

    .    

  / .    

  / .    

  / .    

 

 

Gazel Nesimi 

divanında 

bulunmamakt 

adır.  

23a Nesµmµ  
Mü’miniñ …albi içinde çünki beytullah var 

Nµçün ¡izzet eylemezsin anda çün Allah var 

 
Ey Nesµmµ her kim ol dil ka¡besin …ıldı †avâf 

Ere ma…§ûd u murâda ve a§l ol Allahdır 

 

Gazel/7 

beyit 

  

  .    

  / .    

  / .    

Gazel Nesimi 

divanında 

bulunmamakt 
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        / .    adır.  Başlıkta 

“Seyyid Nesîmî” 

kaydı vardır.  

9b Niyāzµ  
 
Ayaπı tozını sürme çekelden gözüme cânım 

Görinür oldu gözime o mâh-ı vech-i cânânım 

 
 
Buluşdı canla bir ten bu mülki itdiler seyrân 

Niyâzµ görinen ol ben ki anca… ad ile cânım 

 

 

Gazel/5 

beyit 

 .     

 

Başlıkta 

“Güfte-i 

Niyāzî” kaydı 

vardır.  

  /.    

  /.    

  /.    

22a Rū√µ  
 
 
◊al…a kin eyleme var ise belâπat sende 

Seni zemm eyleyeni med√ ile …ıl şermende 

 
 
 
Sakit-i genc-i tevekkül olıgör ey Rûhµ 

Nefs içün ¡ârif olan câhil olamaz bende 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Gazel/5 

beyit 

 . .     

 

Başlıkta 

“Ġazel-i 

◊ażret-i Rū√î 

Baġdādî 

¢addas §ırra” 

kaydı vardır.  

  /. .    

  /. .    

  /. .    
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22a Rū√µ  
 
 
∏ara≥ meyden nedir dirseñ §afâya mâlik olma…dır 
~afâ ¡âlemde dilgüşâya mâlik olma…dır 

 
 
 
Bir iki beyte mevzun dimege herkesde …udret var 
∏ara≥ Rû√î gibi rengin ârâya mâlik olma…dır 

 

 

Gazel/7 

beyit 

 .    

  /.    

  .    

  /.    

   

 

 Başlıkta 

“Diger Ġazel- i 

 Rū√î  Baġdādî 

◊ażretleri” 

kaydı vardır.  

İkinci mısrada 

vezin bozuk.  

10a Sezāyµ  
 
 
~abr it ey cân bülbülü Allah bir yüzden da«i 

Gösterirdi gülü Allah bir yüzden da«i 

İrgirür rız…-ı malı Allah bir yüzden da«i 

Şâd eder πamgµn dili Allah bir yüzden da«i 

Feth eder her müşkülü Allah bir yüzden da«i 

 
 
 
Kenziyâsın şemsiñ o gence reşk eder her zerre ba… 

¢atre nâciz iken ka¡r-ı §adefde dürre ba… 

Cân gözüñ aç on sekiz biñ ¡âleme bir kere ba… 

Nev-be-nev derkârdır ¡âlem serâbı sırra ba… 

Her işiñ işleri belî Allah bir yüzden da«î 

 

 

 

Ta√mis 

/5 

beşlik 

 

 

 

Tevhit 

  

  / .    “Gazel-i 

  / .    Sezāyî Sultān 

  / .      .    Başlıkta 

  Kenzā Nā- 

  tuvān” kaydı 

vardır.  
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10a Sezāyµ  
 
Ey şehid-i Kerbelâya aπlayan 

Aπla matemdür Mu√arremdür bu gün  

Âteş-i √asretle sµne daπlayan 

Aπla matemdür Mu√arremdür bu gün 

 

 

 Ey Sezâyµ bilmiş ol şâh-ı ◊üseyn  

 Cümleye sevmekdür anı far≥-ı ¡ayn 

 Şeksüz ehlullaha oldı nûr-ı ¡ayn 

 Aπla mâtemdür Mu√arremdür bu gün 

 

 

Murabba/ 

7 dörtlük 

 

 

 

Mersiye 

  .    

  / .    

  / .    

 

Başlıkta 

“Mersiye-i 

Şāh-ı Kerbelā” 

kaydı vardır.  

26b Sezāyµ  
 
Âdem hemµn bu bezm-i dil-ârâya bir gelür 

Seyr-i cemâl-i yâri temâşâya bir gelür 

 
 
Va…tiñ Sezâyµ ma¡rifet-i nefse be≠l iden 

Tefrµd ider vücûdını ferdâya bir gelür 

 

 

Gazel/7 

beyit 

     

Başlıkta 

“Der-nu†…-ı 

◊ażret-i 

Sezāyî” kaydı 

vardır.  

  . / .    

. /.    

  . / .    

 

27a Sezāyµ  
 
Şâh-ı istiπnâ-yı mülk oldum ricâ bilmem nedür 

İlticâ-yı ◊a…dan özge mültecâ bilmem nedür 

 
 
Her ne eylersen revâ cânân men-i dil «asteye 

Men Sezâµyüm anuñçün nâ sezâ bilmem nedür 

 

 

Gazel/4 

beyit 

   .     

Başlıkta 

“İlāhî 

Ma…ām-ı 

Evc” kaydı 

vardır.  

  / .    

  / .    

  / .    
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27a Sezāyµ  

 

    Bülbül-i gülzâr-ı ¡aş…ım âşiyân olmaz baña 

 Mürπ-i lâhûtum anıñçün bir mekân olmaz baña 

 
 
 
Ey Sezâµ şem¡-i ¡aş…ım per ya…âr pervâneven 

◊âlet-i va§luñ §afâsından fiπân olmaz baña 

 

 

 

Gazel/4 

beyt 

  

 

  .    

  / .    

  / .    

  / .    

 

 

Başlıkta 

“Ma…ām-ı 

Evc” kaydı 

vardır.  

Gazelin 

sonunda 

çeşitli 

karalamalar 

var.  

9b ~amtµ  
 
 
¢âmetµ yâre ¡aceb mi zâhidâ dirseñ elif 

Râsıtı(?) ma¡nâ budur her giz degildir mu«telif 

 
 
 
Men ¡arefe sırrını fehm itseñ ¡aceb mi ~amtiyâ 

Tâc-ı kerâmet ile oldun cihanda men¡aref 

 

 

 

Gazel/5 

beyit 

   .     

 

Başlıkta 

“Güfte-i 

~amtµ” kaydı 

vardır.  

  / .    

  / .    

  / .    
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9b Şāhidµ  
 
 
Künt-i kenz esrârını fâş etmegiçün Zülcelâl 

Verdi √ûbânı cihâna gün gibi rûşen-i cemâl 

 
 
 
Şâhidi bu sırrı pinhân iken fâş etme kim 

Meh-i πayr ol eder şems anı πayrından helâl 

 

 

 

Gazel/5 

beyit 

   .     

 

Başlıkta 

“Güfte-i 

Şāhidî” kaydı 

vardır.  

3 beyitten 

sonra sayfa 

bitmiş “Nakl-ı 

bālā” ifadesi 

kaydedilmiştir 

.  

  / .    

  / .    

  / .    

 

 

 

 

 

 
9b Vahdetµ  

 

Ben ol nu†…ı mu¡allâyam ki geldüm şekl-i insâna 

ªuhûr içün tenezzül eyledüm bu kân-ı imkânâ 

 
 
 
Kelâm-ı ◊a…la (?) bu Va√detµ her dem 

Tenezzül eylemez a§lâ o ¡ârif ¡a…l-ı iz¡âna 

 

 

Gazel/7 

beyit 

 .     

 

Başlıkta 

“Güfte-i 

Vahdetî” 

kaydı vardır.  

  /.    

  /.    

  /.    

21b Yunūs  

∏ayrıdur bu milletden bizüm milletümüz  

Hîç dinde bulmadı dµn ü diyânetümüz 

 
Yûnus cânuñ yiñile dostluğuñ anıla 

¡Iş…ıla dinleriseñ bilesin …udretümüz 

 

Gazel/ 

5beyit 
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MAHLASI BULUNMAYAN ŞAİRLER 

 

 

1b  

 

 

 
 
Cihânı cümle ≠âtında görür @âhir dil-i dânâ 

Dil-i dânâya @âhirdir gerek dünyâ gerek ¡u…bâ 

Bu na@m ebyâtınıñ her beyti bir beyti mu¡a@@amdır 

 Bu beyte girmeyenler menzilidir dâr-ı a√…âbâ 

 

 

Kaside/2 

92 beyit 

 

 

Tevhit 

.   /.     

 

Başlıkta “ Hû destûr Kasµde-i Güzµn Oπlan Şey«" kaydı 

vardır.  Kasidenin sonunda 1282 tarihi  kayıtlıdır.  

Kasidede mahlas bulunmamaktadır.  

  /.    

  /.    

 

 

 

 

 

 

 

10a 

 

 

  

 

Bu cihân √al…ında vardır hep göñül 

Herkesiñ göñlü ammâ bir degil 

 

Me&nevi/ 3 

beyit 

   .    

  / .    

  / .    

 

 

Mesnevide mahlas bulunmamaktadır.  
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21b 
 

 
 
 

  ~ûretde §ıfâtı bil ¡aceb §afâ bulasın 

◊ayallerde …almaπıl erden ma√rûm …alasın 

 

 

Gazel/15 

beyit 

 

Şu didügüm 

geçitler 

vücûddan 

†aşra degül 

Tefekkür 

…ılasın 

◊a……ı sende 

bulasın 

  . / .   /   

  . / .    

 

 

Başlıkta “Derviş Yūnus ◊ażretleri” kaydı vardır.  Gazelde 

mahlas bulunmamaktadır.  

 

 

 

22a 
 

 
 
¢ande varsa ¡âşı…-ı bµçâre cânânıñ arar 

Derd ile bîmâr olan elbetde dermânıñ arar 

~anma za√mından §unar destin dil-i mecrû√uma 

  Ol kemân ebrû çekerde tµr-i müjgânıñ arar 

 

 

Kıt’a/2 

beyit 

   .   / .     

 

 

Başlıkta “Nu†…-ı ◊ażret-i Na√ifµ” kaydı vardır.  

Kıt’ada mahlas bulunmamaktadır.  

  / .    

  / .    
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22a  

   

 
 
Güneş bir nûr-ı a¡zâm pertevµdir  
Nedµm-i meskeni derviş evidir  
Cihân mu√tâç iken meh pertevîne  
Gelür ¡âr eylemez derviş evine 

 

 

Kıt’a/2 

beyit 

 .   /.    

  /.    

 

 

Başlıkta “¢ıt¡a-i ◊a≥ret-i Fehim Efendi” kaydı vardır.  

Kıt’ada mahlas bulunmamaktadır.  

 

 

 

23a  

   

 
 
 
Cihânıñ a§lı ve fer¡i √a…î…at bil ki ademdir 

Mesµ√a fey@ olan ◊a…dan bu gün ademdeki demdir 

 

 

 

Nazm/15 

beyit 

 
 
Bilürsiñ kenz-i 

ma«fî-i «azµne 

oldugun âdem 

Anıñçün 
cümleden a¡lem 

melâ’ikden 

mükerremdir 

.   /.     

 

Başlıkta “Nu†…-ı Şerµf Emµr Sul†ân ◊a≥retleri” 

kaydı vardır.  Nazımda mahlas bulunmamaktadır.  

  /.   /.    
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23b  

   

 
 
Cemâliñ ma†lab-ı cân-ı cihândır yâ 

Rasûlullah 

Derin dâru’l amân-ı ins u cândır 

yâ Rasûlullah 

 

 

Gazel/7 beyit 

 
 
Amân nu†…ı seniñ 

ism-i şerîfiñle 

müsâvµdir 
 

Anıñçün ¡âşı…ıñ 
zikri amândır yâ 

Rasûlullah 

.   /.     

 

 

Gazelde mahlas bulunmamaktadır.  

  /.   /.    

   

 

 

 

 

 

 

27b  

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 
 
 
 Göñül sermest «aberin çeşm-i terdir câm-ı lebrµzi 

 Ne yapsam neyle demsâz eylesem âh seher-i «ayzi 

 
 
¢ı†¡a/4 

beyit 

 
Ey ¢abûlµ nu†…- ı 

◊a…dır söyle 
in†â…ıñ bu gün 

¡Âşı…a ta√…µ… 

(?) va¡de-i 

Kerµm 

.   /.     

Sayfanın başında Arapça “Men e√abbe devāme 

devlete felā ya√lifu va¡de 

 

“Men e√abbe ¡aynehu felā yektubu ba¡de’l-¡a§r” beyiti 

kayıtlıdır. 
13 

Başlıkta“¢ıt¡a” kaydı vardır.  Kıt¡ada 

mahlas bulunmamaktadır.  

  /.   /.    

   

 

                                                           
13

 22a numaralı sayfanın sol alt köşesinde kayıtlı olan beyitin aynısıdır.  
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27b  

 

 
   

 
 
El el üzre ¡arşa degdür dest-i ber-bâlâyı ger 

¡Adliyâ beyhûde çekmez degme bir mühr-i yâ hû 

 

Müfred 

   .   / .    

  / .   / .    

 

 

Beytin başında ”kaydı 

vardır.  

27b  

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Selµm u A√med u ¡O&mân üçerdir Âl-i 

 ¡O&mânda 
Mu√ammedle Murâd u Mu§†afâ dörder 

olur ma¡dûd 
Birerdir ¡Abdül ◊amîd ¡Abdül Cedµd 

Or«ân ve İbrâhim 
İkişerdir Süleymân Bâyezid u »a≥ret-i 
Ma√mûd 

 

 

Kıt’a/3 

beyit 

 .   /.     

 

 

Başlıkta “¢ı†¡a” kaydı vardır.  Kıt¡ada mahlas 

bulunmamaktadır.  

  /.   /.    
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1. 2.  ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ MERKEZ KÜTÜPHANESİ ASL 551 MC:9 NUMARADA KAYITLI MECMÛ’ANIN MENSUR BÖLÜMLERİNİN MESTAP 

VERİ TABANINA GÖRE TASNİFİ 

Yp.  

Nu 

Müellif Eserin Adı (varsa) Baş Son Konu Açıklamalar 

7b   

 

El-māidetü’l-tāsia¡ 

¡aşer der ma√rec-i risāle 

maraż-ı …addese sırrahu’l 

¡Alî 

 
 
¢āle ~adreddîn el-¢onevî 

…addese sırruhu fµ-şerh-i a√âdi&i’l- 

erba¡in fµ- şer√i’s-sābi¡ vel ¡aşareyn 

&ebete ¡an Rasûlullah §allallâhu ¡aleyhi 

vessellem “ İnne …âle inne’z - zamâne 

…ad istedâre kehey’etihi yevme «al…a 

e’ssemâvât vel ¡ar≥   

 
  ~adreddîn el 

¢onevµ ¢addese sırruhu ve ha≠e’d-

dā’iretü §ūretü’d- devreti’l-

külbiyyeti fµ-√ayyen minhā el-

devretü’l-¡arşiyyeti ve’d-devretü 

ve’d-devretü’l- eflākiyyeti el-

mertebeti’l- ulūhiyyeti ve dā’ireti 

ha≠ā’l- 
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” (el √adî&) Keşf-i sırra ve î≥â√-ı 

ma¡nâ a¡lem inne he≠el √adµ& 

yet≥ımmen yet@ımmen ‘u§ûlen mine’l 

ma¡lûmu 

ilāhiyyeti   

 

 

mā’ideti .  

 

 

İtikad, İnanç 

 

8a    

 

Sub√ānehü’l-vücūdulle≠µ fµ şān lā 

ilāhe illāhû ve cevādu külli yevmin 

¡aynân min el-ezelµ ile’l- ebed i≠ leyse 

lehü ibtidā’un velā intihā’un yunġi≠u 

ve şu’ūnen 

…ul levkāne’l-ba√ri midāde’l- 

kelimāti   

 

 

  ve’l-ma√vi lā- 

berza« a§len hüve mevcūd 

dā’imen leyse ¡indehü §abā√ ve’l-

emsā’ ha≠elle≠µ 

≠ekertuhu sırra bi’l-ma¡nā küll.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İtikad, İnanç 

 

 

Bu sayfada iç içe üç daire mevcuttur.  

Dıştaki dairede Arap harfleri ve her 

harfin üstüne Allah’ın isimlerinden biri 

yazılmış.  

 

 

 

Örnek olarak: 

 

Birinci daire: el-latµf be  
İkinci daire: cinn 

 

Üçüncü daire: Baş kısmı ve son kısmı 

bu satırda gösterilmiştir.  
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8/b   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Risāle-i i¡āde-yi Mısrµ 

 
 
İmdi kendi zev…imizde a√vâl-i 

√aşrıñ ve emr-i ma¡âdıñ tem&îli oldur 

ki cemi¡i müşkiller insâna dört mertebe 

üzre ma¡lûmdur biri budur ki eşyâda 

ba¡≥ı şeyler vardır ki insan anı 

bilmekde bir kere görse veyâ i&tisnâ 

eyledigin bilür ve añlar tekrâr anı 

i¡âdeye ve su’âle mu√tâc olmaz a√sen 

eşyâdır vücudlarında ve fı†rat-ı 

a§liyyelerinde ta¡mî…-ı na@ara mu√tâc 

olaca… da…âyı…-ı ¡ulûm yo…dur ve biri 

budur ki insan  

 

 

 

  §ırrı bundan ziyâde 

keşf etmek olmaz zµrâ keşfi «aramdır 

işte bu fa…µriñ i¡ti…âdı ve me≠hebi 

budur gerek tenâsü««µye √aml et ve 

gerek √ulûlîyye √aml et ve gerek 

ibâ√iye ve gerek itti√âdiye √aml et 

¡ârifler Allah me≠hebindendir işte 

Allah me≠hebi budur nefsiñden 

Rabbiñe †arµ… vâ@ı√dır vesselâm 

¡aleyye men etteba¡l hedî ta√terrisâleti 
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 anı bilinceye degin nice kerre 

i¡âdeye mu√tâc olur tâ ki 

«a†ırında (?) bulub bir da«î i¡âdeye 

mu√tâc olmaya ve biri budur ki 

insan anı bir mi…dâr bilmişdir   

 

 

§ûreti münâsib ola …ıymeti 

kibridir mâbeyninde olanlar 

…ıymeti vasa† el «udâ Niyâzµ 

ta√t-ı bâde na…† oldı 

¡alµniñ sırrına olalı ma√rem Bu 

risâle «oş olubdur «ayret ehline 

delµl Mı§riyâ âb-ı √ayât elfâ@ınıñ 

bu şârî«î Şerbet-i πaybdır içerise 

√ayat bulur ¡alµl A…dı gûyâ bezm-

i cennet içre âb-ı selsebµl 

 

 

 

 

 

 

İnanç, 

Kelām 
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21a   
 
Bismillahirra√mânirra 

√îm 

 

Rû√-ı ¡âlem-i ceberûtde ve …alb ü 

çeşm-i ¡âlem melekûtde ve cevher ol 

od ve yel ve §u ve 

†opra… iş bu dördü temsildir yapısı 

†o…uzdur et ve …an ve kemik ve ilik ve 

siñir ve deri ve yaπ ve …ıl ve †amâr 

direği iki yüzdür kemiklerdir    

  ger şehrimiz gör 

melek ve ins ve cin melek 

dediğimiz ru√dur πıdâsı ¡ilm ve 

ma¡rifetdir ins dediğimiz rûh-ı 

√ayvândır πıdâsı yemek ve 

içmekdir cin dedigimiz rûh-ı 

şehvâyettir πıdâsı emmâre-i 

§affettir «azâ’in-i 

◊a… beşdir semi¡ ba§ar ≠ev…-i lems 

şem-i rûhdur fµ beyân (?)temmet 

Goft ¢abûlµ   

¡Âlem-i Lâ Hût 

¡Âlem-i Ceberrût 

¡Âlem-i Melekût 

¡Âlem Nāsūs 

¡Âlem-i Rû√ 

¡Âlem-i ¢alb 

¡Âlem-i ¡A…l 

¡Âlem-i Nefs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kāinātın 

Yaratılışı 

 

 

 

Sayfada Kur’an-ı Kerim’in Bakara 

sūresinin 115.  āyetinin son kısmı 

kayıtlıdır.  

 



 
 

42  

 

 

23b  Hâ≠â Tâc-Nâme Bism-i teyemmenen 

 

bi≠ikri’l celµl el√amdülillahi’lle≠µ 

«ala…a nûr’es semâvâti vel ar@ı 

vallahu 

  inanma… 

dır dört kitâbı √a… bilib Zebûr 

Dâvud ¡aleyhissellâma İncµl 

¡µsa ¡aleyhisselâma Tevrât Mûsâ 

¡aleyhissellâma Fur…ân 

  

 

 

   yehdµ men yeşâ’ u hüve’l la†µf Mu√ammed ¡aleyhi§§alâh-ı   

ü’l -«abµr ma¡lūm olaki ◊a… vesselâma nâzil olmuşdır ve 
Kitaplara 

sub√ânehü ve te¡âlâ on sekiz biñ cemi¡ peyπamberlere bî «u§u§ µmān 

¡âlemi «al… idüb ve «aber virdi ¢ur’ân-ı ¡a@µm’üşşânda ≠ikr  

(Kutsal 

kitaplar) levlâke levlâke lemā «il…atü’l- eflāk 

√abîbim A√med ve 

olunan.  

Rasûlüm Mu√ammed sen   

olmasañ bu cümle ¡âlem   

olmazdı ve «al… itmezdim   

buyurdu     
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II. BÖLÜM 

 

 

 

2. Mecmû¡a’nın Metni 
 

2.1. Metin Tespitiyle İlgili Hususlar 

 
1. Manzumelerin bu yazmadaki yerini ifade etmek üzere, oluşturulan 

metnin sol tarafına mecmuadaki manzumelerin bulundukları yerlerin 

varak numaraları verilmiştir.  

2. Metni kurarken, manzumelerin hepsi [ ] içinde numaralandırılmış ve 

manzumenin tamamını ilgilendiren dipnotlar bu numaralara göre 

verilmiştir.  Manzume başlıkları ise dipnot alanında ∗ işaretiyle ve koyu 

dizilerek temsil edilmiştir.  

3. Şiir ve beyit numaraları Latin rakamlarıyla bend numaraları ise Roma 

rakamlarıyla gösterilmiştir.  

4. Beyitlerden oluşan nazım şekilleriyle ilgili dipnotlarda “a” ve “b” 

harfleriyle beytin birinci ve ikinci mısra kastedilmiştir.  Beytin tamamını 

ilgilendiren farklar söz konusu olduğunda “a” ve “b” harfleri bir arada 

verilmiştir.  (Örneğin 5ab) 

5. Bentlerden oluşan nazım şekillerinden terci-i bend, muhammes ve 

murabbalarda bentlerin her birine Romen rakamıyla numaralar verilmiş, 

bunların yanındaki harflerle de mısralar kastedilmiştir.  (Örneğin IId 

ikinci bendin dördüncü mısraını ifade etmektedir. ) 

6. Mecmuadaki  manzumelerle  daha  önce  yayınlanmış metinleri 

karşılaştırırken dipnotta önce mecmuadaki kelime daha sonra “:” iki 

nokta koyularak yayınlanmış metinlerdeki şekli yazılmıştır.  

7. Karşılaştırma esnasında tespit edilen eksiklikler dipnotta gösterilmiştir.  

8. Metinde ve dipnotlarda kullanılan işaretlerden bazıları şunlardır: 

a. Metinde olmadığı halde,  ilave edilen ifadeler,  yapılan 

değişiklikler ve tercümeler [ ] işareti içine alınmıştır.  
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b. Doğruluğundan şüphe edilen ifadeler ile veznin bozuk olduğu 

mısraların yanına ( ? ) işareti konmuştur.  

c. Çeşitli nedenlerle silinen yerler ise (. . . ) şeklinde gösterilmiştir.  
 

9. Yazmalarda Arapça bölümler ve okunamayan ifadeler olduğu gibi 

kopyalanmış, Arapça bölümlerin tespit edilebilen manaları dipnotta 

gösterilmiştir.  İktibaslar ve diğer alıntılar italik dizilmiştir.  

10.  MESTAP tablosunda mecmû’anın mensur bölümlerinin başı ve sonu 

verilmiştir.  Tabloda gösterilmeyen kısımların yerine çizgi çekilmiştir.  

11. Metinde kullanılan transkripsiyon alfabesi: 
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2. 2.  TRANSKRİPSİYONLU METİN 

 

 

[1] 
 

mef¡ûlü/ mefâ¡µ lü/ mefâ¡µlü/ fe¡ûlün 
 
 
 

1b 1 Yâ Rabb ◊arem-i ◊a≥retine râh baπışla 

Yâ bir âh ile va…t-i se√er gâh baπışla 

 

 
2 Yâ derd ile bir âh-ı se√er gâh baπışla 

Aldıñ dil-i hemrâhımı (. . . ) 

 
 

3 Aldıñ dil-i gümrâhımı …oyduñ beni bµ-dil 

Bâri yerine bir dil-i âgâh baπışla 

 Dk.  
   
                mefâµlün/ mefâµlün/ feûlün 
 

Cefâya §âbır ol itme (. . . 

) Ki vardur her §abrda (. 

. . ) 

Kerem …ıl iltifâtıñ kesme şâhım 

Elinden geldigi «ayrı dirµπ 

 
müstef’ilün / müstef’ilün / müstef’ilün / müstef’ilün 

 
∏affâr [u] Settârım meded ümmµdimi kesmem ebed 

Cebbâr [u] ¢ahhâr ismine ma√rûm …alur mı yalvaran 

◊üsnµ selâm-ı ismine ma√rûm …alur mı yalvaran 
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[ 2] 
 

1  
 

2 Ben sen kerem ismine …arşu müstemendim yâ ∏ıyâ& 
 

¡Âlem saña tesbµ« ider §ayf u şitâ câ’ir …amu 
 
 
 

3 Dört nesne var bende benim bu …adr √azµnende seniñ 

Biri elem biri keder biri ¡i§yân biri √üzün 

 
 

4 Dört isminin ikisine kendiözüm[i] ısmârladım 

Dü diger a¡dâları va…f eyledim yâ Zü’l’-minen 

    ◊asan ◊üsnü 
 

Tarµh-i vefât-i ‘Azµze Şefµ…a »anım 28 Cemâziye’l-evvel 
1267 şeb-i düşenbe.  

 
 

 

 
2a [3] 

 
mefâ¡µlün mefâ¡µlün mefâ¡µlün mefâ¡µlün 
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Hû destûr Kasµde-i Güzµn-i Oπlan Şey«



1 Cihânı cümle ≠âtında görür @âhir dil-i dânâ 

2  Dil-i dânâya @âhirdir gerek dünyâ gerek ¡u…bâ14 

 
 

Dil-i dânâdan iste her ne istersen mu√abbetle  

Dil-i dânâ-durur fehm eyler iseñ Cennetül-Me’vâ 

 
 

Cihân eşyâsınuñ lübbü dil-i dânâya cem¡ oldu 

Bu cem¡in cem’i cem¡idir dil-i dânâdaki cem¡â 

 
 

Vücûd içün merâtib var biri evvel biri â«ir15 

Biri berza√-durur aña derler berzâ√-ı kübrâ 

 
 

5 Te…addüm ittigiy-çün ≠âtı esmâ vü §ıfâtına  

 Hüvel-Evvel denildi oldu ol ism a¡@am-ı esmâ16 

 
 

Kemâliyle @uhûru @âhir oldu sırr-ı âdemde 

Hüve’l â√ir dimek ismiyle âdem oldu müste&nâ 

                                                           

 H.  Rahmi Yananlı, Hazret-i Dil-i Dânâ Oğlan Şeyh İbrahim Efendi Külliyatı, Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Yay. , İstanbul, 2008, s.  216-242.  
1b

 Dil-i dânâya: Dil-i dânâ’da; gerek dünya gerek ukbâ: eger dünya, eger ukbâ D.  s.  216.  
4a

 İçün: içre D.  s.  216.  
5b

 Ol ism: Evvel D.  s.  216.  
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Hüvel-Bâ†ın-durur ≠âtı hüvez-@âhir §ıfâtıdır 
 

~ıfât u ≠âtının beyninde berza√dır dil-i dânâ 
 
 
 

Dil-i dânâ-durur bilgil hüvel-Evvel hüvel-Â«ir 

Dil-i dânâ-durur bilgil denilen …urb-ı ev ednâ 

 
 

Dil-i dânâ-durur bilgil hüvel-Bâ†ın hüvez-±âhir 

Dil-i dânâ-durur bilgil rûmûz-ı sidre vü †ûbâ 

 
 

10 Nice biñ yıl bu devrin dönmesinden @âhir oldu dil 

Cihân zerrâtı cem¡ oldı budur cem¡iyyet-i kübrâ 

 
 

Bu cem¡iyyetde @âhir oldı vech-i ≠ât-ı-pâk-i ◊a… 

Göründi vech-i âdemden »udâ bµ mi&l ü bµ-hemtâ 

 
 

Gören ü görineñ kendi-durur bil bâ†ın u @âhir17 

Cihân vechinde kendi varlıπıdır ¡âlim ü dânâ 

 
 

Ne √âletdir ne √ikmetdir ne ¡ibretdir ne …udretdir 

Nebµ der √a… bana âdem göründi Leyle-i İsrâ 

                                                           
12a bil bâtın u @âhir : @âhir u bâtın D.  s.  217.  
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Nebî Mi¡râcda Rabbim §ûret-âdemde gördüm der 
 

◊a…ı âdemde i&bât eyle gezme serserµ §a√râ 
 
 

 
15 Şu cân kim dµde-i ◊a……ıla âdem kim-durur görse 

 
◊i†âb-ı len terânµ πu§§âsın çekmez o cân ¡ömrâ18 

 
 

 
Görünsün rûy-ı ma¡nâ ◊a……ı âdemden †aleb eyle19 

Bilinmez ◊a… bilinmeyince kimdir Âdem-i ma¡nâ 

 
 

~ıfât [u] ≠âtınıñ âyinesidir ¡âlem u âdem 
 

‰oπub ¡âlemden âdem çı…dı oldı ¡âlem-i kübrâ 
 
 
 

Egerçi âdemi ¡âlem †oπurdı @âhiren ammâ 

Bilir ¡ârif ki âdemden †oπar ¡âlem ider ibdâ 

 
 

◊a…uñ @ât [u] §ıfâtından @uhûrın âşikâr eyler 
 

~ıfâtı dahi @âtından görinür bµ men [u] bµ mâ 
 
 

 
20 ~ıfât esmâsınıñ âyinesidir §ûret-i ¡âlem 

 

                                                           
15b o cân ömrâ: bu can aslâ D.  s.  217 
16ab Görünsün rûy-ı ma¡nâ ◊a……ı âdemden †aleb eyle/ Bilinmez ◊a… bilinmeyince kimdir Âdem-i ma¡nâ -D 
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Velµ ≠âtına ma@har ma¡ni’i âdem-durur yektâ 
 
 
 

¢amu esmâsına ◊a……ıñ me@âhir oldılar mir’ât  

Her ismiñ ma@hârı bil ol isimden eyler istid¡â 

 
 

Mu∂ill ismine ma@hârdır kimisi Hâdµ ismine 

Mu∂illüñ ma@harı esfelde Hâdµ ma@harı a¡lâ 

 
 

Eger ism-i müsemmâ sırrına sen ¡âlim olduñsa 

Bilürsin sırr-ı esmâyı o…ursın ¡alleme-l-esmâ 

 
 

İsimdir §ûret-i ¡âlem müsemmâ §ûret-i âdem  

Heman ¡âlemdir ademdir budur söz ey cihân-ârâ 

 
 

25 Müsevvâ bir şecerdir ¡âlem âdemsiz √a…µ…atde20  

 Heman gözsüz müşa««a§ bir şa«ı§dır fi’l me&el gûyâ 

 
 

¢uru bir ad u §andır ¡âlem âdemsiz √a…µ…atde 

Heman âdemle @âhirdür bu ¡alem denilen dünyâ 

 
 

Mücellâ olmamış mir’âta beñzer §ûret-i ¡âlem 

                                                           
25a 

Müsevvâ: Serâser D.  s.  218 
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Cilâsıdır cihânıñ vech-i âdem el†af u a§fâ 

 
 
 

Cihân adın cihâna ism iden âdemdür âdemdür 

Cihân anca… heyûlâdır vu…ûfu yo…-durur √âlâ 

 
 

Cihânıñ a§lı vü fer¡i olubdur ma¡nâ-yı âdem 
 

Bu ma¡nâdan «aberdâr ol ¡ayândır bu degil rü’yâ 
 
 
 

30 Gel imdi sende sen §ıfâtıñ sırrını fehm it21  

 Beyân eyleyeyim ben sen sözümü eyle gel ı§…â 

 
 

Ba§µretle na@ar …ıl gör gözidür ¡âlemüñ âdem 

Görür diñler bilir sözler ider endîşesin imlâ 

 
 

~ıfâtında seniñ @âtın sözüñdür ey kelâmullah 
 

~ıfâtında sözüñ söyler sözüñ diñler olur gûyâ 
 
 
 

~ıfâtından sözüñ gitse §ıfâtıñ «od olur mürde 
 
~ıfâtıñ eyleyen zinde gözündür ey güneş sµmâ22 

 
 
 

                                                           
30a ~ıfâtın sırrını fehm it: @ât u §ıfâtın sırrını fehm et D.  s.  218.  
33b ey güneş sµmâ: ey melek sµmâ D.  s.  218.  
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2b ~ıfâtıñ ≠âtına bürhan sözüñ bil ≠âtını ey cân 
 

~ıfâtında sözüñ iz¡an edib ol hemdem-i ¡µsâ 
 
 
 

35 Söz âdem §ûretinden πayrı §ûretde degil @âhir 

Göñülden @âhir oldı söz ma«âricden olur peydâ23 

 
 

Fütû√ât u Fu§û§ u Me&nevµ Pend-nâme-i ¡A††âr 

Bular sözler degil midir niçün eylersin istihzâ 

 
 

Benim söz dedigim Rû√ul-¢udüsden söylenen sözdür  

O söz ¡µsâ-yı va…tden söylese §ı√√at bulur mar≥â24 

 
 

Mara@dan renc ü ¡illetden «alâ§ olma… dilersen sen  

İşit ¡µsâ-yı va…tden söz o sözden eyle isti…sâ 

 
 

Netµce her ne söz söylense ol sözdür kelâmullah  

Ne vechile Kelâmullah-durur söz diñle te’vµllâ25 

 
 

40 Sözüñ a§lı nefesdir cümle sözler bir nefestendir 

Nefesden zindedir cümle eger ednâ eger a¡lâ26 

                                                           
35b

oldı: olur D.  s.  219.  
37b

 söylese: söylene D.  s.  219.  
39b 

diñle: añla D.  s.  219.  
40b eger ednâ eger a¡lâ: eger a¡lâ eger ednâ D.  s.  219.  
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◊a…uñ ≠âtında gizli olduπu a¡yân-ı ¡ilmiyye  

Nefesde gizlidir sözler demekdir diñle tenvµlâ27 

 
 
 

Ma-√a§al cân-ı ¡âlem cân-ı âdem bir nefesdir bil 

Nefes eyler tecellµ söz olur pinhân iken peydâ 

 
 

Mücerreddir nefes nefsinde cevherdir πara≥dır söz28  

Nefes ¡illet sözü fehm eyle söz ma¡lûl su«an-dânâ29 

 
 

Nefes söz reñgine boyanmayınca ≠âtını bilmez 

Nefes sözde söz âdemde olur gûyâ olur bµnâ 

 
 

45 Ma√allüñ i…ti≥âsınca @uhûr eyler nefes sözde 

Ma√al taπyµr ider sözde nefes a√kâmını il…â 

 
 

◊ayât-ı nev verir ol bir nefes mecmu¡-ı eşyâya 
 

◊ayât âbıñ §unar ¡a†şan olan canlar olur irvâ 
 
 
 

Nefes girdi…ce çıkdı…ca göñül söz ile …â’imdir  

                                                           
41b gizlidir: gizlenen D. , diñle tenvµlâ: añla teşbihâ D.  s.  219.  
43a πara≥dır: ârâ≥dır D.  s.  219 
43b su«an-dânâ: suhen-ârâ D.  s.  219.  
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Göñülsüz bil söz olmaz sözsüz olmaz hem göñül …a†¡â 

 
 

Göñüldür beyt-i Rahmân istivâ itmiş-durur Yezdân 
¢ıl er-Rahmânu ¡ale’l-arşistevâ esrârını µfâ 

 

 
Sözüñ mâhiyyeti nu†… oldı bil ey a¡lem-i ¡âlem  

İ√â†a itdi eşyâyı nu†u… fi’l-cümle ser-tâ-pâ 

 
 

50 Nu†u…dan @âhir oldı ün ol ünden kün fekân oldı30 
 

‰o…undı kâf u nûna @âhir oldı Âdem ü Havvâ 
 
 
 

¢amu eşyâ √a…µ…atde ol ünden âşikâr oldı 
 

¢ıdem ba√r-i nu†u…dur cümle eşyâdır √abâb-âsâ 
 
 
 

Kemâli âdemin sözden bilindi ey melek-√a§let 

Velî ol sözdür ol söz kim ola ol √üccet-i a…vâ 

 
 

Söz oldur benliginden …opmaya ol söz …opa ◊a…dan 

İşiden da«i ◊a… ile işide …opmaya πavπâ 

 
 

Budur söz denileñ bil böyle söz kibrµt-i a«merdir 

Kelâmullah-ı nâ†ı…dır bu sözü eyleyen inşâ 

                                                           
50a 

ün ol ünden: ol, ol ünden D.  s.  219.  
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55 ¢açan kim ≥âtını bilmez kişiden §âdır olsa söz 

Denilmez söz aña kim ola ol pe& menşe’i sevdâ31 

 
 

Diyeyim bu sözü tekrâr söz oldur ola ma¡nµdâr32 

Sözü ehlinden iste var ¡ayân ola saña fe√vâ33 

 
 

Sözü far… eyleyen sözden ha…µ…at kâr-ı dânâdır  

Sözü far… etmeyen sözden olubdur pµr ü √um…â34 

 
 

Anadan †oπma gözsüzsün …aradan πayrı görmezsiñ35  

Görür mü rûy-ı elvânı …arañulu…da nâ-bµnâ 

 
 

Añadan †oπma gözsüz gibidir nâ…ı§ olan idrâk  

Nedir fehm eylemez sözde rumûz [u] nükte-i πarrâ 

 
 

60 Öz ¡a…lı ile billûrı mümâ&ildir der elmâsa 

Berâberdir dese billûr ile elmâs denir √âşâ 

 
 
                                                           
55b ola ol pe& menşe’i sevdâ: menşe’i demdir yahut sevdâ D.  s.  221.  
56a bu: ol D.  s.  221.  
56b ola: olsun D.  s.  221.  
57b olubdur pµr ü √um…â: ölüdür ya ahmak-ı √umkâ 
58a gözsüzsün …aradan πayrı görmezsiñ: gözsüzler …aradan πayriyi görmez D.  s.  221.  
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Dürüst mi¡yâr olan §arrâfa §or sen cevheriñ …adriñ 
 

¢atır boncuπunu cevher §anandan olmayasın tâ36 

 

Bunuñ em&âli sözler ço… denilmiş işidilmişdir  

Bu sözler maπz ü lübb-i post denildi eylegil im≥â37 

 
 

Nihân oldı göñülde ma¡nµ §ûretden mücerreddir 

Mücerredken mürekkeb olduπun eylersiñ isti…§â 

 
 

¢açan kim …albde bir ma¡nâ ta§avvûr eylese fikriñ38 
 

¡Ayân etmek murâd etseñ göñülden ma¡nâyı resmâ 
 
 
 

65 Bir iki üç ü dört ü beş √urûfuñ cem¡ine mev…ûf 
 

◊urûfuñ ictimâ¡ından görünür §ûret-i ma¡nâ 
 
 
 

3a Telaffu@suz görünmez ma¡nâ i@hâr eylemez ≠âtıñ  

 Lafı@ i@hâr ider ma¡nâ yüzüñ ¡âriflere ¡örfâ 

 

 
¢alem kâπıt mürekkeb el olubdur âlet-i ma¡nâ  

Bu âletler ile yüz gösterir ma¡nâ yüzü şeklâ 

                                                           
61b ¢atır boncuπunu: ¢atırcı boncuπun D.  s.  221.  
62b lübb-i post denildi eylegil: lübb-i bi-post dendi eyle gel D.  s.  221.  
64a bir ma¡nâ: ma¡nâyı D.  s.  221.  
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Bu âletler bozulsa ma¡nâya hergiz zevâl ermez  

Yı…ılsa «âne no…§an eyleyemez şems-i germ kâne39 

 

Güher kân eylemez kânıñ güherdir cevher-i ≠âtı 

Güher kândan olur √â§ıl ¡anâ§ırdan olur kimyâ 

 
 

70 Buña …â’il-durur ¡âlem güher kân ile …â’imdir  

 Nitekim çâr ¡anâ§ırdan göründi §ûret-i esmâ 

 
 

Bu ¡âlem kim görürsün çâr ¡anâ§ırdan mürekkebdir  

Ne …alır çâr ¡anâ§ır gitse i@hâr eyle bµ-pervâ 

 
 

Cesed kândır güher cândır biribirinden ayrılmaz  

Süt ü revπân gibi kim birbirine oldular hempâ40 

 
 

Ma√a§al bil bu mevcûdât senüñle oldular …â’im 
 

¢açan sen bâ†ın olsañ cümle mevcûdât olur ifnâ 
 
 
 

ªuhûrundan @uhûr itdi bu ¡ulviyyat u süfliyyât 

                                                           
68b şems-i germ kâne: ¡ammâra hiç a§lâ D.  s.  222.  
72b hemnâ: hempâ D.  s.  222.  
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Bu†ûnundan nihân olur @uhûr-ı §ûret-i eşyâ41 

 
 

75 Zemîn u âsumân devr [u] zemân ¡ayn-ı ¡ayânsın sen 

Özüñden πayrı yo…dur öz özüñdür ¡arş ile ¡an…â42 

 

           Şu cân kim cem¡-i e≥dâd içre i&bât eyledi ≠âtıñ  

           Görür kim çâr ¡anâ§ır içre etmiş @âtını ib…â43 

 
 

Cihân [u] cân zemin u âsuman ≠ât [u] sıfâtuñdır 

Sıfâtuñsuz zemânın içre @atın oldu lâ-yeb…â 

 
 

Cihânı bir cesed far≥ eyleseñ sen cânısın ey cân44  

Bu bir na…d-i hamiyyetdir degildir va¡de-i ferdâ45 

 
 

Cihânı böyle görmeklik …onulmuş cân-ı âdemde 
 

Nümûdâri görür iki cihânı dµde-i bµnâ 
 
 
 

80 Ba§µretle ba§ar cem¡ine mev…ûf ¡âlemin görmek46 

                                                           
74b Bu†ûnundan: Bu†ûnunda D.  s.  222.  
75b ¡arş: ¢af D.  s.  222.  
76b ≠âtını: canını D.  s.  223.  
78a cesed: beden D.  s.  223.  
78b bir na…d-i hamiyyetdir: söz na…d-i ilâhµdir D.  s.  223.  
80a ¡âlemin: ¡âlemi D.  s.  223.  
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Ba§ar cism ü ba§îret cân gibidir fi’l-me&el gûyâ47 

 
 

Ba§îretsiz ba§ar bi cân ceseddir görmez ü bilmez 

Ba§îretsiz ba§ar gördügünüñ hiç √ükmü yo… a§lâ 

 
 

Ba§µret §a√ibi insân-ı dânâ ¡ayn-ı ¡âlemdir 
 

Görür gördügünü söyler demez bir söz ¡alel-¡amyâ 

 

Nişânıñ bilmek istersen nişânın bµ-nişanlı…dır 

Nişân-ı bµ-nişân olur ma…âm-ı …urb-i ev ednâ 

 
 

Meger bir cân kim isti¡dâdı …oşmuşlar ola aña48  

O cânlar cânına cânı ya…în olmuş ola far≥â 

 
 

85 Ana ra√minden isti¡dâdıla mevlûd olan canlar49  

 O cânlar cânına cândan olurlar ¡âşı…-ı şeydâ 

 
 

Bilürler keşf-i √a……âni ile ol ¡ayn-ı a¡yânı50 

Reeytullâh o…urlar @âhir olur πâyet51 

 
                                                           
80b gûyâ: ma¡≥â D.  s.  223.  
84ab Meger bir cân kim isti¡dâdı …oşmuşlar ola aña / O cânlar cânına cânı ya…µn olmuş ola far≥â -D 
85a mevlûd: nazil D.  s.  223.  
86a Bilürler: Bilir D.  s.  223.  
86b gayet: gayet-i †a…vâ D.  s.  223.  
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Bu görmekle bu bilmekle eger geldiñse dünyâya 

Sezâ ta√sin o…urlar bil saña dünyâ u mâfµhâ52 

 
 

◊u≥ûr-ı …albile Hâdµ √u≥ûrında …arâr eyle 

Reeytullah dedigiñ sırrını Hâdµye …ıl inhâ 

 
 

ªuhûr-ı cezbeye ol mun†azır Hâdµ «u≥urunda  

O geldikde gidersin sen idersin cânıñı ihdâ 

 

90 ¢açan kim §a√va gelseñ saña her ≠erre ene’l ◊a… der 

Enel-Hâdµ nidâsın işidirsin ≠ev… ile şâhâ 

 
 

Begim nefsül-emrde cânıña ilhâm olur ol dem53  

Saña sensiz bilinir ol …alur ma¡nâ gider da¡vâ 

 
 

Münâcâta saña her durduπuñ yer ‰ûr olur ol dem 

Hemân Mûsa gibi fir¡avnıña göster Yed-i Bey≥â54 

 
 

ªuhûr-ı …udret ü ¡ilm ü irâdet zâhir oldu…da 

                                                           
87b o…urlar bil: o…urlarsa D.  s.  223.  
91a Begim: Ne kim D.  s.  224.  
92b Mûsa gibi Fir¡avnıña: Firavuna Musa gibi D.  s.  224.  
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Nihân eyle derûnunda bu râzı eyleme ifşâ 

 
 

Ki zµrâ sırrı ◊a……a ma@hâr olmaz biñde bir âdem 
 

~ıπar mı …atreye bµ-hadd ü bµ-pâyân olan deryâ 
 
 

 
95 İlan aπzına düşse katre-i nµsân döner zehre 

 
~adef aπzına düşse dürr olur mevzûn ü müste&nâ 

 
 
 

Kelâm-ı ehl-i ◊a… ol …a†re-i nµsâna beñzer kim 

İşitse …alb-i …âbil √â§ıl eyler kenzi lâ-yefnâ 

 
 
 
 
 
 

3b Velµ nâ-…âbilüñ …albinde ◊a… söz sem olur fi’l-√âl 

 Döker zehriñ mi&âl-i mâr kimi görse ider iπvâ55 

 

 
Na@ar …ıl cânına cânında πâlib …anπı cânibdi 

Kelâm-ı ehl-i ◊a……ı eylemiş mi ma†lab-ı a¡lâ 

 
 

Ne cânib πâlib ise câna cânın menzilidir ol56  

Cüdâ oldu…da tenden câna ol menzil olur bil câ 

 
 

                                                           
97b Iπvâ: …avgâ D.  s.  224.  
99a menzilidir ol: menzili oldur D.  s.  225.  
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100 Le†âfetten kesâfetten ne kesb itdüñse dünyâda 

 O menzildir karârgâhıñ biri a¡lâ biri ednâ57 

 
 

Bunu bil kim …açan bir destiyi §u ile †oldursan 
 

¢ırılsa desti †obraπa §u §uya olunur il…â 
 
 
 

Le†âfet kesb iderseñ menzilin a¡lâdan a¡lâdır 

Kesâfet kesb iderseñ ger olursun cümleden eş…â 

 
 

Le†âfet kesb iderse †âli’iñ burc-ı sa¡âdetde58  

Şu¡â¡-ı şems-i va√dette olursun ekrem ü et…a59 

 

Sa¡âdet ehlisiñ devlet senüñdür iki ¡âlemde 

Bu sözlerden uyanma…lı… gelirse cânıña cânâ 
 
 

 
105  Dir En-nâsu niyâmun bir hadµ&inde Rasûlullâh 

Ölicek √al… uyanurlar Fesubhanellezi ehyâ 60 

 
 
 

Uyandıñ kendine geldiñse sen a¡lemsin ekremsin 

Yüzünden âşikâr olur cihâna …udret-i Mevlâ 

                                                           
100b biri a¡lâ biri ednâ: biri esfel biri a¡lâ D.  s.  225.  
103a iderse †âli’iñ burc-ı sa¡âdetde: idersen †âli’iñ burcu sa¡âdettir D.  s.  225.  
103b et…a: eb…a D.  s.  225.  
105b “ Fesubhanellezi ehyâ: Diriltenin şânı ne kadar yücedir. ” 
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Bu neş’etde ki ölmeden ölenlerdir uyanı…lar61  

Ölüb dirildiler ◊a… varlıπıyla oldular i√yâ 

 
 

Görineñ cümle şey nefs-ül-emirde vâ√idiyyetde62  

Ne √âl üzre ise ol √âli …albde …ıldılar ib…â 

 
 

Ne √âl üzre ise eşyâ ◊a……ıñ ilm-i …adµminde  

O √âl üzre bilür anı eger §uπra eger kübrâ 

 
 

110 O hâl üzre na@ar …ıldı bu ekvâna uyanı…lar 

Bulardır baπrı yanı…lar nitekim lâle-i «amrâ 

 

Şeb-i Mî¡râcda A√med bir melek gördü su’âl itdi 

Bilir misiñ …ıyâsen ¡ömrünüñ mi…dârını âyâ 

 
 

Melek didi ki bir yıldız †oπar biñ yılda bir kerre  

Anıñ doπduπını yüz kere yüz biñ gördüm a√yânâ 

 
 

Mu√ammed didi ma…§ûdıñ nedir Rabbi Te¡âlâdan63 

                                                           
107a Bu neş’etde ki ölmeden ölenlerdir uyanı…lar: Bu neş’ede ölümden ön ölenlerdir uyanı…lar D.  s.  225.  
108a Görineñ: Görünür D.  s.  225 
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Melek dedi ki ◊a……ıñ bir evi var a√sen ü dünyâ64 

 
 

Ol ev içün döner çar«-ı felekde cümle yıldızlar  

Ol evdir √âcetim ◊a…dan ol evdir ma…§ad-ı a…sâ 

 
 

115 Heman bir kerre girsem ol eve ma…§ûdıma ersem  

 Ol evde görsem işitsem ol evdir ma†lab-ı a¡lâ 

 
 

Ol evdir §ûret-i insân ol evde gizlidir ~ub√ân  

Ol ev ¡âşı…larıdır her ne varsa zµr ü hem bâlâ65 

 
Me’âl oldur melek ru√uñ-durur rû√uñ benim rû√um66  

Gelib bu evde bir…aç gün misâfir oldı tem&îlâ 

 

Nice biñ yıl ol ev arzûsuna seyr ü sefer …ıldıñ 

İriştiñ ol eve girdiñ unutduñ a§lını √ayfâ 

 
Bu evde rûhuna ◊a… ba… sana senden görünsün ◊a…67 

Mu…ayyed olma ol mu†la… bilinsin πâyet-i mirmâ 

 
 
                                                                                                                                                                                   
113a Mu√ammed: Nebµ D. , Rabbi: Bâri D.  s.  226.  
113b a√sen ü dünyâ: a√sen-i zibâ D.  s.  226.  
116b zir ü hem bâlâ: zir ile bâlâ D.  s.  226.  
117a oldur: ol kim D.  s.  226.  
119a ◊a… ba…: ba… kim D. , görünsün ◊a…: görüne ◊a… D.  s.  226.  
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120 Bu evde √â§ıl olur rûh-ı pâk zâtıña Mi¡râc 

İçersiñ anda bî-«odluk şarâbıñ cânına §a√bâ 

 
 

Bu dilde aña ehlullâh şarâbı dirler ¡ârifler 
 

~unar ◊a… anda ehlullah şarâbıyla †olu §ahbâ 
 
 
 

Müdâmµ nûş idersiñ ol şarâbı dest-i …udretden 

Edersin …ülliyen ol demde ayı…lı…dan istifnâ 

 
 

O…ur bu mı§ra¡ı cânıñ o dem mestânelik içre 
 

 Ki et-tev√µdü is…â†u’l-i≥âfât ey ulûl-ârâ68 
 
 

 
Bir adı ol şarâbıñ ce≠bedir …albi çeker ◊a……a69  

Kimi kim ce≠bede ¡âlem görinür gözüne leylâ 

 

125 Nice yüz biñ …ıyâmet …opsa ayılmaz bu mestlikden 

Zihî devlet zihî ¡izzet zihî …udret-durur ¡u@mâ70 

 
 

İşâret ¡ilmine ¡âlim iseñ na@mım işâretdir 
 

¡İbâdetden murâdı fehm idendir …âbil ü ezkâ 

                                                           
123b “ Tevhit, izafatın düşürülmesidir. ”- Cüneyd-i Bağdadî.   
124a …albi: √al…ı D.  s 227.  
125b zihµ …udret-durur ¡u@mâ: zehµ …udret zehµ ¡u@mâ D.  s.  227.  
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Çü geldim ben da«i bu evde bir…aç gün ¡ayân oldum  

Bu evden öñden ol kim mülkü olmuşdu bana me&vâ71 

 
 

Çü mülkümden sefer …ıldım göründüm va√idiyyetde72 
 

¡Amâ izinde gizlendim §ıfâtım eyledim i¡nâ73 
 
 
 

4a ¡Amâdan @âhir oldum âşikâr oldum feleklerde  

 Ki ¡arşıñ fev…i oldum ¡arşıñ oldı istivâsı mâ 

 

 
130 ‰abâyi¡den güzer …ıldum ¡anâ§ır rengine girdim 

Ma¡âdinden nebât renginde giydim √ulle-i √a∂râ 

 
 

Bıra…dum √ulle-i √a∂râyı √ayvân rengine girdim 

Geçib √ayvândan insan §ûretiñ giydim dedim hû hâ 

 

Büründüm §ûret-i insânı çok §ûretde ¡ayn oldum 

Bu sûretde ben oldum bâπ-ı ¡âlemde gül-i râ¡nâ 

 
 

Erenler lu†f idüb durdum eşikde pây-ı macana74  

                                                           
127b ol kim: İylik D.  s.  227.  
128a mülkümden: ülkemden D.  s.  227.  
128b Izinde: ilinde, i¡nâ: ifnâ D.  s.  227.  
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Ne dediler ise illâ dedim hergiz demedim lâ 

 
 

Füyû≥ât-ı İlâhî bâña ceddim Şâh ¡Alµdendir  

O da«i Sârbân A√medden almıştır yed-i †ûlâ 

 
 

135 O da«i sırrı Oπlan Şey«den almışdır bi-iznillah  

 Ki sultân Pµr ¡Alµnüñ oπludır bµ-mi&l ü bµ-hemtâ 

 
 

Babası Pîr ¡Alµden §oñra …utb-ı ¡âlem olmuşdur 

Zamânında olmuş idi †ulû¡u afitâb-âsâ75 

 
 

O da«î Pîr ¡Alî-yi A…sarâyµden alıbdur el Cihâna 

…ıble oldu ol mübârek Ka¡be-i ¡ulyâ76 

 
 

O da«i İbnü Yâmµnµden erdi ≠ât-ı Ra√mâna  

Şeb-i va√detde vu§lat itdi 7778 

 

O da«i sırrı Sikkµnµden almışdır √a…µ…atde 
 

O da«i ◊acı Bayramdan alıbdur sırrı âmennâ 
 

                                                                                                                                                                                   
133a eşikde pây-ı macana: eşiginde baş u canla D.  s.  228.  
136b olmuş idi †ulû¡u: †ulû¡u olmuş idi D.  s.  228.  
137b mübârek: mi&âl-i D.  s.  228.  
138b Şeb-i va√detde vu§lat itdi: Şeb-i vu§latda vahdet itdi D.  s.  228.  
138b “Süb√ânellezµ esrâ” Miraç âyeti: “Allah kulunu geceleyin yürüttü. ” (K: 17/1).  
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140 Bu tertîb üzre sır sârµ-durur ¡âlemde âdemde  

 Bu sırrıñ sırrını İbrâhime sırr eyledi imâ 

 
 

Meger va…tlerden bir va…t Sârbân A√med «i†âb eyler79  

Dedim sem¡-i …abûl ile kelâmını ider ısπâ 

 
 

◊a…µ…at maşrı…ı şems-i hüviyyet pµrµm İsmâ¡µl 

Ki Oπlân Şey« demekle nâmı olmuşdır cihân âyâ80 

 
 

Ben ol İsmâ¡îlim meydânda …urbân olmaπa geldim  

Bu §ûret «il¡atiñ «al¡ eylerim cismim olur ifnâ 

 
 

Yine bir da«i geldikde o…urlar ismim İbrâhîm 

Cihânda yine Oπlan Şey«ligiyle olurum imlâ 

 
 

145 Nice kere buyurdı Şey«im İsmâ¡il bu ta¡biri 

Alâ’eddµn ◊üsâmeddµn bu sırra dedi §adda…nâ 

 

Bulardan πayrısı hergiz bu sırra vâ…ıf olmadı 
 

∏a≥anfer ◊amza Bey İdrµs bu sırrı oldular gûyâ 

                                                           
141a Meger va…tlerden bir va…t: Va…itten bir va…itte D.  s.  228.  
142b âyâ: ârâ D.  s.  228.  
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Biñ on beşde-durur İdris ile İbrâhµmiñ cem¡i 

Münâfı…lar bu sırrıñ sırrına irmediler ka†¡â 

 
 

Ne İsmâµ¡ldir ol İbrâhµm oldu bâ†ın u @âhir  

Ne İbrâhimdir ol İsmâ¡il oldu sırren u cehrâ 

 
 

Bu ta…rµri beyân itdi ¡azîzim pµrim İsmâ¡µl 
 

◊avâriyyuna ¡Îsânıñ sözünü itdi tan@µrâ 
 
 
 

150 ◊avâriyyuna ¡ Îsâ remz idüb feth-i kelâm eyler 

Feleklere giderim ben babamdır ¡âlem-i bâlâ 

 
 

Ne sözdür ben derim şimdi size remz ü işâretdir81  

Yine geldikde µ≥âh eylerim her remzi müstevfâ 

 
 

Babamdır âsumân ben âsumana eylerim pervâz  

Bu süflµden ¡urûc itdim yerimdir †ârem-i vâlâ 

 

◊avâriyyûn içinde biri ¡ Îsâya niyâz itdi82 
 
                                                           
151a

 sözdür: söz kim D.  s.  229.  
153a içinde: içinden D.  s.  229.  
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Bu ¡âlem yoπ iken sen …ande idiñ ey »üdâ dânâ83 
 
 

 
Atamdır lâ-yezâl ü lem-yezel …uvvet benim nu†…u 

Atamıñ §ûreti Ru√ü’l-…udüsdür eyledi inhâ84 

 
 

155 Babam Ru√ü’l-…udüsdür ben babamıñ nu†…uyum geldim 

 Söz oldum söz ile geldim bıra…dım şûr u şer πavπâ85 

 
 

Söz oldum enbiyâda sözle da¡vet eyledim √al…ı 

Sözüm ≠âtım §ıfâtım vechim âdem âyet-i kübrâ86 

 
 

Sözüm sözle mu√â†âtım mu√µ†âtım kelâmımla 

Sözüm alsam cihân sözsüz olur nâ-büd u nâ-peydâ 

 
 

O kim indi zemµne asumandan söz idi ta√…µ… 
 

»udâ ol söz-dürür ol söz benim fehm eyle ta√…µ…a 
 
 

 
Ne kim «al… oldu ise sözle «al… oldu o söz kündür 

 
◊a…î…at ol demekdir kün demek her dilce tertµlâ 

 

                                                           
153b »üdâ dânâ: »üdâ-yı mâ D.  s.  229.  
154b ru√-ül-…udüsdür eyledi: ru√-ül-…udüs kim eyledim D.  s.  229.  
155b geldim: √al…a D.  s.  229.  
156b âyet-i kübrâ: √ayret-I kübrâ D.  s.  229 
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160 Biliñ siz ey √avâriyyûn sözüyüm ≠ât-ı ◊a……ıñ ben 

 Ki söz ◊a…dır ◊a…ı görmez anasından doπan a¡mâ 

 
 

Sözüñ √a… olduπuñ bilmek dilersen sözüne yol bul 

Özüñden gitse söz senden ne …alır söyle gel yârâ 

 
 

4b Söz olub söyleneñ ◊a…dır Cenâb-ı ≠â†-ı mu†la…dır87  

 Bu sır esrâr-ı muπla…dır √a…µ…at ey uli’l-ârâ88 

 

 
Sözün a§lı nefesdir bir nefesden zindedir ¡âlem 

Nefes nu†… ile @âhirdir nu†u…dur remz-i mâ-ev√â 

 
 

◊a…µ…at nu†… u §avt ü söz üçü bir a§la mensubdur89 

Fürû¡u otuz iki √arfde @âhir buldu ta…sµmâ 

 
 

165 Yaradılmış ne kim varsa …amusu nu†…a ma@hardır 

Dü-¡âlem dil duda…dır nu†…a nâ†ı…dır …amû eşyâ90 

 
 

Beni gör atamı gör ikimiz va√detde yeksânız 

Babam ilkimdir a§lımdır babamıñ fer¡iyim far@â 
                                                           
162a söyleneñ: söyleyen D.  s.  230.  
162b sır: söz D.  s.  230.  
164a §avt: §ûret D. , mensubdur: mebnµdir D.  s.  230.  
165b dil duda…dır nu†…a nâ†ı…dır: dil ü dudaktan nu†…u nâ†ı… D.  s.  230.  
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Fer¡iden gösterir a§lı fer¡isiz a§la yol yo…dur 
 

~adef a§lı içinde fer¡idir bil dürre-i bey≥â 
 
 
 

Şecerden meyvedir ma…§ûd …uru eşcârı neylerler91  

Cihânı bir şecer far@ eyle âdem meyvedir gûyâ 

 
 

Cihânıñ cânı âdemdir elif yazılmasa demdir 

Olar bu sırra ma√remdir olar hem dem-i ¡µsâ 

 
 

170 Bu sözlerden murâd ol kim bilesin ◊a… nedir sen ne 

Sözüñ ◊a… bil özüñ ◊a… bil özünden πayrı yo… …a†¡â 

 
 

Söz açub gördügüñ sensin arayub bulduπuñ sensin92 

Ene’l ◊a… dedigin sensin √a…µ…atde kerem-ba«şâ 

 
 

Çü ¡µsâ ma@hârından ≠ât-ı Bârı nu†… u §avtımdır  

Yine geldikde µ@â√ eylerim bu sırrı taf§µlâ 

 
 

Yine gelsem gerek remzim beyân etsem gerek bir bir 

Ben ¡µsâyım dedikde sen degilsin diyesin √âşâ 

                                                           
168a eşcârı: agacı D.  s.  231.  
171a Söz: Göz D.  s231.  
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Olar kim gördüler evvel görürler §oñra ¡µsâyım 

Şahâdet ideler ◊a…dır budur evvel gelen ¡µsâ 

 

 
175 Ki her geldikde ¡µsâ ismi ile olmazam @âhir93 

Kerâmetle vilâyetle olurum velvele-ârâ 

 
 

Gehµ ismim o…urlar Şey« İsmâ¡µl u Oπlan Şey« 

Gehµ ismim o…urlar Sârbân A√med kerem-kârâ 

 
 

Gehµ ismim ¡Alâüddµn olur gehî ◊üsâmüddµn 

Gehµ bµ-ism ü bµ-§ûret @uhûrum eylerim icrâ 

 
 

Gehµ ismim o…urlar »amza Bey gâhî İmâm İdrîs 

Gehµ İbrâhµm ismi ile Oπlan Şey« olur cem¡â 

 
 

Bulardan §oñra √acılı… ile dillerde yâd oldum 

Oturdum burc-ı Keyvanda ma…âmım eyledim Cevzâ 

 
 

180 Va¡µd ü va¡d ile «al…a beşµr oldum nezµr oldum 

                                                           
175ab Gehµ Yunan ilinde Pir Alilikle olup zâhir/ Kerâmetle velâyetle olurum velvele-ârâ.  –M.  
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Beşµrim √al…a bildirdim nezµrim kâne mes’ûlâ 

 

Rı≥âm üzre olanı eyledim fa≥lım ile ma√mûd 
 

◊üseyn oldum yerimdir «ân…âh-ı Mu§†afâ Pâşâ 
 
 
 

»a…µ…at câmi¡im esmâma tenzµh olunur dâ’im94  

Velî @âhirde ¡Abdullâh olurum câmi-i esmâ 

 
 

ªuhûrum-çün her ismim ≠âtıma mir’ât ü ma@hardır95 

Vu≥û√umla kemâle itdim ¡Abdullâhı isticlâ 

 
 

Bu sırdır sırr-ı sırrullah bu sırra vâ…ıf ¡Abdullâh  

Bu sırdan olsa kim agâh ayaπı tozudur kimyâ96 

 
 

185 Benim Allahlıπım ¡abdiyyetim ile olur @âhir 

İlâhım olmasa me’lûh @uhûrum eylerim i«fâ 

 
 

Ben ol ≠âtım ki ¡Îsâlık Mu√ammedlik §ıfâtımdır 
 

~ıfâtımdan görinür ≠ât-ı pâkim nûr[ı] bµ-hemtâ 
 
 
 

                                                           
182a dâ’im: ≠âtım D.  s.  232.  
183a ªuhûrumçün: ªuhûrumla D.  s.  232.  
184b Bu sırdan olsa kim: Bu sırra kim olur D.  s.  232.  
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¢amu ≠âtın §ıfâtıdır bu mevcûdât [u] meşhûdât 

Şufâ¡-ı şems-i ≠âtımdır eger §ûret eger ma¡nâ 

 

Bu ma@harlar @uhûr-ı ≠âtıma âyµneler oldı 
 

¢amu şeyde gören ve görünen ≠âtım-durur yektâ 
 
 
 

Neye meyl eyleseñ meyl ittügüñ ≠âtımladır mevcûd 

Beni sev señ benim bilgil eger zişt ü eger zµbâ97 

 
 

190 ¡Anâ§ır §ûretinde nûr-ı ≠âtım âşikâr itdim 
 

¡Anâ§ır §ûretiniñ πâyetidir Âdem ü ◊avvâ 
 
 
 

Kemâl-i vechi ≠âtımla göründüm vech-i âdemden98  

Gören ü görünen ben πayrı yo… ey câmi¡-i esmâ 

 
 

5a ¢amu eşyâ §ıfâtımdır §ıfâtım ¡ayn-ı ≠âtımdır 

Me@âhir beyyinâtımdır eger ednâ eger a¡lâ 

 

 
Lisânım cümleten …urb-ı ferâyi≥den beyân oldu99  

İşitdin mi kelâm-ı ◊a……ı sem¡iñ oldu mı gûyâ 

                                                           
189b Beni: Neyi D.  s.  233.  
191a vechi: va§fı D.  s.  233.  
193a Lisânım cümleten: Lisan-ı ◊a… ile D.  s.  233.  
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~ıfât-ı ◊a…-durur ¡âlem §ıfâtıñ ≠âtıdır âdem 
 

¢amu şeyden olan a…dem olupdur âdem-i ma¡nâ 

 

 

195 Ne sözdür âdem-i ma¡nâ demek ma¡nâsını bilseñ 
 

◊a…a âdem der idiñ âdeme ◊a… der idiñ √a……â 
 
 
 

Benim âdem didigüm §anma kim insan-ı √ayvândır 

Ben âdem didigüm âdem-durur âyine-i mevlâ 

 
 

Ben âdem didigüm âdemde ◊a… ≠âtıyla @âhirdir  

Ben âdem didigüm âdem-durur bil a¡@am-ı esmâ 

 
 

Ben âdem didigüm ma¡na-yı âdemdir be hey âdem  

Sözi ma¡ne’l-ma¡ânîdir yüzidür nüs√a-i kübrâ 

 
 

¢amu esmâsı ile ±ât-ı pâkiñ ma@hârıdır ol 

Cihân u cânıñ a§lıdır ol âdem a§lan ü fer¡â 

 
 

200 Ol âdem ◊a……a bâ†ındır ◊a… ol âdemde @âhirdir  

 Ol âdem evvel â«irdir odur evvel odur u«râ100 

                                                           
200b

 evvel: ulâ D.  s.  233.  
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»udâ ≠ât u §ıfâtıyla tecellî itdi âdemde 
 

»udâ-yı ¡âlem âdem oldugu @âhir-durur ammâ 

 

»udâ-yı ¡âlem olan âdemi bilmek-durur müşkil  

Ki mevcûdu’l-isimdir cism ile @âhir degil ¡an…â 

 
 

»udâ-yı ¡âlem olan âdeme şân bµ-nişanlı…dır  

Nişânı bµ-nişân âdem-durur fehm eyle mevlânâ 

 
 

Vücûdum …ullesi ¢âfında ¡an…â ile söyleşdim  

Dedim gerçek mi sâyeñ düşse bir şa«§a olur Dârâ 

 
 

205 Dedi gerçek-durur bir kimseye düşse benim sâyem  

 Yâ Eflâ†un olur ol kimse yâ Lo…mân yâ«ud Kisrâ 

 
 

Dedim kimse ¡acebdir kim nişânından nişân bilmez 

Dedi kim bµ-nişânım her nişânda @âhirim ammâ 

 
 

Su’âl itdim ne ma†la¡dır †ulû¡uñ maşrı…ı söyle 

Cevâb itdi †ulû¡um maşrı…ıdır şehri Câbül…â 
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∏urûbundan su’âl itdim ol ¡An…âya nezâketle 

Cevâb itdi πurûbum maπribidir şehri Câbülsâ 

 

Benim ¢âf ile ¡An…âdan murâdım remz ü µmâdır 

Vücûdum içre göñlüm ¢âf tecellµ sırrıdır ¡An…â101 

 
 

210 Göñül ¢âfında ¡An…ânın tecellµsine irdinse 

Görürsüñ «âk-i pâyında †urur bu …ubbe-i minâ 

 
 

◊ayat âbıñ içersin ◊ı≥r olursun ba√r-i va√detde 

Mürµdiñ olmaπa me’mûr olur İskender ü Mûsâ 

 
 

Eger ¢âf u eger ¡An…â eger İskender ü Mûsâ  

Seniñ ≠âtındadır cem¡a eger Sidre eger ‰ûbâ102 

 
 

Egerçi rütbeden @âhir olursañ eyle irşâdı 
 

Ki sen ¡Îsâ nefes olduñ demekdir yu√yi el-mevtâ 
 
 
 

Merâtibde ne ismiñ rütbesinde @âhir olduñsa  

Yazar evvel …alem emriñ yed-i …udret çeker †uπrâ 

                                                           
209b tecellµ sırrıdır: tecellµsidürür D.  s.  234.  
212b ≠âtındadır: canındadır D.  s.  235.  
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215 ‰arµ…-i ◊alvetiyye berza«ı bir †urfe vâdµdir  

 O vâdµden da«i ta√…µ… ideyim saña icmalâ 

 

◊a…µ…µ≠âde Şey« ¡O&mân ile ço… √alvet itdim ben  

Yedi yıl bir mezar içre çekerdim ≠ikr ile esmâ 

 
 

Da«i on günde bir kerre yemek olmışdı mu¡tâdım 

İderdim ≠ikr [ü] tev√µdi gehµ cehren gehµ i«fâ 

 
 

Mebâdµde olan √âlât evâ«irde olub @âhir  

Sulûk-ı seyr ile @âhir göründü mev†ın-i rü’yâ 

 
 

Mu√µ†-i külli şey’ ≠âtın vücûdumda nihân itmiş 

Vücûdı her vücûduñ bende ta√…µ… oldu ta√…µ…â 

 
 

220 ¡Ayân oldı mü&emmâsı …amu esmâ-ı √üsnânıñ  

 Ezelden ¡ilm iñen bu ¡aynıma seb… eylemiş √asnâ103 

 
 

Yedi i…lim ü dört gûşe semâvâta el açmışlar 
 

                                                           
220b Ezelden: Ezelde D.  s.  235.  
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Ki her şey kendü rız…ın †utmaπa olmuş yed-i süflâ 
 
 
 

Semâvâta irer ta…rîr ider ◊a…… emrini ta…rµr  

Yed-i …udret ider tes«µr verir rız…ın yed-i ¡ulyâ 

 

Yaradılmış ne kim varsa eger ¡ulvµ eger suflµ  

Bularuñ √a……ını …u†buñ yedinden ◊a… ider i¡†â104 

 
 

Bu ¡a§rıñ …u†bu kimdir diye istifsâr iderseñ sen 

İşâret ¡ilmine ¡âlim iseñ ismi-durur ustâ 

 
 

225 »alµlullâh olan bildi bu sırrını bilmedi Nemrûd 

Yüzüdür kün fekânın kıblesi …albi-dürür mu¡†â 

 
 

Mekânı lâ mekândır cilvegâhı ¡Arş-ı A¡@amdır 
 

≤iyâsı âfitâb anuñ yüzünden a«≠ ider şeybâ 
 
 
 

5b Zamânında ne deñlü var ise erbâb-ı isti¡dâd  

 Görürler ¡ayn-ı ◊a……âni ile anı olur fermâ105 

 

 
                                                           
223b √a……ını: rız…ını D.  s.  235.  
227b fermâ: meryâ D.  s.  236.  
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Zamânında zamânıñ …u†buna vâ§ıl olan ¡ârif  

Görür …u†buñ yüzünden √ükmünü icrâ eder yâsâ 

 
 

Bu sırrıñ §a√ibi √âlâ güneşden da«i e@hardır  

Velî √uffâş olan görmez güneş envârını cânâ106 

 

230 Güneş nurûnı görmek dîdenin nûruna mev…ûfdur 

Gözüñ kim olmaya nûrı dinilmez dµde-i bµnâ 

 
 

Güneş nûrunı √uffâş görmemek nûr-ı ba§ardandır  

Ne var √uffâş gözi görmezse yo… şemse zevâl a§lâ 

 
 

Güneş nûrun arar √uffâş güneş içre gezer †urmaz107 

Güneş tâbına ba…maπa mecâli yo…-durur yârâ 

 
 

Ta§arruf üzredir …utb-ı zamân ¡âlemde âdemde 
 

◊a…uñ i√sânını …utb-ı zamândır eyleyen ba«şâ 
 
 
 

Birikdi cümleniñ cânı cemµ¡an şa«§-ı vâ√idde  

İrişür şa«sı vâ√idden cihâna ni¡met-i na¡mâ 

                                                           
229b envârını cânâ: elvânını …at¡â D.  s.  236.  
232a içre gezer †urmaz: dâim †urur görmez D.  s.  236.  
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235 Nefesdir nefsden neşr olur her tendeki cânâ108 
 

¢amu ol bir nefesden münteşirdir eylegil iz¡â 
 
 
 

Ki cânı cümlenin cem¡iyyet itdi kevn-i câmi¡de 

Cemµ¡-i cânlara bil şa«§-ı vâ√id cânıdır µ¡â 

 

Şu cân kim şa«§-ı vâ√id cânına âyµne düşmüşdür 

Hüviyyet şemsinüñ nûrı ile …albin ider ey≥â 

 
 

İrerse bir nefesden cânına ol va√y-i Rabbânµ  

Seni irşâd idüb …udret dili ol demdedir µmâ109 

 
 

Kime kim fey≥ irişir fey≥ irer ol ân-ı dâ’imden 

Zamânıñ bâ†ınıdır ân-ı dâ’imden ider iksâ110 

 
 

240 Bu çar« dôlabı dâ’im ân-ı dâ’im üzre devr eyler 

 Ki bir devrinde biñ §ûret ile @âhir olur ¡an…â111 

 
 

¢amu eşyâya √âkim ân-ı dâ’imdir zamân içre 
                                                           
235a Nefesdir: Nefesler bir D.  s.  237.  
238b dili ol demdedir µmâ: dili der sana “mâ-evhâ” D.  s.  237.  
239b bâ†ınıdır: nâ@ır D.  s.  237.  
240b bir: her D. , biñ: bir D. , ¡an…â: ¡a≥â D.  s.  237.  
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 Ki her ma@harda @âhir ân-ı dâ’im sırrıdır 112 

 
 

İrer fey≥-i vücûd a¡yâna dâ’im ân-ı dâ’imde  

Be-…adr-i …âbiliyyet her vücûda neşr olur µhâ113 

 
 

Dil-i insân-ı dânâ cilvegâh-ı ¡arş-ı a¡@âmdır  

O yüzden ba«ş ider bil ân-ı dâ’im fey≥ini if@â 

 

 
Dil-i dânâda ma«fî idi i@hâr eyledi ≠âtıñ 

 
◊adµ&-i küntü kenzen itdi bu ma¡nâyı ta§rµ√â 

 
 

 
245 Dile bu dilde ¡ârifler dediler vâdµ’i Eymen 

  Bu vâdµde işitdi sırr-ı Mûsâ 114 

 
Bedendir Vâdµ’i Eymen bu tendir bu dile mesken115  

Bu remzi fehm iderseñ sen o…urlar ismini büşrâ 

 
 

6a »udâvend-i cihânıñ cilvegâhı …alb-i âdemdir 

Girüb ol …albe §â√ib-…albi bul …alb ile ir≥â116 

                                                           
241b : eyâ D.  s.  237.  
242b Be-…adr: Bi-…adr D.  s.  237.  
245b “izrâe nârâ” Ateşi gördügü zaman.  
246a Bedendir: Bu dildir D.  s.  238.  
247b -: …ıl D.  s.  238.  
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◊a…a yol …alb-i …âbil …alb-i dânâda yer itmekdir  

Bu yoldan πayrı yol yo…dur »udâya a…reb ü a«râ 

 
 

Fa§l-ı …alb …alb-i dânâdan ba¡µd olmaπa derler bil  

Va§l-ı …alb …alb-i dânâya ulaşmaπa denir laf@â117 

 
 

250 Ne deñlü …albi tav§µf eylesem şer√ ü beyân olmaz  

 Kemâl-i …alb kemâlile degildir …âbil-i i√§â 

 

Bir iki §ûret ü mâ¡nâ ≥iyâ-ba«ş ol ≥iyâ-ba«ş ol118 

Özüñ bilmege §arf it ¡ömrüñü var eyleme sekvâ 

 
 

O…ursañ inkisârından119 
 

~ını…lu… içre eylersin göñül âyînesin iclâ 
 
 
 

~ını… dillerdeyim der ◊a… §ını… dillerde bul ◊a……ı 

Diyâr-ı dil gibi ¡âlemde yo…dur dil-küşâ süknâ 

 
 
                                                           
249b ulaşmaπa: erişmege D.  s.  238.  
251a ≥iyâ-ba«ş: §afâ ba«ş D.  s.  238.  
252a “innemâ eşkü ve «üzni” Ben hüznümü yalnız Allah’a şikâyet ederim. ” (K:12/86) 
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Erenler §o√betinde behredâr olma… mu…arrerdir 
 

~adâ…atle mu√abbetle iderseñ himmetiñ vâlâ 
 
 
 

255 Esib ra√met nesµmµ bûy-ı Ra√mânµ irüb …albe 

Hevâ-yı ◊a… …alub …albde fenâ ola …amu ehvâ 

 
 

Hevâ-yı ◊a… sürer πayrı hevâyı târumâr eyler 

Vücûdundan √alâ§ ol dir bu vech ile virür fetvâ 

 
 

Hevâdır cân-ı ¡âşı… indürüb meyl itdiren ◊a…[…a]  

Hevâ-yı ◊a……a ¡ârifler dediler a¡@am-ı meclâ 

 

Mi&âlen cevz-i bâdâmıñ içinde maπzıdır ma†lûb 

Murâdıñ lüb ise …ır …abını lübbüñ çı…ar yârâ 

 
 

◊a…î…at lüb şerµ¡at †aşra …abın …ır çı…ar lübbüñ 

İşâret ile bildirdim bu ma@mûnu saña hâ≠â 

 
 

260 Velµ nâ-puhte iken …ırma …abıñ cevz-i bâdemiñ 
 

¢ırarsañ √am iken lübbe ≥arar eyler ider ir«â 
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Ledünnµ ¡ilminiñ dersin verir …albde hevâ-yı ◊a…  

Ne deñlü müşkiliñ olsa idersiñ andan istiftâ 

 
 

Göñülde …alb ile …albi bilir &â√ib-¡ayâr oldur  

Zer-i «âli§ ise …albiñ urur ol ma¡nevµ tamπa 

 
 

O …alb kim ola ¡ulvµ ola  §ıfatlarla120 
 

O …albe …alb dimezler …alb olan …albe denir memşâ 
 
 
 

O …alb kim …alp ola anıñ ¡ilâcı nâra girmekdir 

Müdâmî âteş-i ¡aş… …albde yana olmaya i†fâ 

 

 
265 Fenâ ola yanıb ¡aş… âteşinde mâsivâ-yı ◊a… 

 
¢amu eşyâda ◊a……ı göre ◊a…dan ede isti√yâ 

 
 

 
Ne yüze yüz urursa görmeye ◊a…dan ayrı hiç 

 
¢amu eşyâdan istimdâd ide fey≥ ola yar ana 
 

 
 

Ki her şeyde ◊a…uñ bir varlıgı var bâ†ın u @âhir 
 

◊a…ı √a§r itme bir şeyde nitekim √a§r ede tersâ 
 

                                                           

263a O …alb kim ola ¡ulvµ ola  §ıfatlarla: ¢alb kim kalp ola, memlu ola çirkin §ıfatlarla D.  s.239.  
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6b Rumûz-ı &emme vechullah ile her şeyde nâ@ır ol  

 Ki her şey’i o…ursın mu§√af u defter-durur a¡≥â12116
 

 
 

Kelâmullâh-ı §âmit oldı bilgil âdemiñ πayrı 

Kelâmullâh-ı nâ†ı… §ûret-i âdem-durur yârâ 

 
 

270 Kime kim ◊a… müyesser eyledi ¡ilm-i ledünnµden 
 

◊ayat âbını …albinde eder ◊ı≥r-ı zamân icrâ 
 
 
 

¢açan bir çeşme-i âb-ı √ayâta teşne-leb varsañ 
 

İçib ol çeşmeden √ayy ol ölümden …or…ma ol mu√yâ 
 

 

◊ı≥ır dedikleri …alb-i zamândır her zamân içre 

Zamân[da] ân-ı dâ’imde ta§arruf üzredir ar≥â 

 
 
 
 

İriş √ı≥r-ı zamâna §or ledün ¡ilminiñ esrârın 

Beyân eyler saña √ı≥r-ı zaman i√sân ider ma¡nâ 

 

 
Ledün ¡ilmi odur kim kendü …albinden †ulû¡ ide  

Bu ¡ilmiñ menba¡ı ◊ı≥r-ı zamânıñ …albidir an≠â 

                                                           
268b ¡â≥â kelimesi mecmu¡ada şu şekildedir: ma√≥â D.  s.  240.  
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275 ¡İlim kim §â√ibiñ √ayy itmeye n’eylerler ol ¡ilmi 

 
¡İlim ol ¡ilme dirler §â√ibiñ ol ¡ilm ide i√yâ 

 
 
 

Dinilmez ¡ilm aña kim §â√ibiñ ol ¡ilm ide şey†ân  

Dinilir ¡ilm aña kim §â√ibiñ ol ¡ilm ide monlâ 

 
 

Cevâhirle müzeyyen bir …a§ırdır bu …a§îdem kim 

İçine gireniñ «âkin ziyâret ideler √avrâ 

 
 

◊a…î…at bu …a§îdem bir ¡arûs-ı nâ-mekânîdir 
 

Yüzinü açsa görsem dir felekde Zöhre-i zehrâ 
 
 

 
 

Ne deñlü naπme-sâzlı… itse dir kim etme nâ sâzlı… 

Yüzüm görseñ gider ¡a…lıñ idersin §oñra vâ-veylâ 

 
 
 

280 ¡U†ârid dir cemâli mu§√afından bir elif yazsam  

 Nice yazsın yüzün göstermez ol bigâneye ciddâ 

 
 

Yüzün açsa bu na@mım kâhkülün iki bölük itse 
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Mu¡anber bûyı bûyından irişse câna rû√-efzâ122 

 
 

İki …aş ortası şa……ul-…amerdir âşikâr olsa 

         İki cânibde zülfüñde yazılmış ma¡na-yı zülfâ 

 
 

Bu yüzden bir rivâyet bir rivâyet itmedi a§lâ123 
 

Ne Mu√yiddin, ne ~adrüddin ne ¡A††âr ü ne Mevlânâ 
 
 
 

Dürüst idrâk ile bu na@ma bir ¡ârif na@ar …ılsa 

Hezâr a√sent o…urdı ol lisan-ı ◊a……ile √a……â 

 
 
 

 
285 Bunuñ her beytiniñ ≥ımnında bin me¡âni ma¡na(?) var 

 

Bu ma¡nâ eyler is…â†-ı i@âfât √üccetin ibrâ 
 

 
 

Bu man@ûme √a…î…atde cemî¡i-i ¡ilme câmi¡dir 

Velî şol şar† ile …ânûnunı ≥ab† eyleye …urrâ 

 
 

◊a…uñ ≠ât [u] §ıfâtı mu§√afıdır bil bu man@ûme 

Okursan fehm idersen ≥ab† idersen fet√ olur ma¡nâ 

                                                           
281b bûy-i: mûyi D. , irişse: irişir D.  s.  241.  
283a bir rivâyet bir rivâyet: biri bir âyet rivâyet D.  s.  241.  
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7a ¡Ulûm-ı evvelµn ü â«irîn hep bunda derc oldı  

 Velµ …ânûnını @ab† itmege mev…ûf-durur bil hâ 

 

 
Sevâd-ı a¡@am-ı vehm câmi¡idir bu man@ûme 

 
Ki her beyti †ılısm u ma¡nâsıdır ke&r ü lâ yefnâ124 

 
 
 

290 Celâl ile cemâliñ hem kemâliñ mu§√afıdır bu  

 Bu man@ûme sevâd-ı a¡@âm oldı ma¡reke-ârâ 

 
 

Bu man@ûme mu¡a@@am bir sarây-ı dil-küşâdır kim  

Bir adı ◊a… …atında bu sarâyıñ menzil-i vâlâ 

 
 

Bu na@m ebyâtınıñ her beyti bir beyt-i mu¡a@@amdır 

 

Bu beyte girmeyenler menzilidir dâr-ı a√…âbâ 

 

                                 

Tamâm ¡an «âme-i ◊asan ◊üsnµ bin Şeyh ¡Alµ sene 1282 
 

 

                                                           
289b †ılısm u ma¡nâsıdır ke&r ü lâ yüfnâ: mu†alsam ma¡nâdır bir kenz-i lâ yüfnâ D.  s.  242.  
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18 
 
 
 

 

18 
19.  Sofra.  Sadreddin Konevî (k.s.) Kırk Hadis Şerhi adlı eserinde 27.  hadisin şerhinde 

şöyle demiştir.  Rasûlullah (sav)’den şöyle buyurduğu sabit olmuştur: “Zaman Allah Teâlânın 

gökleri ve yeri ilk yarattığı durumuna dönmüştür.” (hadis) Hadîsin işârî mânâsı ve tasavvufî 

yorumu: Hadîs, kemâl ehlinden nâdir insanların ancak muttalî olduğu ilâhî ilimlerin esaslarını 

tazammum  



 
 

92  

 

 

 

etmektedir.  Bu esaslardan biri devre-i arşiyyenin başlangıcını bilmektir.  Bilesin ki keşf-i kâmil, bu 

sırr-ı küllî içinde devre-i arşiyyenin başlangıcının mîzân/terâzi olduğunu ifâde etmektedir.  Allah 

Teâlâ terâziden balığa kadar semâvî ruhları arşın ortasında taayyün eden küllî ve aslî sûretleri îcad 

etmiş/yaratmıştır.  Bu altı burcun müddeti 21. 000 senedir.  Oradan sünbüle/başak burcuna geçiş 

50. 000 senelik hükümdür.  Vahyedilen emr-i İlâhî mûcibince başak burcunun başlangıcında 

burada insan türü zuhûra gelir. Bunun süresi 7000 senedir. Bizim Peygamberimiz Muhammed (s. 

a. v.) bu yedi binin sonuncu bininde ba's olunmuştur. Âhirete mahsus terâzî devri ile başak devri 

hükümleri arasını cem’ eden berzaha âid cüzlerde burçlar konusunda bilgi sâhibi olanların anlattığı 

iki cesetlilik”vardır. Çünkü berzahın son yarısı, gelecek mevsimin/dönemin özellikleriyle karışıktır. 

Hz.  Peygamberin gönderilme zamanı dünyâ ve ahretin imtizâc zamanıdır. Bu durum gündüzün 

başlama zamanı sayılan sabah vaktinin evvelinden güneşin doğmasına kadar olan zaman gibidir. 

Onun peygamberliğinin kıyâmet zamanına göre durumu bu vakte benzer. Nitekim fecrin doğuşundan 

sonra tedrîcen yavaş yavaş ışığın artması gibi Hz.   Peygamber’in gönderilişiyle âhiret ahkâmı 

zuhûra gelmekte ve bu durum güneşin batıdan doğuşuna kadar artarak devam etmektedir. Buna 

benzer olaylara işâret eden Nebevî haberler de vardır. Nitekim Allah Rasûlü buyurur ki: “Ben ve 

kıyâmet çok yakın ba’s olunduk. Neredeyse kıyâmet beni geçecek.” Bir başka kavl-i Nebî de 

şöyledir: “Kişi ayakkabısının bağı ile konuşmadıkça kıyâmet kopmayacak.”Hattâ kişiye baldırı, 

ehlinin kendisinden sonra ne yapacağını söyleyecek. Bir başka hadîs ise Hz.  Peygamber’in 

işaretleriyle âhirzamanda insanların çoğunun cansızların, bitkilerin ve hayvanların konuşmalarını 

duyacağı haberlerini mutazammım bulunmaktadır. Bu asıl, dünya ve zamanın sırrını, ahret ve 

devirlerin sırrını, gök meleklerinin varlık zamanını ve zikredilen aslî sûretlerini Hz.  Peygamber’in 

şeriat koymaya hâs risâlet ve nübüvvetteki hatmiyet sırrını, velâyet hatmiyyetini, nübüvvet-i 

mutlakanın hatmiyyet sırrını bundan başka anlatılması uzun gidecek ilim türlerinden daha 

başkalarını bilenlere hastır. Ancak insan nev’inin zuhûru zamanının yedi bin seneyle sınırlı olduğu 

vehmedilmemelidir.  Bir tek devreden başkası olmasa böyle olması lâzım gelirdi.  Ama durum öyle 

değildir.  Burada kasdedilen, Allah Teâlâ’nın birinci küllî devrede zikri geçen şeyleri hükm-i ilâhî ve 

emr-i ilâhî başak burcuna ulaştığında Âdem’i yarattığına dikkat çekmektir.  Allah devirlerin sayısını 

ve onların başak burcuna ulaşmasını bilir. Ve bunu bazı kullarına öğretir. Onlar bunu anlatmasalar 

da bilirler.  Sen de bunu bil! Burada Sadreddîn Konevî (k. s.) sözleri sona ermektedir. (Birazdan 

göreceğimiz) bu dâire (dairesel şekil), küllî devrenin sûreti (şekli, resmi) dir. Bu sûretin içerisinde 

devre-i arşiyye (arş dairesi), devre-i eflâkiyye (felekler dairesi) yer almaktadır. Ve daire yıldızların 

dairesi ulûhiyet mertebesi ve bu sofranın dairesi bitdi.  
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8b 

 
 
 
 
 
 
 

9a 
 

 
 
 
 

İmdi kendi zev…imizde a√vâl-i √aşrıñ ve emr-i me¡âdıñ tem&µli oldur ki 

cemi¡i müşkiller insâna dört mertebe üzre ma¡lûmdur.  Biri budur ki  eşyâda 

 

 
 

19 El-Bedµ –Elif (¡Akl-ı küll), Refî¡ud-derecât-dal (Mertebe-i câmi¡a), El-Câmi¡-mim( insan), El-
Latµf-Be (cinn), El-¢aviyy-fe( melek), El-Mu≠ill-≠e(√ayvan), Er-Rezzâk-ze (nebât), El-¡Azµz-&e( 
cemâd), El-Mümît -@ı (Kür'e-i «âk), El- Mu√yµ( Kür'e-i âb), El-◊ayy-§ad (Kür'e-i hevâ), El-¢âbı≥-
se( Kür'e-i e&µr), El-Mubîn-dal( Felek …amer), El-Mu√§µ-te (Felek u†ârid), El-Mu§avvir-ve (Felek 
Zühre), En-Nûr-†ı(Felek şems), El-¢âhir-re(Felek merµç), El-¡Alµm nun (Felek müşterµ), Er-Rabb-
lam (Felek ≠u«al), El-Mu…adder –re( Felek'ül menâzil) 

19 
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ba¡≥ı şeyler vardır ki, insan anı bilmekde bir kere görse veyâ istese ne 

eyledigin bilür ve añlar.  Tekrâr anı i¡âdeye ve su’âle mu√tâc olmaz a√sen 

eşyâdır.  Vücudlarında ve fı†rat-ı a§liyyelerinde ta¡mµ…-ı na@ara mu√tâc 

olaca… da…âyı…-ı ¡ulûm yo…dur ve biri budur ki insan anı bilinceye degin nice 

kerre i¡âdeye mu√tâc olur tâ ki «a†ırında reşh(?)bulub bir da«i i¡âdeye 

mu√tâc olmaya ve biri budur ki insan anı bir mi…dâr bilmişdir.  Nice kere 

i¡âdeden soñra velâkin da«i i¡âdeden henüz √a@@ı vardır.  Zihninde ziyâde 

reşh(?) bulma… içün bunuñ gibileri i¡âde mücerred kendi içün degildir.  Belki 

kendü fâ’idesi ve hem πayrılara ifâde içün i¡âde ider ve biri budur ki insan 

anı nice nice i¡âdeden soñra tekrar i¡âde itmekde kendinüñ a§lâ √a@@-ı nefsi 

…almamışdır.  İ¡âdeden πara≥ anca… â«iri irşâd u ta¡lim içindir.  Nitekim 

◊a≥ret-i Rasûl ¡aleyhisselâm kerrâren ve merâren cehenneme girdügi gibi ki 

πayrıları i√râc içün olub kendiden ta…â≥â ile olmadıπı gibi bu ma…âmıñ 

§â√ibleri gerek a§âlet ile ve gerek verâ&et ile dünyâya cehl ile gelmezler.  Heb 

¡âlim gelürler ◊a≥ret-i ¡Îsânıñ, ¡aleyhisselâm, beşikde söyledigi gibi  ve 

20 √adµ&i ve evliyâ’ı ¡a@âmıñ niceleri dünyâya 

gelmezden evvel olan Va…âyi¡den «aber virdükleri bu ma…âmda 

oldu…larındandır.  Bunlar her ¡âleme geldükçe gerilerin unutmazlar ve 

bunlarıñ her ¡âlemde seyr u sulûkları 

  bunlar şarâb-ı nesµm-i sırf 

içmişlerdir.  Bunlar §a√pâ-yı ≠ât-ı nûş itmişlerdir.  Bunlar şehristân a§lıdır 

…ariyyede †urmazlar.  Bunlar ta√t-ı ussµleridir.  Ehl-i …ariyye bunlarıñ 

ra¡iyyetidir ve bunlar dâ’imâ «amr leb-i âb-ı cânân ile seyr eylerdür 

 câmın §âf içenlerdir ve bunlar ¡a≠âb-ı dâ’im içinde derler ki 

 bunlar bir derd içindedirler ki her iniltileri lezzetine yüz 

biñ dürlü dermân-ı mu¡âdil olamaz nitekim ◊a≥ret-i Şey«-i Ekber …uddus-ı 

sırra buyurur: 

 
 

20 “Âdem su ile çamur arasında ( balçık durumunda ) iken ben peygamberdim.”Hadis, Mehmet 
Yılmaz, Kültürümüzde Ayet ve Hadisler (Ansiklopedik Sözlük), İstanbul: Kesit Yayınları, 2013, s. 
397 
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125
 

 
 

bunlarıñ bir va…itlerine cemµ¡ mâ≥î ve müsta…bel virirdim ele 
gireydi ve derdleriniñ bir zerresine cemµ¡ ra√atımı terk iderdim bulunaydı 

amma neyleyim ve kime yalvarayım dan  gerü 

…aldı….  Yine §adede gelelim imdi müşkül ne …adar a§¡ab olursa ¡ârifiñ 

¡a≠âbı ziyâde olur amma fet√ oldu…da lezzeti ve §afâsı âsânlı… fet√ 

olandan a≥¡af-ı mu≥â¡af olur zµrâ dürr-i meknûn §adefde olur ve §adef  

deryâ dibinde olur herkesiñ eli irmez ki †aşra çıkara ve çı…armaπ √ayli 

za√met ister ammâ …açan çıksa her biriniñ pahâsı on ölçek gökçe boncuk  

bahâsından ziyâde ider bir da«i taf§îl idelim ola ki bir «oşça fehm olaydı.   

Me&elâ şol sâlik ki i¡âdeye mu√tâç ola ibtidâlarında tµz tµz i¡âde ider ki 

«âtırında birleşmediginden ve ma¡rifeti az olduπundandır amma ma¡rifeti  

ziyâde oldu…ça göñlünde ziyâde eglenir ve ma¡rifetiyle lezzetlenir ve yine 

ol mes’eleniñ bir yüzden da«i bir müşkülü @uhûr ider.  Bu bir §ûretle yine 

i¡âdeye mu√tâç olur ve ba¡de’l i¡âde «âtırına ¡urûc idüb yine ≠ihninde  

anı mülâ√a@a ider ve tefekkür idüb temeyyüz idemeyüb berza«da  

 nice zamân mürûrunda ol ma¡lûmede tekrâr bir â«er yüzden  

bir müşkül da«i açılır yine i¡âdeye mu…te≥â olub bir â«er ¡ibâdet ile yine 

i¡âde ider hersoñra geldikçe evvelkiden ziyâde «â†ırâda eglenir.  Lezzeti 

…adar ve lezzeti ma¡rifeti …adardır.  ◊a≥ret-i İdrµs ¡aleyhisselâm berza«da  

dört biñ yıl †urub yine §ûret-i İlyâsda  ma…âmıñ  tekmµl  için  geldigi  gibi  

tâ  şol  kadar  gelür gider ki ol şey’ kemâl-i ma¡rifet-i tâm ile  ve kemâl-i 

ma¡rifetiñ iki ¡alâmeti vardır: Biri oldur ki ol şey’in §ûreti münâhib ola  

ba¡de  ol şey’ ı†lâ…-ı  √a…  ile  bilinib mu†la… ola  
                                                           
125

 Cahiller zannederler ki veliler rahatlar ancak onların azabı peygamberlerden fazladır.  
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yüz göstere imdi şol sâlik ki nice kere i¡âdeye mu√tâç ola evvel i¡âde 

…ıymeti §iπarıdır.  Â«ir i¡âde ki göñülde  §ûrette  münâhib  ola  …iberµdir  

mâbeyninde  olanlar …ıymette vasâ†µdir sırrı bundanziyâde keşf itmek 

olmaz.  Zµrâ keşfi «aramdır.  İşte bu fa…µriñ i¡ti…âdı ve me≠hebi budur.  

Gerek tenâsü««µye √aml it ve gerek √ulûlµyye √aml it ve gerek ibâ√iye ve 

gerek itti√âdiye √aml it, ¡ârifler Allâh me≠hebindendir.  İşte Allâh 

me≠hebi budur nefsiñden Rabbiñe †arµ… vâ@ı√dır  vesselâm 

 Niyâzµ 

 

ta√t-ı bâde na…† oldı ¡alµniñ sırrına olalı ma√rem 

 
 
  9b  [4] 
 

fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilün 
 
 
 

1 Bu risâle «oş olubdur «ayret ehline delµl 

Şerbet-i πaybdır içerise √ayât bulur ¡alµl 

 
 

2 Mı§riyâ âb-ı √ayât elfâ@ınıñ bu târi«µ  

A…dı gûyâ bezm-i cennet içre âb-ı selsebµl 

 
 
 
 
 
 
 
[5] 
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Goft Va√detµ



mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün 
  
 

 

10a
 

 

1 Ben ol nu†…ı mu¡allâyam ki geldüm şekl-i insâna12621
 

 

ªuhûr içün tenezzül eyledüm bu kân-ı imkânâ12722
 

  

2 

 

◊urûf u laf@a §avt oldum ma¡ânµden «aber virdüm 

Egerçi §ıπmazın her giz beyân u na§§ u tibyâna12823
 

  

3 

 

Kelâm-ı fa≥l-ı Yezdânem ki ¡ayn-ı …uvvet-i ≠âtam 

  
Baña inkâr iden inkâr ider elfâ@-ı ¢ur’ânâ 

  

4 

 

Tenüm …âtında Sµmurπuñ mekânı @âhir olmışdur 

  
Otuz eczâsı ¢ur’ânuñ gelelden ¡ayn-ı a¡yâna 

  
 

5 
 

‰ılısm-ı genc-i Mevlâdur egerçi cümle-i eşyâ12924
 

  
ªahµrüm ma@hâr-ı küldür vücûdum ta√t-ı şâhâne 

                                                           
 Yımaz Öztürk, 17.  Yüzyıl Şairlerinden Dimetokalı Vahdetî’nin Divân’ının Tenkitli Metni, Yükseklisans 
Tezi, İstanbul, 2006, s.  113-114.  
1a ben -M : men D.  s.  113.  
1b kân -M : hod D.  s.  113.   
2b §ıπmazsın -M: §ıπmazam -D.  s.  113.  
5a kenc -M: kenz D.  s.  113.  
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6 ◊u†û†-ı vechüme gel ba… ki √a††ı dest-i Mevlâdur 

Bu √a††ı fehm iden inkâr ider mi sırr-ı Yezdânâ1302
 

 

 

 

 
7 Kelâm-ı ◊a……ile âlûdedir bu Va√detµ her dem13127 

Tenezzül eylemez a§lâ o ¡ârif ¡a…l-ı iz¡âna13228
 

 
 

[6] 
 

Goft Şâhidµ





fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/fâ¡ilün 
 
 
 

1 Künt-i kenz esrârını fâş etmegiçün Zülcelâl 

Virdi √ûbânı cihâna gün gibi rûşen-cemâl 

 
 

2 ±âtını insanda esrâr eyleyüb ev§âfını 
 

ªâhir itdi §ûretinden gösterüb sun¡ı kemâl 
 
 

 
3 Âdemi ma¡nµdürür ma¡şû…-ı ¡uşşâ…ıñ velµ 

Na…ş-ı §ûret da«i «oşdur kim ider def¡i melâl 

                                                           
6b fehm iden inkâr ider mi: o…uyan ¡ârif irişdi D.  s.  113.  
7a Kelâm-ı ◊a…la (?): İnna’llah ¡âyetin †âñ mı o…ursa D.  s.  114.  
7b Tenezzül eylemez a§lâ o ¡ârif ¡akl-ı iz¡âna: Anı fehm eylemez zâhit ki gelmez ¡akl-ı iz¡âna D.  s.  114.  
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4 ¡Ârifµ √ûbânı dâm idenmiş ol §ayyâd-ı kûr 
  
~ayd ider ¡uşşâ…ı dâ’im ¡ar≥ ider πunc-i zülâl 

 
 

 
5 Şâhidi bu sırrı pinhânı inen fâş itme kim  

Meh münµr olsa ider şems anı πayretten hilâl 

tamam 

 
 

[7] 
 

Goft ~amtµ





fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/fâ¡ilün 
 
 
 

1 ¢âmetµ yâre ¡aceb mi zâhidâ dirseñ elif 

Râstµ ma¡nâ budur hergiz degildir mu«telif 

 
 

2 ¡Âşı…a †a¡n eyleme mey«âne küncµ[n]de görüb 

Va√det-i ◊a……a eger oldunsa zâhid mu¡terif 

 
 

3 »al…ı »âlı…dan cüdâ fehm itdi şey†ânirracµm 

Vech-i insâna sücûd itmekden oldı mün√arif 

                                                           

 Bu Divân ile ilgili herhangi bir bilimsel çalışma bulunamamıştır.  
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4 ~ûfi sen √alvetde ¡uzlet itdiñ ise berza«ı 
 

Nice müddet meygede küncµ[n]de oldu… mu¡tekif 
 
 

 
5 Men ¡aref sırrını fehm itseñ ¡aceb mi ~amtiyâ 

Tâc-ı kerremna ile olduk cihanda mün¡arif 

 
 

tamam 
 
 
 

[8] 
 

∏azel-i Niyâzµ





mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün 
 
 
 

1 Ayaπı tozını sürme çekelden gözüme cânım 

Görinür oldu gözime o mâh-ı vech-i cânânım13329
 

 
 

2 Niçün sevmeye cân anı ki anda buldu cânânı  

 Yı…ıldı …al¡a-i küfrüm yapıldı dµn ü µmânım13430
 

 
 
 

                                                           
 M. Efdal Emre, Niyâzi-i Mısrî Divânı ve Şerhi Tanrı Erinin Sırları, Gelenek Yay. , İstanbul, 2012, s.  
316-320.  
1bGörünür oldu gözüme o mâh-ı vech-i cânânım : Görünür oldu her gâhi gözüme veçhi cânânım D.  s.  316.  
2b Yı…ıldı …al¡a-i küfrüm yapıldı dµn ü µmanım: Yıkıldı …al¡a-i fikrim yapıldı dµnim µmanım D.  s.  317.  
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3 Bilüb şem[s]-i vechullâhı …amerde sezdim Allahı13531 
 

Fenâyım ◊a…da billâhi ne bilüm …aldı ne yanum13632
 

 
 

4 Çü bildim cümle ◊a… imiş arada πayrı yo… imiş13733  

Be-külli anda πar… imiş ne ben varım ne ¡irfânım 

 
 

5 Buluşdı cânile bu ten bu mülki itdiler seyrân13834 

 Niyâzî görinen ol ben ki anca… o bile cânım35  

tamam139 

 

 
[9] 

 
∏azel-i Sezâyµ Sul†an Ta√mµs-i kenzµ[y]i nâtüvân







fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/fâ¡ilün 
 
 
 

10b I ~abr it ey cân bülbülü Allah bir yüzden da«i 

Gösterir idi gülü Allah bir yüzden da«i 

İrgirür rız…a mâlı Allah bir yüzden da«i 

Şâd ider πamgµn dili Allah bir yüzden da«i 

                                                           
3a Bilüb şem-i vechullâhı …amuda sezdim Allahı M. : Çü bildim veçhi cânânı …amuda sezdim Allah’ı D.  s.  318 
3b billâhi: vallâhi D. , (?) M.  :≠âtım D.  s.  318.  
4a Çü: Ki D.  s.  319.  
5a Buluşdı: Bulundu D. , canla bir ten: bir ten ü bir can D.  s.  319.  
5b Niyâzµ M.  :Niyâzµden D. , ki anca… ad ile cânım M. : anca… ad ile §ânım D.  s.  319.  
 Ali Rıza Özuygun, Hasan Sezâyî’nin Hayatı, Edebi Kişiliği, Eserleri, Divânı’nın Tenkitli Metni ve 
İncelemesi, Doktora Tezi, Erzurum, 1999. Divanda bulunmamaktadır.  
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Feth ider her müşkülü Allah bir yüzden da«i 

 
 

II Lütf-i ◊a… peymânını mey itdirür bir gün bize [hû]140 

Bezm-i πam nâlânını ney itdirür bir gün bize [hû] 

Murπ-i dil ilhânını √ayy itdirür bir gün bize [hû]  

Vâdi-ı hicrânını †ayy itdirür bir gün bize [hû]  

Gösterir ser-i menzµli Allah bir yüzden da«i 

 
 

III ¡Ârif-i billâh iken ¡âlemde oldum dirµπ 

Kûşe kûşe bâb bâb gezdim …amu gün belµπ 

◊âlime ra√m itmedi kimse görüb böyle §adµπ(?) 

Her kime kim ¡arz-ı ma†lab eyledim itdi dirµπ 

Verdi ma…§ûdum velµyullah bir yüzden da«i 

 
 

IV Râ≥µ ol …an aπladırlarsa saña özden eger 

Çı…ma râh-ı ◊a…dan çıksañ iki gözden eger 

‰ur rı≥â bâbında fehm itdiñse bu sözden eger 

Çekme πam-ı @ulmet görünse saña bir yüzden eger 

¡Arz ider nûr-ı Celµlullah bir yüzden da«i 

                                                           
IIabcd İlahi formatında olduğu için hû’lar eklenmiştir.  
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V Kenziyâ şemsiñ ö%ince reşk ider her ≠erre ba… 
 

¢atre-i nâçiz iken ka¡r-ı §adefde dürre ba… 

Cân gözüñ aç on sekiz biñ ¡âleme bir kere ba… 

Nev-be-nev derkârdır ¡âlem Sezâyµ sırra ba… 

Her işüñ işler belµ Allah bir yüzden da«i 

tamam 

 
 

[10] 
 

Mersiyye-i Şâh-ı Kerbelâ




fâ¡ilâtün/fâ¡ilâtün/fâ¡ilün 
 
 
 

I Ey şehµd-i Kerbelâya aπlayan 
 

Aπla matemdür Mu√arremdür bu gün 

Âteş-i √asretle sµne daπlayan 

Aπla matemdür Mu√arremdür bu gün 
 
 
 

II Sµnede serde gerekdür daπ ola 
 

¢anlu yaşın dµdede ırmaπ ola 

Ger dilersen menzilüñ uçmaπ ola 

Aπla matemdür Mu√arremdür bu gün 

 
 

 
 
 

            Özuygun, age, s. 301. 
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III Gice gündüz ey Mu√ammed ümmeti 

İdelüm cân-ı Yezµde la¡neti 

Diriseñ ire saña ◊a……uñ ra√meti 

Aπla matemdür Mu√arremdür bu gün 

 
 

IV Kimdür ol şâh-ı şehµd-i Kerbelâ 

Nûr-ı çeşm-i Murta≥â âl-i abâ 

Ebb ü ceddidür ¡Alµ hem Mu§†afâ 

Aπla matemdür Mu√arremdür bu gün 
 
 
 

V Her se√er §anma şafa…la şebnemi 

Añdı …an aπlar felekler ol demi 

¡Âlemi †utdı ◊üseynüñ mâtemi 
 

Aπla mâtemdür Mu√arremdür bu gün 
 
 
 

VI Çâr-yâr ile Mu√ammed ey sa¡µd 

Oldılar tesmµm ü za√mıla şehµd 

¢ıydılar ra√m etmeyüb bunca yezµd 
 

Aπla matemdür Mu√arremdür bu gün 
 

 
 

 

IIb Son mısralarda ey≥ân ibâresi bulunmaktadır.  
Vb ol M : her D.  s. 301
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VII Ey Sezâyµ bilmiş ol şâh-ı ◊üseyn 

Cümleye sevmekdür anı far≥-ı ¡ayn 

Şeksüz ehlullâh oldı nûr-ı ¡ayn 

Aπla mâtemdür Mu√arremdür bu gün 
 
 
 

tamam 
 

[11] 
 

fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilün 
 
 
 

1 Bu cihân √al…ında vardır hep göñül 

Herkesiñ göñülü ammâ bir degül 

 
 

2 Bir göñül büt«âne olmuşdur hemân 

Dµn ü µmândan görünmez hiç nişân 

 
 

3 Bir göñül var ki ol ¡arşullâhdır 

Şer√ olunmaz bir ulu dergâhdır 

tamam 

 

 

 
 

VIc yezµd M.  : ¡anµd D.  s. 301.  
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Dk.  
 
 

 
Fu…arâ gö%üle her kim do…ına 

Uπrasın sµnesi Allah o…ına 

 
 

        [12] 
 

Hâzâ sulûk-nâme-i ¢abûlµ 

an-ba√r-i hezec-i ma√≥ûf 

Der-beyân-ı sebeb-i telif-i makâlât




fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilün 

 

 

 

11
a 

1 Beda’kıldım makâla besmeleyle 

 
◊amd ◊a……a Rasûle §alveleyle 

 
 

 
¡İyâl ü âle kıldum hem selâmı 

 
Da«i cândan añub dü-deh imâmı 

 
 
 

Da«i pµrân andum ben tamâmet 

 
Niyâz idüb †alep …ıldum inâyet 

 
 

 Selâmi Şimşek, Edirneli Şeyh Kabûlî Mustafa Er-Rıfâî Hayatı, Eserleri ve Tasavvufî Görüşleri, 
II, Edirne Valiliği Kültür Yay.  , İstanbul, 2013, ss. 80-85.  

1b §alveleyle M.  : salât eyle D.  s. 80.  
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Elâ ey ¡âşık u §âdık §ımâ«un 

 
Bana †ut kim §afâ-yâb ola rûhuñ 

 
 
 

5 Sebep n¡oldu işit sen bu ma…âle 

 
Mu√abbet …ıl imâmâna Rasûle 

 
 
 

‰o…uz sâlµ nebµniñ hicretinden 

 
Da«i biñ iki yüz ≥ammet sinµnden 

 
 
 

Sıyâm ayının on dördü tamâmet 

 
~alât-ı magribe oldu i…âmet 

 
 
 

Teveccüh eylemişdüm zât-ı pâke 

 
Ta≥arru¡la özüm dönmüştü hâke 

 
 
 

Gözüm aldı benim i«tiyâr-ı «âb 

Revân oldı ikisinden da«i âb 

 
 

10 Ba§ıp gaflet derûnum nâ’im oldu 

 
 

3b inâye¡t M.  : i’ânet D.  s. 81.  
4a …ula… ma¡nâsındadır M.  
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Te√arrikden vücûdum sâlim oldu 
 
 
 

Da«i §âfµ olup mir¡at-ı rûhum 

Açıldı bâb-ı gaybdan çün fütûhum 

 
 

Baña bu kez ayân oldı Muhammed 
 

‰utup cümle cihânı nûr-ı Ahmed 
 
 
 

Da«i yârân bir kaç ber-â-ber 

Ali yanınca yürürdü ser-â-ser 

 
 

Bu sun¡ eyleyüb …ıldum …ıyâmı 

Nebµler «âtemüñ görüp imâmı 

 
 

15 ¢ıyâm üzre elim baglayu †urdum 

Cevâb eyler diyü ben √â≥ır oldum 

 
 

Kelâm için dehânı çün açıldı 

Lisânından l¡al yâ…ût §açıldı 

 
 
 

 

14a Bu sun¡ı eyleyüb M.  : tevâzu’ eyleyip D.  s. 81.  
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Dedi kellim sulûkek yâ ¢abûlµ 

Nihân oldu hemân-dem ◊ak Rasûlü 

 
 

Da…µka geçmeyüb kendime geldim 
 

‰ogan nuruñ ¡ayân şav…ını gördüm 
 
 
 

11b ¿enâlar eyleyüb Ha… ha@retine 

Hezâr tekbir getirdüm ¡izzetine 

 

 
20 Da«i biñ kez §alât itdüm Nebµye 

Va§iyyü’l Mu§†afâ olan A¡lµye 

 
 

Açıp destim niyâz için »üdâya 
 

‰utup yüzüm dedim ol pür-vefâya 
 
 

 
İlâhâ pâdişâhâ bµ-niyâza 

 

 
 
 

 
~alât olsun hezârân Mu§†afâya 

Da«i yâri A¡liyyü’l-Murtazâya 
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¡Iyâl u âline …ılgıl selâmıñ 
 

İdüb şâd ruhlarıñ dü-deh imâmıñ 
 
 
 

25 Ve pµrim mürşidim Seyyid Rifâ¡µ 

Ki bildirdi baña bu a¡lµ câhı 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

Selâm eyle hezârân §ad hezârân 

İlâhµ şâd idüb rûhuñ be-her-ân 

 
 

Delâlet eyleyen üstâdımın hem 

rûhunu yâ Rab be-her-dem 

 
Da«i şâd eyle rûhuñ âl-abânın141 

Selef hâ@ır mu√ibb ü «ânedânıñ 

 

 

                                                           
29a Vezin gereği âl u abâ kelimesi âl-abâ şeklinde yazılmıştır.   
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30 Da«i bu a√…âruñ …albim küşâd it142 

Dü-¡âlemde beni ¡izzetle şâd it143 

 
 

Baña bµ¡at idüb elim †utanlar 

Mu√abbet eyleyüb «ûşça ba…anlar144 

 
 

¢ılan «idmet baña olub ¡ıyâlim145 

Bilümden ilme evlâdım ve âlim 

 
 

∞alâlette …alup «or olmasınlar 

Girip †âmu odunda yanmasınlar146 

 
 

Baña …ıl anları mahşer refµ…i147 

Cemâliñ nûruna gar… it ilâhi 

 
 

35 Ebim ümmüm da«i ceddât u ceddim 

İlâhî maπfiret bahrine §aldım 

 
 

 

                                                           
30a Da«i bu ah…arıñ: bu ahkar bendenin D.  s.  83.  
30b beni ¡izzetle şâd et: rif’at u uzlete şad et D.  s.  83.  
31b Mu√abbet eyleyip hoşça ba…anlar: vücûdun nâr-ı aşk içre 
32ab Da«i hizmet kılıp olan iyâlim / Müselsel sulb u evlâdım u âlim D.   
33b Girip †âmu oduna yanmasınlar M. : Visâlindan ebed dûr  olmasınlarD.  s.  83.  
34a -D.  
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Niyâzım çün tamâm oldı İlâhâ 

Çekip gülbang velµler şâhı şâha 

 
 

¢ılup emr-i Resûle imti&âli 

Şurû¡ itdüm beyâna bu ma…âli 

 
 

İdüp iftâr …alem aldum elime 

Teveccüh eyleyüp …alb-i selµme148 

 
 

~adef agzuñ açub dürler döküldi 
 

¢aranu giceden nûrlar seçildi 
 
 
 

40 Bezirgânem metâ¡ım sû…a sürdüm149 

 Bahâsı zer degildir câna verdim 

 
 

Geçen cândan alır işbu met¡âım 

Bulup bâbıñ açar hı§n ü …ılâ¡ım 

 
 

12a Seven cânıñ bu sû…a girmesünler 

Harµdârız diyüb ögünmesünler 

 

                                                           
38b …alb ü selµme M.  
40a  M.  
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Sulûk erbâbına cevher dürür bu 

Göñül gözüne nûr u ferdir bu 

 
 

Demişler gerçi ehlullâh evâi’l 

Sulûk ha……ında bi% dürlü mesâi’l 

 
 

45 Ne √addim anlara tan@µr idem ben 
 

¢ılıp anlar işâret söyledim ben 
 
 

 
Didiler va…tidir …ılπıl beyânı 

 
¡Ayânen söyle kim geldi zamânı 

 
 
 

Bilinsün münkirândan gizlenenler 

Rumûzâtdır evâil söylenenler 

 
 

Olub me’mûr erenlerden bu bende 
 

¡Ayânen söyledüm yirlü yiründe 
 
 
 

Anunçün bu makâlim bµ bedeldir 
 

 

43ab Sülûk erbâbına bu bir güherdir / Gönül gözün küşâya nûr u ferdir D.  
48a mâmûr M.  : me’zûn D.  s. 84. 
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~anasın dür içinde bir l¡aldir 
 
 
 

50 Ki her †avrdan alıp ben bir ¡alâmet 
 

¡Alâmet kim olur †avra nihâyet 
 
 
 

Sulûkumda ne kim gördüm işâret 

Küşûfât u rumûzâtdan tamâmet 

 
 

Getürdüm dile ben …ıldım hikâyet 

Velakin i«ti§âr itdim be-πâyet 

 
 

İşidenler riyâ@ın itmesünler 

Niyâzımdır ha…µ…at diñlesünler 

 
 

Riyâ ehli degilüm çün bilir ◊ak 

Riyâdan geçmişim billâh muha……a… 

 
 

55 ‰arµ…at ehline bu bir mi&âldir 

Kelâm-ı enbiyaya imti&âldir 

 
 

49b ~anasın M.  : sana sengim D.  s. 84.  
53ab - D.  

54ab - D.  

55ab - D.  
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Cevâb uzanmasun diñle ma…âlem 

Yazam şimdengerü ben √asb-i √âlim 

 
 

Ne yüzdendir sülûkum ◊a……a añla 

Bana ver gûş-i cânıñ «oşça diñle 

 
 

Alup ¡ibret benim sözlerimden 

Bulur Ha……ı gelen er izlerimden 

 
 

İziñ bellü degil dirseñ cihânda 

Bulur anı kimiñ var aş… cânda 

 
 

60 İzim bilmek dilerseñ câñ-ı dilden 

Özüñ …ul it göñül al mürşidinden 

 
 

‰aleb it ol velµden sen necâtı 

Ki ola sµretiñ âdem §ıfâtı 

 
 
 
 
 
 

 
 

56a cevâb: kelâm 
56b √asb ü √âlim M.  
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Sever ¡aş…ı olanlar evliyâyı 

Bulur onlar gürûh-ı a§fiyâyı 

 
 

Mu√abbet …ıl derûnı evliyâya 
 

¢abûl itsin seni ol bi’l-velâye 
 
 
 

12b İçürsin kev&eri destü’l ¡alµden 
 

¢ıluben zümre-i şâhü’l-velµden 
 
 
 

65 Bu kez ◊a……ı görün günden ¡ayâne 

Görüp izim olur bellü beyâne 

 
 

Da«i ümmet olursun Mu§†afâya 

Alur lâ-büd seni tahte’l-livâya 

 
 

Sülûkum na…le geldi şimdi nevbet 

Hemân in†â… ide ol Rabb-ı ¡İzzet 

 
 
 
 

 

62a Sever ¡aş…ı olanlar evliyâyı M.  : seven cân u gönülden evliyâyı D.  s. 85.  
62b onlar M.  : âhir D.  s. 85.  
63a Mu√abbet …ıl derûnı M.  : muhib ol sen da«i D.  s. 85.  

66a -D 



 
 

117  

[13] 

Ba√r-i Hezec-i Sâlim Der Beyân-ı Sulûk-ı Şey« Mu§†afâ ¢abûlµ Er Rufâ¡µ 

El ¡Alevµ 

Kad-Zikr-i Mâ-Va…â¡i Fµ Sulûki Mine’r Rumûzâti El İlhâmât vel Vâridât 

vel küşûfât ül Mu¡teberât




mefâ¡µlün/mefâ¡µlün/mefâ¡µlün/mefâ¡µlün 

 

 

 
1  ∏arµb-i kenz-i ma«fµyem sefer …ıldum diyârumdan 

Urub ma¡şû…umuñ terkiñ cüdâ düşdüm cenânumdan 

 
 

Gelüb ervâ√-ı tecrµde ma…âmum oldı evvel §âff 

Elest §orıldı çün ◊a…dan işitdüm gûş-i cânumdan 

 
 

Belµ yâ Rab cevâb virdüm suâliniñ «itâmında 

Yazıldum lev√e mü’min ben …ılub i…râr İlâhumdan 

 
 

Baña bir kâse sundılar şarâb-ı ¡aş… tamâm içdüm 

Oluban sekr-i şeydâ hem firâr itdüm ma…âmumdan 

 
 
 
 

 

 Şimşek, age, ss.  86-96.  
1a kenzel M.  
3a virdüm M.  : itdüm D.  s. 86.  
4a Bana M.  : Bu dem D.  , tamâm M.  :bana D.  s. 86. 
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5 Felek seyrânına girdüm nice demler ü müddetler 

Semavât intizâm buldı fulûke  

 
Burûcât buldılar zînet ¡ayân olub hezâr kevkeb 

Nice hikmet beyân oldı feleklerde güzârumdan 

 
 

Girüb çar«a …ılub devrân nizâm ba«şeyledüm «al…a 

Hezâr nâ-pu«te pu«t oldı benüm devr afitâbumdan 

 
 

Gelüp bâda esüben her †araf «al…ı …ılub i«yâ 

Hezârân mülk da«i efnâ olub a…vâ-yı bâdumdan 

 
 

Dönüb ıπyâm olub bârân iletdüm cümle eşyâya 

Olub merzû… hayât buldu ¡avâlim cümle âbumdan 

 
 

10 ¢alub ma¡dende eglendüm tamâmen …ah…arâ devri 

Binâ olındı mescidler ve bût-√âne √icârımdan 

 
 
 
 
 
 

 

5b Semavât: sebât 
8a «al…ı …ılub ihyâ M.  : sû sû ≠ü’l ervâ√a √ayat verdim D.  s. 86.  
8b Hezârân mülk da«µ efnâ olub M.  : Hezâr nâ pu«te pu«t oldı D.  s. 86.  
9b hayât buldu M.  : &enâ …ıldı D.  s. 86.  
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Cemâdâta irişdüm çün cevâhir cinsine girdüm 

Sülûküm irdi mercâna «alâ§ buldum ¡a≠âbumdan 

 
 

Nebâta çünki yol buldum hezâr demler bu devr içre 

Geçürüb oldılar merzû… behâyimler nebâtumdan 

 
 

Nebâtım intihâsında bahâr tezyµn olub eşcâr 
 

~afâ kesb eyledi ¡âlem na«ıllarde &emârumdan 
 
 
 

İnüp âb u gile girdüm ¡anâ§ır baπladum anda 

Bu hâl üzre da«i göçdüm hezârân aşiyânumdan 

 
 

15 Nihâyet devr-i hayvânµ sulûkumda …ılup i…dâm 

Tecellµ eyledi ta√vµl fürûs a√mer §ıfâtımdan 

 
 

»ulâ§a bunca yüz biñ sâl geçürdüm iş bu dehr içre 

Hezâr …arye medâyinler «arâb oldı mekânumdan 

 
 

13a Eger bi’l cümle şer√ itsem …alem olsa bütün †aglar 
 

 
 

11bbuldum M. : oldum D.  s. 87.  
12b merzû… M.  : i√yâ D.  s.  87.  
15b esb ü fürüs M.  
15b §ıfâtımdan M.  : simâtumdan D.  s. 87.  
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Ba√irler hep midâd olsa …urur …almaz kitâbumdan 
 
 
 

Anı ¡ârif bilür hâcet degüldür çünki taf§µle 

Anunçün i«ti§âr itdüm f’efhem v’eti râhumdan 

 
Bu kez bir şehre geldüm ki √arâmî †op†olu anda 

Didüm yâ Rab ¡aceb bundan ümµd var mı «alâ§umdan 

 
 

20 Bu şehrüñ cümle «al…ı heb tecemmü¡ eyleyüp geldi 

Beni aπyâr bilüp heftâd bend urdı …uşâgumdan 

 
 

Hezârân zârlı… …ıldum tera√√um itmedi bir kes 
 

~anasın âsmân ditrer benüm âh u fiπânumdan 
 
 

 
Firâr itmek diler göñlüm velâkin perr ü bâlüm yo… 

 
»aberdâr olmadum a§lâ da«i ben şâh- râhumdân 

 
 
 

Harâmµler firar …a§dum †uyub andan getürdiler 

Ne var lezzât-ı nefsânî §afâ şehvet me≠â…umdan 

 
 

Hevâyı nefse aldandum geçürdüm bir nice eyyâm 
 



 
 

121  

»alâ§ olma… içün lâkin aradum √µle sâzumdan150 
 

 
25 Ba…up gördüm ki bir tedbµre mu√tâc bu √arâmµler 

Didüm bir özge kâr olmaz biraz bunda …arârumdan 

 
 

Tefekkür eyleyüp gördüm «alâ§ olma… delµl ister  

Velâkin bir «aberdâr yo… benüm göñlümde râzumdan151 

 
 

Du¡âya dest açup bu kez cânânumdan niyâz ittüm152 

Delµl gönder «alâ§ …ılsun bu ben nâçar zâ√mdan 

 
 

Garîbem çâresüz …aldum esµrem dest-i a¡dâda 

Mededler …ıl ¡alµmsin sen benüm bµ çâre hâlümden 

 
 

Tera√√um eyleyüp şâhum niyâzum çün …abûl oldı 

Baña bir er @uhûr itdi özi evlâd-ı Hâşimden 

 
 

30 Didi gel ey veled çünkim «alâ§ olma… dilersin sen 
 

Yüzüm sürdüm hu≥ûrıña geçüp cân ile bâşumdan 
 
 

 

                                                           
24b sâzumdan: zârımdan D.  s.  88.   
26b göñlümde râzumdan: dilde nihânımdan D.  s.  88.  
27a cenânumdan M.  
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Özüm teslµm …ılup aña ricâmend olduπum √âlde153 

Baña bir nu§√ı pend itdi …abûl itdüm cânânumdan 

 

 
Mürîd oldum irâdetten geçüp teslîm-i şey« oldum 

Anuñ zâtıñ eyâ bir kez diriπ itmem hayâlümden154 

 
 

İ†â¡at eyleyüp emriñ eger …avlen eger fi¡len155 

Yüzüm döndürmedüm a§lâ cefâyı i«tiyârumdan 

 
 

Tera√√um eyledi ol zât virüp âlât u esbâblar 

Mehîb oldum görüp …açtı √arâmµler silâ√umdan 

 
 

35 Da«i bir seyf idüp teslµm ucı tâ ¡arş-ı a¡lâda 
 

Çalup bir kez «alâ§ buldum √arâmµden ribâ†umdan 
 
 

 
Boşaldı bendlerüm çünkim √arâmiyle girüp √arbe 

 

İ…âmet olmayup mümkin firâr itdüm …ıtâlümden 

 

 
Varup İslâmbola ¡ar≥ eyledüm hâlüm bu kez şâha 

cevâb oldı bu demde pâdişâhumdan 

                                                           
31a kılup: idüp D.  s.  88.  
32b Anuñ zâtıñı eyâ bir kez: Cemâl-i ≠âtını a§lâ D.  s.  88.  
33a emriñ: şey«e D.  s.  88.  
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Girü ¡avdet …ılup geldim ◊icâzı büsbütün §ardum156 

Ahâlisi düşüp «avfa benim bu kez cihâdumdan157 

 
 

Bu kez de olmayup fet√i müyesser çün √acµl oldum158 
 

◊arâbe i«tiyâr itdüm geçüben külli vârumdan 
 
 
 

13b 40 Biraz eyyâm mürûr itdi seyâ√at eyledüm Mı§ra 

Baña imdâd ider begler diyü @ann u gümânumdan 

 

 
Cevâb itdi baña şey«-i beled benden ümµd itme 

 
Ki zµrâ eylemem me’mûl-i «ıdmet ben ceyş u âlümden 

 
 

 
¢ılup Baπdada ben ¡azmµ varup dergâh-ı vâlµye 

 
¡Asâkir eyledi ta¡lµk kemâl-i iltimâsumdan 
 
 

 
 

~orub şehr-i ◊icâzı çün mükemmel eyledüm ta√§µr159 
 

ªafer-yâb olmadum bu demde fet√e ictihâdumdan 
 
 
 

Nidâ-yı ircı¡µ geldi bu dem gûşuma hâtifden 

                                                           
38a …ılup: idüp D.  s.  89.  
38b düşüp «avfa benim bu kez: melûl oldı düşüp «avfa D.  s.  89.  
39a kez de: demde D.  s.  89.  
43a Sorup: Gelüp D.  s.  89.  
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Didüm da¡vet degül illâ mededdür Kird-gârımdan 

 
 

45 ¢ılıp ric¡at Medµneye Muhammedden niyâz itdüm160 

Alup en§ârlar imdâduma kendi tebârumdan 

 
 

Gelüp bu dem da«i mu√kem §arub şehr-i ◊icâzı ben 
 

~anursın ber…-i «â†ıfdur ateş uπrar he≠âmımdan161 
 
 
 

◊icâzuñ cümle «al…ı hep bu dem «avfa olub tâbi¡ 

Ta√ammülden berµ oldı ¡aduvlar irtiba¡umdan162 

 
 

Çaluban seyf-i a¡dâya iderdüm târmâr ol an 
 

»alâ§ bulmaz idi hergiz biri †µπ-i celâlümden 
 
 
 
 

 

Hezârân biñ cefâlarla şükür ta†hµr idüp şehri 
 

◊arâmµnüñ geçürdüm cümlesin †µπ-i bürrândan163 
 
 

 
50 Müyesser oldı çün fet√i ◊icâzuñ bendeye cânâ 

Ra¡ıyyet oldı hep bâ…µ …alan a¡dâ cidâlümden 

                                                           
45a ¢ılıp: İdüp D.  s.  89.  
46b he≠âmumdan: ≠ebânumdan D.  s.  89.  
47b irtibâ¡umdan: irti¡âbumdan D.  s.  89.  
49b cümlesin †µg-i bürrândan: ek&erin seyf-i hü≠âmumdan D.  s.  90.  
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»azâ’in cümle keşf oldı ne kim var bu şehir içre 

Cihânda …almadı boş yir benüm mâl u menâlümden 

 
 

‰utup sul†ân-ı şehri çün geçüp ta√tına oturdum  

Cihân †oldu ¡adâletle benüm ¡adl ü dâdumdan164 

 
 

Tezevvüc itmegi ol an †abi¡ât eyledi i…bâl165 
 

Baña ¡ar≥ oldı bir cânân çı…up kendi sarâyımdan 
 
 
 

◊arâmµler ne kim …ıldı anuñçünmiş baña bildüm 

Mu¡accel na…d-i cân …aydum «alâ§ olmaz nikâ√umdan 

 
 

55 Ta§arruf eyleyüp bikriñ izâle eyledüm çünkim 

 Baña mûnis-i yâr oldı alub lezzet cemâlümden 

 

 

 
Hacerdi dilberüñ ismi baña İbrâhimüm dirdi 

İçür[düm] bir …ade√ aña da«i bu ¡ış… şarâbumdan 

 
 

‰oπurdı bir veled benden didüm adına İsmâ¡il 

                                                           
52b †oldu ¡adâletle: emn u emân oldı D.  s.  90.  
53a ol an †abi¡ât: bu demde tab¡um D.  s.  90.  
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Ledün ¡ilmiñ o…urdı ol gelüb her gün dehânumdan 

 
 

Velâkin gün-be-gün te’&µr …ılıp cânânumuñ ¡ış…ı 

Nefes aldu…ça yanardı derûnum ah u vâhumdan 

 
 

Anuñ benden da«î müzdâd olub ¡ış…ı vü …ıs…andı 
 

‰utuben odlara atdı söyündü ¡ış…- nârumdan 
 
 
 

60 Şükür ¡ış…um √arârâtı bu deñlü nârı nûr itdü 

Gülistân oldı ol nâr heb baña cümle ferâ√ımdan 

 
 

Gelüp cânânımıñ bu dem rû√undan bû meşâm itdüm 

Oluben mest-i lâ-ya¡…ıl çar« döndi semâ√umdan 

 

¢ılup da¡vet beni yârüm didi kim ev§ılµ ¡âşı… 

 
¢arârum …almadı tende idüp te’&µr şefâgumdan 

 
 
 

Esüp ce≠be yeli yârüñ beni i…nâ edip zâtı166 

Be…âlarla @uhûr itdi vücûd-ı pür melâlümden 

 
 

Bu dem birden esüp ce≠be yeli ce≠b eyledi â«ir 
                                                           
63a i…nâ: ifnâ D.  s.  91.  
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Çeküp afâ…a aπdurdı beni aldı yatâgumdan 

 
 

14a 65 Burâ… gönderdi yâr n’idem kemer …uşa… …uşandılar 

Giyinüp egnüme √ulle serüm şâd oldı tâcumdan 

 

 
Varınca Sidre Cebrâ’il delâlet eyleyüp andan 

Gelüp ce≠be yeli te…râr beni aldı duraπumdan 

 
 

Revân oldı rehµ yaya şu deñli ifti«âr ile 
 

Ki cismüm ra¡şedâr oldı benüm şev… u mesârumdan 
 
 
 

Gü≠âr itdüm semâvâtı nihâyet ¡arş-ı a¡lâya 
 

»aberdâr olmadı bir kes benüm verâda âhumdan(?) 
 

 
 

Cehennemden ve cennetden gezüp bilcümle seyr itdüm 
 

»ülâ§a …almadı bir şey nihan ola ¡ayânumdan 
 
 
 

70 Melâ’ikler gelüp §af §af baña tebrµk ider cümle 

Nice peyπam-berân √â≥ır görüb şâd oldı √âlümden 

 
 

¢ade√ler †oldurub §undı ¡Ali ◊aydar baña Kev&er 

Hemân içdüm hicâb ref¡ oldı bu kez dµdegânumdan 
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İmâmân cümlesi √â≥ır olup e†râfımı aldu 
 

Erenler çekdüler gülbang yemînümden yesârumdan 
 
 
 

Cemâlin ¡ar@ idüb √a≥ret baña ben bµ-mecâl oldum 

Eriyüp …almadı cismüm §anursın kim √icâbumdan 

 
 

Didi ehlen ve sehlen mer√abâ ey ¡âşı… u şeydâ 

Señi dûr eylemem tûbâ(?) √üsnü’l-me’âbumdan 

 
 

75 Mu√ammed √a≥retiñ gördüm ayaπına yüzim sürdüm 

Ta≥arru¡ eyledüm bµ √ad ra√m …ıldu niyâzumdan 

 
 

~ıπayup ar…amı dürlü teselli eyleyip ol şâh 

Saña müjde …ılam didi †utuban dest- kârumdan 

 
 

»alµfe eyledi ◊a… bil «ilâfet ma¡nevµ virdi 
 

Zihµ devlet sa¡âdetdür saña bu ±ü’l Celâlümden 
 
 
 

¢ırâ’at eyle bey¡at âyetiñ benden §a√µ√ sâlim 
 

Ki fey≥ il…â idem her bâr saña Birrü’s- Selâmumdan167 
 

                                                           
78b

 her br: dedi D.  s.  92.  
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Yedullâh âyetiñ bu dem …ırâa’t eyledim çünkim 

Rumûzâtı ¡ayân idüb geçirdi müşkilâtımdan 

 
 

80 ¡Alµ sırrıñ beyân idüb baña bir no…†a remz itdi 
 

¡Alµm oldum ¡aref sırrıñ arındum cehl u ∂âlümden 
 
 

 
Hemân gizlü olan esrâr[ı] bi’l-cümle beyân itdi 

 
Be…â buldı vücûdum hem √ayât buldum memâtumdan 

 
 
 

Da«i ta¡lim …ılup ol ân tamâmen ¡ilm-i eşyâyı 

O…ıdup ¡ilm-i ¡irfânı «urûc itdürdi bâlümden 

 
 

Nefes virüp dehânumdan didi var ümmetüm uyâr 

Mülâ…µ olalar ◊a……a gelüp e&er ≠ehâbumdan 

 
 

Saña bey¡at …ılup ¡ahdiñ vireñ …ullar baña ta√…µ… 

İdüb bey¡at olur lâ-şek benim ümmet ü «â§ımdan 

 
 

85 Da«i bir nu§√ı pend itdi didi 168 

  Anı cândan …abûl itdüm geçüp yâvûz fi¡âlümden 

                                                           
85a û§µ bi-ta…vallâh: “ Bu ibare genellikle Cuma günleri hatipler tarafından hutbede okunmakta olup, ‘Size 
Allah’tan korkmanızı tavsiye ederim. ’ anlamına gelir. ” Şimşek, age, s.  93.  
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Açup destiñ du¡â idüp baña didi Nebµyullâh 

Kemâl u …udret ıssı ol ¡inâyet zü’l-kemâlümden 

 
 

Bu nu†…ı idüben A√med gözümden çün nihân oldı 

Melâ’ikler da«î πâ’ib olup gitdi civârumdan 

 
 

Özüm tenhâ …ılup bu dem didüm ki ben benüm anca…169 

Tefekkür eyleyüp gördüm cemµ¡an kendi ≠âtumdan 

 
 

14b Nidâ geldi özümden dir ki ◊a… sende vü sen ◊a…da 
 

Özümden ◊a… «aber virdi baña …urb-ı vi§âlümden 
 
 

 
90 Vücûdum nüs«a-i kübrâ idügin eyledüm i≠¡ân 

Ki encüm †al¡atıñ gördüm burûc-ı &abitânumdan 

 
 

Cihân bildüm vücûdumdur ¡avâlim cümlesi mevcûd 

Yiyüp nânlar nebâtumdan …anarlar mâya âbumdan 

 
 

Baña mu√tâc cemµ¡an hep gerek hayvân gerek eşyâ170 

                                                           
88a

 bu dem: andan D.  s.  93.  
92a

 gerek. . . gerek M.  :eger. . . ger D.  s.  93.  
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Murâdâtıñ †aleb eyler niyâz idüp cenâbumdan171 

 
 

Mekânım külli ref¡ oldı …açan gördüm bu √âlâtı172 

Ya…µn bildüm ya…µndur ◊a… baña rû√ 173 

 
Ene’l ◊a… sırrı bu demde ≥arûrµ âşikâr oldı 

 
Bugün Man§ûr-ı ¡ış…am ben πamum yo… «avf-ı dârumdan 

 
 

 
95 İdüp âπâz didüm bu kez »udâyam men »udâyam men 

Beşer ev§âfı √ar… oldı ulûhiyyet §ıfâtumdan 

  

 Ulûhiyyet hevâsı çün tecellµden olup sâkin 

Rubûbiyyetle kâr itdi baña le≠≠et dimâπumdan 

 
 

Bu dem sâkin olup ce≠bem ki cüz’µ kendüme geldüm 
 

‰utan mürşidümi gördüm ¡inân-ı i«tiyârumdan 
 
 
 

Ne gördümse bu √âlüm içre hep §adruma na…ş oldı 

Gelüp şey«e «aber virdüm olup âgâh «âbumdan 

 
 
                                                           
92b cenâbumdan: cenânımdan D.  s.  94.  
93a Mekânım: Gümânım D.  s.  94.  
93b : rûh-ı revânımdan D. s.  94.  
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Dile gelmek degül √âcet baña ◊a…dan ¡ıyân oldı 

Didi mesrûr olup pµrim bu gördügüm ¡alâyimden 

 
 

100 İdüp ta§dî… işârâtum didi kim ol veliyyullâh 
 

»alef …ıldum «alîfemsin yüri var iş bu câhumdan 
 
 
 

Alup …arşusına ol zât baña fey≥in revân itdi174 

Kalıp ¡allâmeler ¡âciz benüm ¡ilm u kemâlümden 

 
 

¢ılub teslµm emânâtı ne kim varsa †arµ…inde175 
 

 
 
 
 
 

Da«i bi’l-cümle esrârı emânetden vü tel…µnden 
 

¢u§ursuz küllisin …ılup mezdâd-ı merâmumdan176 
 
 

 
Mu√ammedden da«i ol dem olan tel…µn-i esrârı 

 
‰utup şey«im yedüm virdi baña tel…µn …ulaπumdan177 

 
 
 

105 Bi-√amdillâh «abµr oldum mu√a……a… sırr-ı ¡u…bâya 

Bu sırdan âşina ≠âtlar fe√µm eyler kelâmumdan 

                                                           
101a ol zât: pµrüm D.  s.  94.  
102a ¢ılıb: Edip D.  s.  94.  
103b …ılup mezdâd: virdi ziyâd idüp D.  s.  94.  
104b şey«im: pµrüm D.  s.  95.  
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Beni teslµm-i ◊a… …ıldı irâdemle vü ¡ilmümle 

Feraπât eyleyüp şey«üm çeküp el insilâkumdan 

 
 

Bu dem râhum √a…µ…atdür …ılaπuzum da«i ◊a…dur 

Alur fey≥üñ gelen süllâk benüm ¡ahd u ve&â…umdan 

 
 

Yeter pesdür kelâmı kes degül √âcet bu ta†vµle 

Anı ¡ârif bilür a√ma… ne bilsün …µl ü …âlümden 

 
 

Baña bunca tecellµler velµ ◊a…dan hidâyetdür 
 

 

Velâkin «ı§§emend ol gel benüm şâfµ cevâbumdan 
 
 

 
110 Bu yüzüm …âresiyle bin &enâ vü √amd u şükr olsun178 

Emânet §â√ibi oldum erenler şâhı şâhumdan 

 
 

Velâkin va§f-ı √âlâtum degüldür cidd ü sa¡yümle 

 Ne fey≥üm var ise ◊a…dan ba«şdur üstâdumdan179 

 
 

15a Vücûdum mûr mi&âlidür ≥a¡µfem kemterem el-√â… 

                                                           
110a

 bin kelimesi kefle yazılması gerekirken nûnla yazılmış M.  
111b

 Mısrada vezin bozuktur.  
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Benüm bir πayr kârum yo… √a…âret in¡icâzımdan180 

 
 

Fa…µrem cidd u sa’y itmek ne √addümdür reh-i ◊a…da181 
 

¡İnâyet olmayınca… ol πanµ Perverdigârumdan 
 
 

 
Ma…âlâtı …ılan tan@îm √a…µrem gerçi §ûretde182  

Velâkin nu†…-ı Yezdândur gelen intâ… zebânumdan183 

 
 

115 »atâ …ıldumsa ey i«vân bu na@muñ goft ü vezninde 

 ¡Ayıb görmeñ özüm olmuş idi mecnûn semâ¡umdan184 

 

 
 

Da«i if†âr idüp bed’ eyledüm ben bu ma…âlâta 

Se√er va…ti tamâm oldı kelâmum imtisâkumdan 

 
 

¡Alâ…am yo…-durur …at¡â benüm ta√rµr u tan@µmde 

Derûnumda duran söyler idi dil tercemânumdan 

 
 

¢abûliyem irâdetden berµyem ◊a……a teslµmem 

Alan viren …ılan ◊a…dur bu in†â…ı lisânumdan  

                                                           
112b in¡icâzımdan: ifti…ârumdan D.  s.  95.  
113a Fa…µrem M. : »a…µrem D.  s.  95.  
114a «a…µrem: fa…µrem D.  s.  95.  
114b intâ…: güftâr D.  s.  95.  
115b olmuş idi mecnûn semâ¡umdan: mecnûn idi vecd u hiyâcumdan D.  s.  95.  
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[14] 
 

¢a§µde-i ¢abûlµ





mefâ¡µlün/mefâ¡µlün/mefâ¡µlün/mefâ¡µlün 
 
 
 
                           1   »ilâfet tâcını giydüm bi-√amdillâh mu§affâyam  

                       Melâmet «ır…asın bürndüm sivâllâhdan müberrâyam185  

 

 

                             2   ◊üzünden «avf ile hergiz emµn oldum şükür ◊a……a    

Baña yüz gösterür ma¡şû… dem-â-dem cilve-ârâyam    

 
 
                           3   İçelden bâde-i ¡ış…ı yanardım nâr-ı ¡aş… içre 
 

Bu dem yâr cilvekâr oldı vücûdum …almadı lâyam 
 
 
 

       4   Ezelden içdügüm bâde benµ sekr eyledi şimdi 

Anuñçün da«l ider ¡âlem √a…µ…at mest ü rüsvâyam 

 
 
                            5   Elest bezminde nûş itdüm anı ben dest-i ¢udretden 

                                 Ayılmam hµç ebed a§lâ hemµşe sekr-i √âlâyam 
 
 

                                                           

 Şimşek, age, s.  101.  

1b
 Büründüm M.  
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                            6   Baña mescid u mey-«âne ber-â-berdür ¡ibâdetde 
 

¢alem mürfa¡-durur benden ki zµrâ mest u şeydâyam 
 
 
 
                            7   Mürâ’µler beni görüp didiler fâsı… u @ındµ… 
 

Dimez kim bµ-«aber câhil vi§âl u …urb-ı Mevlâyam 
 
 
 
                            8   Melâ’ikler baña sâcid dem-â-dem secde itmekde 

                                 Benî …ıble …ılupdur ◊a… ben ol Kâ¡be-i ¡ulyâyam 

 
 
                            9   Melek secdesini görmeklige πayrı gerekdür göz186 

                                 Anuñ bâ†ın gözi kördür §anur kim ben de a¡mâyam187 
 

10 Ferâπat …ıl mürâ’µ sen baña da«l u ta¡arru≥dan 

Vücûdum ◊a… vücûdudur be-külli ma√v-ı ifnâyam188 

 
 

11 İdüp tevbe kelâmından rücû¡ it eyle istiπfâr 

     Da«i i…râr-ı µmân …ıl ki Rû√u’l ¢udsa ¡Îsâyam 

 
12 ¢abûlµyem benüm her giz …abûlum ◊a… …abûlıdır189 

     Vekµlem Zât-ı Mutla…dan «alµfe sırr-ı illâyam190 

 

                                                           
9a Görmeklige: görmen mi ki D.  s.  101.  
9b kördür: görmez D.  s.  101.   
10b Vücûdum ◊a… vücûdudur bikülli: Vücûd-ı Hakla mevcûdum D.  s.  102.  
12a her giz …abûlim ◊a… …abûlidir: destimdedür çün tılsım-ı eşyâ D.  s.  102 
12b Vekµlim Zât-ı Mutla…dan: Vekµl-i enbiyâyam hem D. s.  102.  
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tamam 

1260 

 
 

[15]191 
 

Sulûk Nâme-i Der-Nu†…-ı ¢abûlµ





15b 1 O…uyub besmeleyi ben …alemi aldım elime 

Rab†-ı …alb ile teveccüh eyledüm mürşidime 

 

 
◊arf-i vâ√id kesr-i no…§an etmedim iş bu pendimde  

Ne gördüm ise anı yazdım kendi √âl-i sulûkumda 

 
 

Bundan böyle kim o…ursa bulur bundan intifâ¡µ 

Ma…âlât içre ad koydum sulûk nâme-i rüfâµ 

 
 

Elâ ey ¡âşık-ı §âdı… …ula… †ut diñle bu pendi 

Saña lâzım olan anca… bu dört nesnedir bil imdi 

 
 

 Çâr-erkân üzre düzmüş cenâbı ◊a… ¡âlemi 

 Çâr ¡un§ır üzre bünyâd eylemiş bu âdemi 

 

                                                           
[15] Şiirin vezni tutarsızlık göstermektedir.  

 Şiir Divânda bulunmamaktadır.  
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Çâr- yâr bâ safâya mu†âbı… †ut işini 

 
Evtâr-ı ar@ı da«i dörtdür vâr añla cünbişini 

 
 
 

Hem şerµ¡at hem †arµ…at hem ha…µ…at ma¡rifet 

Çâr-durur bunlar da«i añla bil ey ¡âlµ-baht 

 
 

 

 
 

Ben da«i bu çâr- pendi sâlike …ıldım ¡ayân 

Böyle bildim bu sulûkı bundan πayrı hep yalan 

 
 

Ben eydem bir bir saña yerli yerinde hem anı  

Cân u dilden †utar isen görürsin bunda Mevlânı 

 
 

10 Bugün bunda görürsen gör cemâlini ol yâriñ 

Anda da«i ¡ayân olur görinür saña yârın 

 
 

Eger bunda görmez isen nigârını sen eyvah 

Yârin …anda görürsin degildir mümkin ol billah 

 
 

Ki zµrâ o vuslatı ◊a……a erenler bunda irdiler 

Hem anıñ dersini yazub ¡âşı…a seba… virdiler 
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Eger şânında var ise seniñ isti¡dâd-ı cüz’µ 

 
Bu pendimle bulursın sen nice kemâlât-ı küllµ 

 
 
 

Ola birisi bu kim bulasın mürşid-i kâmil 

Hem ol mürşid umûrunda şerµ¡atle ola ¡âmil 

 
 

15 Şerµ¡at didigüm fi’l-i Muhammeddir bil anı 

Şerµ¡atsizleriñ â«ir ∂alâletdir §on demi 

 
 

Mürşid olan kişi anca… enbiyânıñ vekµlidir 

Vekµl-i enbiyâ olan mu∂illeriñ hakµmidir 

 
 

Şerµ¡atsiz olub kendi ∂alâletde olunca ol 

Seni irşâda hiç …âdir olur mu ol dâst-ı fo∂ûl 

 
 

Şekli mürşid kendi mül√id münâfı…lar katı ço…dur 
 

~a…ın aldanma anlara ki billah necât yo…dur 
 
 
 

Başlarında tâca ba…ma …oyun başlı …urtdur anlar 

Îmânları sµm [ü] zerdir dµni yo… mürteddir anlar 
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20 Mürşidiñ √uyu Mu√ammed «ulhı ¡Alµye beñzer olsa 
 

‰aşı şer¡ile münevver …albi ◊a……a man@ar olsa 
 
 
 

Bir kişiniñ Man@ar-ı ◊a… olunca çünki …albi 

Nûr-ı ◊a… ile münevver ola cümle vücûdı 

 
 

Kim ol nûrdan saña şu¡le urub @ulmet gide senden 

Bulasın tâ †oπru yolı gidesin ◊a……a sen andan192 

 
 

Ol mürşid-i kâmiliñ budur ol bir nişânı 
 

Olur anda ki bir cezbe odur ce≠be-yi Rahmân193 
 

Dk.  
 

 
 

 
 

118 
 
 
 

16a Ol ce≠be-i saña bir kez iletirse a«i gözden 
 

‰a…ar heman …ayd-ı bende alur ol dem seni senden 
 
 
 

                                                           
22b dµdesin M.  
23b Mehmet Yılmaz’ın Kültürümüzde Ayet ve Hadisler isimli ansiklopedik sözlüğünde“Cezbetün min 
cezebâti’r-ra√mâni tüvâzî amele’s-sakaleyni”şeklinde belirtilen hadîsi bulunmaktadır.  Mecmuada 
“Cezbetün min cezebâti’r-ra√mân. ”şekindedir.  “Allah sevgisi ile kendinden geçme. ” 
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25 Nûş ola gör na@arına böyle bir ¡âlµ sul†ânıñ 
 

¢apısında …ul ol sen tûtiyâ et «âkipâyıñ 
 
 
 

Ede tel…µniyle saña ol evliyâullah 

Nitekim ¡Aliye itdü zamânında Rasûlallah 

 
 

 
Anıñ tel…µniyle saña açıla bâb-ı mu√abbet 

 
Ol bâbdan uyanıb bir nûr derûnundan gide @ulmet 

 
 
 

İkinci pendim budur ki saña ey gözlerim nûru 

Ki bunlardır †arµ…atde açan yol ma¡nevµ §adrı 

 
 

Çün bulduñsa yola §â√ib-kemâl bir eri 

Mu√abbetle rab†-ı …alb it fedâ …ıl yolunda varı 

 
 

30 Bir nefes derûnundan sen ayırma şeklini anıñ 

Anıñ şekli saña ayµne olub göstere cemâliñ 

 
 

Ki ol âyµnede sen de görüb kendini bilesin 
 

Yâ señ kimsiñ niye geldiñ özünden «aber alasın 
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Anıñ mu√abbeti nârı ile şöyle yan ki fi¡len 

Vücûdun zer olub §âfî …almaya a§lâ 

 
 

Sâlik-i seyr-i sülûkı mürşidine mu√abbetdir 

Mu√abbetden gayrı sülûk bihµ vallah dalâlatdır 

 

 

 
Buyurmuşlar mu√abbetden Mu√ammed oldı √â§ıl 

 
¢uru πavπâ mu√abbetsiz Mu√ammedden ne √â§ıl 

 
 
 

35 Mürşidini seven ◊a……ı sevmiş olur ber-kemâl 

Mir’at-ı ◊a…-durur …albi tecellµ eyler cemâl 

 
 

Mürşidine mu√abbetdir sâlike yol aldıran 

Ki mürşid dür anı her giz ma†lûbuna irgüren 

 
 

Mürşidi √oşnûd olursa ◊a… da«i √oşnûd olur 

Mürşîdine «ar olursa ◊a……a da«i «ar olur 

 
 

Çün mürşide mu√abbetle rab†-ı …alb üzre olursın 

Bi vallah şem billah ◊a… ile ◊a… olursın 
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Üçüncü pendim budur ki ey â«ı †ut …ulaπın 

Diñle imdi bu «u§û§da sen de gel işiñ §âπıñ 

 
 

40 ¢ulaπına ≠ikri tel…µn eyledi mürşµd seniñ 

 Rab†-ı …alb-i mu√abbetle göñlü aldıñ anıñ 

 

 

 
İş bu yolda saña şimdi lâyı… olan ey â«µ 

Cân bâşı terk edüb «i≠mete düriş …atı 

 
 

Tâ ezelden böyle olmuş kim ki ister himmeti 

Cân bâşı terk ider yolunda ider «i≠meti 

 
 

Hem bu yolda ger fa…µr ger πanµ eger bey vü ger pâşâ 

İder «i≠met alur himmet bir-durur bâşdan bâşâ 

 
 

Cümlesi ◊a……ıñ …uludur bu yol erenler yoludur 
 

»i≠met ider pâşâ ve bey erenler andan uludur 
 
 
 

45 Beyn-el-a…rân hicâb edüb «idmete ¡âr eyleme 

A…rânından √icâb idüb mekânıñ nâr eyleme 
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Erenlere «ıdmet etmek ¡âr degüldir biline 

Pâdişâhlar «ıdmet etmiş anlarıñ her birine 

 
 

Dk.  

 
 
 
 
 

16b Kendüsi kendüsine lâzım olan «ıdmet ider 
 

»ıdmetiñ iden kişiye erenler himmet ider 
 
 

 
Evliyânıñ himmetidir yapan yı…an âdemi 

 
¢ab≥ [ü] bâs† iderler anlar on sekiz bi ¡âlemi 

 
 
 

Evliyâdan murâd anca… mürşid-i kâmildürür 

Velî ismi begim anca… anlara şâmildürür 

 
 

50 Anlar ◊a……ıñ †oksan †okuz ismine mâlikdürür 

Hem anlar seb¡al-me&ânµ sırrına vâ§ıl-durur 

 
 

Virilmişdür yedlerine her bir esmâ bir şemşµr 
 

‰utarlar destinde anlar emr-i ◊a……ı müntâ@ır 
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Eger lü†f eger …ahr ne yüzden emr ider ise ◊a… 

Cellâtlar seyfleri anlar anlar işler her işi ba… 

 

Ha…uñ celâlini ve cemâlini iki parmak ile anlar  

Ne yüze dönderirler ise o yüzden emr-i ◊a… oynar 

 
 

Her biri bir pâdişâhdır begim anlarda tahtında 

Velâkin gizlemişlerdir kendüsin palâs altında 

 
 

55 Böyle ere «idmet itmek begim ¡âr mıdır saña 

Yo«sa dµnine mi no…§ân gelür «idmet itseñ aña 

 
 

Görünce bir bay «idmet idersin sen fa«r ile 

Bâ-«u§û§ ki aña «idmet dµnine no…§ân ola 

 
 

Baya «idmet idersin sen yalñız dünyâ için 

Bunlara «âdim olana ne gam dünyâ-ı ¡u…bâ için 

 
 

Bunlarıñ yanında dünyâ vü ¡ukbâ ne nesnedir 

Bunlar cemâlullâha müstagra… ¡âşı… dil- bestedürür 
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Eger dünyâ eger ¡u…bâ neye †âlibsen it «ıdmet 

Bunlarıñ destindedir heb virür saña ider himmet 

 

                          60  Ki zµrâ ◊a…… ta§arrufuñ bunlara ermiş eşyânıñ  

                                On sekiz biñ ¡âlemiñ bu dünyânıñ ve ¡u…bânıñ 

 
 

Diledigiñ atar nâra ya…ar bunlar cayır cayır 

Diledigiñ cennete …or virür ni¡met ferr ü fâ«ir 

 
 

Bunlar «azµnedâr-ı ◊a…dur bunlarıñ destinde miftâ√ 

Mu√abbetle rab†-ı …alb it ki â«ir bulasın felâh 

 
 

Bunlardır vâri&-i Nebµ bunlardadır sırrı ¡Alµ 

Ma√rem ol sen de bu sırra gezme yabanda serserµ 

 
 

»ıdmet ile olur himmet çünkü bildiñ ey a«i 

Cân-ı dilden eyle «ıdmet bıra… lâf-ı güzâfı 

 
 

65 Pendimiñ dördüncüsi budur ey ¡âlµ heves 

Ne dir ise saña mürşid itme red ◊a…la nefes 
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Her kelâmıñ nut…-ı ◊a… bil §a…ın red eyleme a§lâ 

Ne emri dir ise saña eger …avlen eger fi¡lâ 

 

Anlarıñ kelâmı cânâ degildür kendü kendünden 

Bil ki ◊a… kendü kelâmıñ söyler anların dilinden 

 
Dk.  

 

 194  195  
 
 
 

17a Añlarıñ her bir kelâmı nu†k-ı ◊a…dır ey a«µ 
 

◊a… kelâmıñ red iden merdûd olur ebedi 
 
 
 

Ne mi…tar …ahr yüzünden iderse saña ol cevri 

Lutf bilsen anı her giz …â…ıyub eyleme «ışmı 

 
 

70 ¢ahrını lu†f bile gör hem celâlını cemâl 

Celâlinde gizlemişdir cemâliñ ~âhib-kemâl 

 

                                                           
194

 “Ve (Allah), Âdem’e, (Allah’ın) isimlerinin hepsini (bu isimlerdeki hikmetleri) öğretti. ” (K:2/31) 
195

 “Peygamberimiz (s.  a. v) demiş ki: mü’minin kalbi Allah’ın parmaklarından iki parmağı arasındadır, 

istediği zaman karıştırır.  “İhyâü Ulûmi’d-Dîn, Hadis:3303.  
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~ûretâ şer¡a mu«âlif iş teklµf itse saña 

Sen aña dime ki şer¡a muhâlifdir bu eyâ 

 
 

ªâhiriñ bâ†ını vardır bâ†ınen şer¡µdir ol 
 

Râh-ı A√med içre hergiz mu¡teber mer¡µdir ol 
 
 
 

Mürşµdini görünce sen mu«âlif işde ey yâr 

Dimeki bu «atâ itdi bilki di hikmeti var 

 
 

Anlar düstûr-ı mükerrem …ullarıdır Mevlâsınıñ 
 

¡Âlem anlarıñ yedinde anlar virürler ni@âmıñ 
 
 
 

75 Anlarıñ berâtlarını temhµr itmiş ol İlâh 

Yazılmış defterlerine ne &evâb u ne günâh 

 
 

Anlar için yo…-durur «avf hüzün bil sen anı 

Ne dilerlerse yaradır Perverdigâr-ı Ganµ 

 
 

Eger añladıñsa ogul sulûkı hâl-i mürşµdi 
 

Eyle «ıdmet mu√abbetle hem o…udurum tevhµdi 
 
 
 

Çâr- erkân-ı sulûkı tamâm …ıldum saña ¡ayân 
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Sâlik iseñ sulûk eyle bu a…vâl ile hemân 

 
 

didi şânında ol Allâh 

Saña lâyık olan ancak sulûk ile ru’yetullah 

 
 
 

80 Sulûkını bu vechle eylemesseñ eger vallâh  

 Yevm-i §â’im leyl-i …âi’m olsañ olmaz vi§âlullah 

 
 

Kişiye mürşµd göñlinden tecellµ ider cemâlullah 

Andan ayrı ne kim görsen şey†ânµdir bil ol âgâh 

 
 

Sâlike gösterir şey†ân nice evhâm-ı hayâlât 

Nice nu…ûş ile aldar seni gör ki ol bed-hâlât 

 
 

Nice nûrânµ §ûretler ider ta§vµr bil ol gümrâh 

Urur yolunu sâlikiñ ider işini âh vâh 

 
 

Nûr degül nâr-durur ancak ol bed hâliñ 

nu…uşları Cinn ü div ü perµ nârı-durur refµ…leri 

 
 

85 Bilüb bunları aldanma ol bed-√âliñ nu…ûşuna 

Anıñ ile √aşr olursın ya…arsın odlar bâşına 
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Seni ahsen-i ta…vµmde yaratdı çünki ol Allah 

Hem insan deyu ad virdi üfürdü saña Rûhullah 

 

 
Bilüb …adriñ yine aña rucû¡ etmege †âlib ol 

 
‰utagör mürşid dâmânıñ ki ıra…dır bulunmaz yol 

 
 
 

Nûr-ı A√med olan cânıñ ya…ub nâra √arâb itme 

Hem ol nûr-ı Mu√ammeddir lâyı… degil ¡a≠âb itme 

 
 

Elinde var iken fur§at uyup dµvler nu…ûşuna 
 

¢oparma ey gözüm nurı felâketleri başına 
 
 
 

90 Hemân mürşidine şâhım rab†-ı …alb-i muhabbet it 

Dahi yolunda §ıd…la cân[u] bâşıñla «ıdmet it 

 
 

Dk.  
 
 

196  
 
 

                                                           
196

 “ İyi bilin ki, Allah'ın veli kulları için hiçbir korku yoktur, onlar mahzun da olmayacaklar. ” (K:10/62) 
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17b Çün bildiñ vu§lat-ı ◊a……ıñ †arµ…ini sen ey ogul 

Dün ü gün cidd-i sa¡µ ile mürşid …apusında …ul ol 

 

 
Tâ ire fey≥-i ilâhµ saña göñlünden ol ≠âtıñ 

Nûr ile ola münevver vücûduñ §ıfâtuñ ≠âtuñ 

 
 

 
Vücûduñ nûr-ı ◊a……ile münevver it nûr-ı ◊a… ol 

 
~ıfâtıñ bürünüb ◊a……ıñ mir’at-ı zât-ı ◊a… ol 

 
 
 

Ha… senden ayrı degül sen degülsin ayrı ◊a…dan 

Velâkin ◊a… benüm dime §a…ın kendini işrâkdan 

 
 

95 Dir iseñ ◊a… bâ…µ-dürür yâ ben bâ…imiyim ◊a…la 

Be…â billah ile bâkµsin temyµz it …urtul il√âddan 

 
 

Ki zµrâ yol §apar bunda …atı müşkül olur hâlât 

Anı temyµz ider mürşid olur √all cümle müşkilât 

 
 

Seniñ vücûduñ i…lµmiñ saña seyr itdirir bir bir 

İstânbul Mı§r Baπdâd ve ¢uds Şâmı heb yer yer 
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Medµne ve Mekkeye götürüb eyledir √accı 

Vücûd i…lµminde saña itdürür seyr-i mi¡râcı 

 
 

Varub İstânbula ol virirsün âr@ûsın nefse 

Mı§r u Baπdâd ilinde aldanırsın sen nu…ûşa 

 
  

100 Çünkü ¢udse Şâma irdi seniñ †arµkiñ ey a«i 

Vu≥ûya πusle ver …uvvet †â…âte gör her âdâbı 

 
 

Bundan öte yoluñ â«ir çöle uπrar Medµnede 

Azıπın eyle tedârik meşa……at gûne gûnedir 

 
 

Medµneye varup şâhım Rasûle dir isen amân 

İ¡ânetler ider saña fet√-i Mekke olur âsân 

 
 

Eger Mekkeyi fet√ idüb …urarsan anda ta√tını 

Dü ¡âlemde olursın şâh yürüdürsün erkânını 

 
 

Ira…dır yolları şâhım Mekkeniñ hem …or…uludur 
 

¢ılaπuzsız delilsiz hiç bulunurmu √a†ârludur 
 
 
 

105 ªâhireñ kör √üccâc da«i gitdikleriñde Ka¡beye 
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Kılaguzsuz delilsiz hiç varabilir mi ol eve 

 
 

Bunuñ gayrı yolu yo…dur ne eydem söyleyem saña 

Hemân mürşidine yalvar ki kılaπuz ola saña 

 

 
Çün Mekkeyi fet√ eylediñ sulûkıñ intehµ buldu 

Bu dem va§lın demidir hem bu demi a§fiyâ buldu 

 
 

Bu demde mürşidin açub saña esrâr mahzenini 

Öñüne döker seniñ heb ne var lü’ lü’ mercânı 

 
 

¢andırınca virür saña sırrı ◊a……ı eyler ¡ayân 
 

Sen da«i ma√zen olursın dolarsın dürlü gevherân 
 
 

 
110 Evvelâ fa«r-i kâi’nât ider temhµr berâtını 

 
¿âniyen mürşidiñ da«i dir «ilâfet cevâbını 

 
 
 

Seni saña ider teslîm ol demde ol Veliyyullah 

Saña mürşid olur â«ir şu …albindeki Rû√ullah 

 
 

Bu demde keşf olur hicâb görinür saña Vechullah 
 

¡ayân olur Cemâlullah 
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Şu deñli birlik olur kim görünmez saña ∏ayrullah197 

Buyurur kelâmında  

 
 
 
 

18a Ol dem ◊a……ile ◊a… olub sen olursun «al…a ma¡bûd 

Görünmez πayrı hiç kimse saña …ılar cümle sücûd 

 

 
115 Seniñ şânında dir Mevlâ  

Ne dilersen virdüm çün açıldı bugün ma√zen 

 
 

Seniñdir cennet hûri seniñdir √ulle’i bura… 

Seniñdir kevser ırma… seniñdir sündüs istibra… 

 
 

Ne dilersen saña virdüm bu cihânı ¡atâ …ıldım 

Su’al cevâb ¡azâb ¡i…âb cümle senden cüdâ …ıldım 

 
 

Giyüb √ul…-ı Mu√ammedi cevâb eyle ki yâ İlâh 

Mu∂illine hidâyet …ıl keremler eyle pâdişâh 

 
 

Benim murâdımı verdiñ saña sipâs [u] √amd olsun 

                                                           
197

 “Doğu da, Batı da Allah’ındır.  Nereye dönerseniz Allah’ın yüzü işte oradadır.  Şüphesiz Allah, lütfu 

geniş olandır, hakkıyla bilendir” (K:2/115) anlamındaki ayete atıf.  



 
 

155  

 
∏ayrı nesne nemdir benim hemen vu§lat müdâm olsun 

 
 
 

120 Gerekmez baña hiç cennet √ûr πılman πayrı murâd 

Seniñ va§lın-durur baña lüzûmu cümleden müzdâd 

 
 

 
Hemân baña …ulumdur de …ulluπunu ¡inâyet …ıl 

 
∞alâlete düşüb elüm †utanlara hidâyet …ıl 

 
 
 

Görünce bunca en¡âmı unutma mürşidiñ yâd it 

Rûz [u] şeb bıra…ma dilden anıñ ismini feryâd it 

 
 

Anıñ göñlü idi seni irgüren bunca en¡âma 

Anıñ göñlü idi seni vâsıl iden bu ma…âma 

 
 

Anıñ göñlü evinde idi heb gördügüñ tecelliyât 
 

Ol gö%lüñ alıca… senden heb olur cümle mahviyyât 
 
 
 

125 Eger ya«şµ …ılıb özin bu dört pendim †utarsan sen 

Ha… ¡inâyet …ılur şâhım bu menzile irersin sen 

 
 

Bundan πayrı yo…dur bir yol ki ere vu§lat-ı ◊a……a 
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Bu ümmete böyle câri olubdur ba… emr-i ◊a……a 

 
 

Eger πayrı †arµ… ile olaydı vu§lat-ı dµzâr 

Ne hâcet idi Cibrµlµ edine vâsı†a mu«târ 

 

 
Sedreye varınca aña vesâ†et eyledi Cibrµl 

Velµ andan geçüb öte anı cezb eyledi ◊a… bil 

 
 

Sende sulûkunu «atm eyleyince bil ey ogul 
 

Lâ-büdd mürşid lâzım saña kim ol göstere †ogrı yol 
 
 
 

130 Yine vu§latdan ayrıldı gelüb Cebrâili buldı 

Vasâ†et eyledi aña ki mi¡râcı tamâm oldı 

 
 

Sen da«i eger bu menzili bulursanda yine elbet 

Saña mürşidüñ gerekdir idesin anıñla ülfet 

 
 

Çün tamâm bildiñ sulûkı netµceyi buldu kelâm 

Mürşide rab†-ı …alb ile mu√abbet imiş vesselâm 

 
 

Hem nefsin √a…layıb rı@âsında olma… imiş 
 

Cân-ı dilden idüb «ıdmet himmetini alma… imiş 
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Bunları fehm eyle cidd-i sa¡µle eyle sulûk 

Bundan πayrı yolu yo…dur eger olsan da mulûk 

 
 

 
135 Bu bir sırr-ı nihân idi gizlemişler idi cânâ 

Seniñ mu√abbetiñ a«ir sırrı fâş itdürdi baña 

 
 

18b Murâdım bu-durur oπlum bu sırrı fâş-ı in†a…dan 

Saña fey≥-i hidâyetler ire Feyyâ≥-ı Mu†la…dan 

 

 
Gerçi ◊a……ıñ ben bir ¡âciz …uluyum kemter gedâ 

Niyâzımdır seni bâri yüzümden eylesin i√yâ 

 
 

Uyandırsın seni şöyle veresin şu¡le ¡âlemde 

Güneş gibi ¡ayân itsün gören olsun saña bende 

 
 

Sebeb olduñ sen bu yolda sâlikine yol açmaπa 

Delµl olduñ nice câna cânânına …avuşmaπa 

 
140 Velâkin sen benim oπlum bilürsin kendi …adrini 

Bu pendime mu†âbı… †ut …amu işde umûrını 
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Mu†âbı… idünce cânâ bu pendime umûrını 

∏ayrı «avf-ı √a†ar yo…dur göñülden …oru kendini 

 
 

Minâreden düşsen eger saña irmez ±evâl vallah 

Göñülden düşene çâre bulunmaz demiş ehlullah 

 
 

Hemân göñül alıcı ol göñül almaπa cehd eyle 

Mürşîd göñlü ◊a… evidir aña girmege …a§d eyle 

 
 

◊adµ&-i …udsµdir cânâ «aber virdi Rasûlullah 

Buyurubdur didi Allah   

145 Bu na§i√at yeter saña var ise cüz’i ¡irfânıñ 

Bu …âl-i √âl itmez iseñ geçer âh ile devrânıñ 

 
 

‰arî…at içre bilcümle ¡umûmen ey sâlikân 

Sulûkuñ budur ben eyledim güneş gibi size ¡ayân 

 
 

O…uyub √âl idüb bunu her kim olur ise ¡âmil 

İrüb fey≥-i hidâyetler lâ büdd olur ◊a……a vâ§ıl 
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»ayr-ı himmetle itsün yâd o…uyanlar bu pendimi 

Üstâdımı ve hem beni ve mu√â†ab veledimi 

 

 
¢abûlµyem niyâzımdır ¡âşı…ân içre ey a«µ 

O…uyan çıksın ¡aş…ıma bir gülbangı Mu√ammedµ 

tamam 

 
[16] 

 
∏azel-i ¢abûlµ Efendi



fâ¡ilâtün/fâ¡ilâtün/fâ¡ilâtün/fâ¡ilün 
 
 
 

1 ±âhidâ fikr-i »üdâdır dâ’imâ e≠kârumuz 

Zµnet-i dünyâya yo…dur meyl içün efkârumuz 

 
 

2 Bizi görüp bu ke&retde cµfeye dalmış dime 

Bi’n-ne@âre me’mûrlaruz yo…dur a§lâ vârımuz 

 
 

3 ¡Alâyı…dan şöyle tecrµd olmuşuz ki bµ-riyâ 
 

»al… ile yo…dur işimüz ◊a……ileyüz dâ’imâ 

 
 

 

                                                           

 Şimşek, age, s.  182.  
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4 Mâl [u] mülk ¡iyâl [u] evlâd cümlesin …ılup fedâ  

Çâr ¡un§ûrdan πayrı hiç yo…-durur hicâbumuz 

 
 

5 Görüp §avm [u] §alâtumuz bizi @ann itme velµyüz 

Görüp ¡ayş [u] ¡işretümüz sen §anma ki biz delµyüz 

 
 

6 Muhammed ¡Alµnüñ …ulı erenlerüñ ¢abûlµyüz 

Tâ elest bezminde virdük ¡ahd ile i…rârumuz 

 
 

tamam 
 

[17] 
 

¢a§µde-i ¢abûli Küllahâ fµ ◊âl-il Cezbe






mefâ¡µlün/mefâ¡µlün/mefâ¡µlün/mefâ¡µlün 

 

 

 
19a 1 Temevvüc eyledi ¡ış…um …arışdı ba√r ile …atre 

Vücûdum külli ma√v oldı irişdi şemse çün zerre 

 

 
2 ¡Urûc itdüm mu¡allâya geçüp ¡a…l-ı ma¡âdımdan 

 
 
 

 

        6b i…rârımız M.  : peymânımız D.  s. 182.  
 

Şimşek, age, s. 120.  



 
 

161  

Delµl oldı baña ce≠bem …avuşdurdı beni sırra 
 
 

 
3 Gezüb seyr illerüñ bir bir temâşâ eyledüm ey yâr 

Na@ar …ıldum cihân içre benem hiç πayrı yo… deyyâr 

 
 

4 Cevâbında güzâr iden benüm sırrum-durur her bâr1
 

 
≤iyâ viren benüm nûrum felekde şems ile mihre 

 
 

 
5 Ne ≠ât imiş benüm ≠âtum ¡ıyân oldı baña ol ân 

Benüm ≠âtumla …â’imdür nebât [ü] ma¡den [ü] √ayvân 

 
 

6 Hayâtumdan √ayât bulur ¡avâlim hem da«i insân 

Cihâna olmışam ben cân muhî† olup …amû dehre 

 
 

7 Kevâkible girüb seyre …amu dem vâsı†a oldum 
 

¡U†âridden ¡ilim ta√§µline ben bâ¡i&e oldum 
 
 
 

8 Fera√ ba«ş eyledim Zührem hemî πam dâfi¡a oldum 

Ledün ¡ilmiñ mu¡allem aftâb oldum girüp devre 

 
 
 

 

4a cevâbında M.  : civârında D.  s. 120.  
6b …amu: …amer M.  
7a …amu: …amer M.  
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9 Hezârân √ışm [u] …ahr itdüm Merµ√ oldı baña devrân 

Gelicek Müşterµ devrüm benem rezzâ…-ı ins u cân 

 
 

10 Zü«alde …ab≥ [u] bas† sırrum …ılar ¡â…illeri √ayrân 
 

¡A…ıl varmaz menâzildür ne mümkin ki §ıπâ fikre 
 
 
 

11 Girüp bu menzil-i cem¡e özüm √ayrân olup şaşdum 

Alup ce≠be beni benden e√ibbâdan cüdâ düşdüm 

 
 

12 »üdâya √amd [u] minnetler gelüp far…a …adem ba§dum 

Teveccüh eyledüm ◊a……a müdâvim olara… ≠ikre 

 
 

13 Hevâ-yı ¡ış… olup teskµn dönüp ¡akl-ı küle geldüm 

Beşeriyyet §ıfâtını bürünüp ben beni bildüm 

 
 

14 Erenler sırrına ma√rem olup ◊a……a şükür …ıldum 

Celâlini cemâl itdüm ta√ammül eyleyüp cevre 

 
 

15 Tenezzül eyleyüp ¡a…l-ı me¡âşa çün firâr itdüm 
 
 

 

10b §ıπâ: §afâ M.  
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Olup irşâd ile me’mûr şerµ¡atden √i§âr itdüm 
 
 

 
16 Derûnµ şar†-ı İslâmı ¢abûlµ i«tiyâr itdüm 

İ†â¡at eyleyüp hergiz kelâm u menzili üzre 

tamam 

 
 

[18] 
 

Nev ∏azel-i ¢abûlµ





mefâ¡µlün/mefâ¡µlün/fe¡ûlün 

 

 

 
1 Mu√ammeddür dilâ ressâm-ı resmüm 

 
¡Alidür bilmişem …assâm-ı cismüm 

 
 
 

2 ◊asan «ul…-ı rı≥â şeklüm tamâmet 
 

◊üseyn-i Kerbelâdur tab¡-ı kellµm 
 
 
 

3 İligim sırr-ı Zeyne’l ¡Âbidµndür 

Nebâtum Bâ…ırµ ey nûr-ı ¡aynum 

 
 
 
 
 

 

 
Şimşek, age, s. 204. 
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4 ◊ayâtum sırr-ı Ca¡ferdür behey cân 

 
¡Anâ§ır içre Kâ@ım nûr u nârum 

 
 

 
5 Da«i Mûsâ Rı≥â bâd oldı tende 

Mu√ammed e’t-Ta…µ cismümde âbum 

 

 
6 Tenüm √âki Na…îyyü’l-Hâdµ sırrı 

 
◊asan ¡Askerµdür @âhirde √issüm 

 
 
 
 

7 ¢abûlµ sırr-ı Mehdµ sµretümdür 

Ki oynar √iss-i bâ†ın içre sırrum 

tamam 

 
 

[19] 
 

Nev ∏azel-i ¢abûlµ






fâ¡ilâtün/fâ¡ilâtün/fâ¡ilâtün/fâ¡ilün 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Şimşek, age, s. 201.  

[20] 
Murabba: Gazel M.  
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19b 1 ±ât-ı pâküñden «aberdâr olduπum mıdur §uçum 

Emrüñe her demde bâşum egdigüm midür §uçum 

 
 
 

2 »al…-ı ¡âlem a†las [u] dµbâya πar… olmış gider 

Ben πarµbüñ bu ¡abâyı giydügüm midür §uçum 

 

 
3 Nâ-«alef nâdâna virmişsin cihânda ni¡meti 

Hem da«i müşrik münâfı… münkirâna devleti 

 

 
4 Ben …uluna çekdürürsin bunca derd ü mi«neti 

Her cihetle saña îmân itdügüm midür §uçum 

 
 

5 İsm-i pâküñ anmayanlar ≠ev… ile «andân olup 

Rûz u şeb yâd eyleyenler derd ile nâlân olup 

 

 
6 Bu gedânuñ her işüm efkâr ile efπân olup  

Dilde dâ’im ismüñi yâd …ılduπum mıdur §uçum 

 
 
 
 
 

 

4a 
derd M.  : türlü D.  s. 201.  
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7 Mücrµme var diyü 
 

Eyledüm ¡i§yâna cür’et ¡afv ider Settâr diyü 
 
 
 
 

8 Gice gündüz dergehüne yüz sürüp ∏affâr diyü 

Gözlerümden …anlı yaşlar dökdügüm midür §uçum 

 

 
9 Müşrikµne bunca ru√§at virmede √ikmet n’ola 

Hîç emân virmezsin a§lâ saña râm olan …ula 

 

 
10 Bu ¢abûlµ cürmini bilmez ki istiπfâr …ıla 

Yo«sa saña dost olanı sevdügüm midür §uçum 

tamam 

 
 

[20] 

 
Nev gazel-i Muvaşşa«








mefâ¡µlün/mefâ¡µlün/mefâ¡µlün/mefâ¡µlün 

 

 

 

 

 
 

 

7a 
“Allah’ın rahmetinden ümidinizi kesmeyiniz.”Kur’an, Zümer 39/53.  

 
Şimşek, age, s. 200. 
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1 Şehâ yâr-i vefâdârı …açan bulsam buluşdursam 

Aña cândan göñül virüp n’ola sevsem sevişdürsem 

 

 
2 Gelüp bezme olup teslµm rı≥â bendine bend olsa 

Revân-ı fey≥ idüp her yânına †a…sam †a…ışdursam 

 

 
3 Ma√abbet ¡ar≥ idüp §arsam beline hem fem-be-fem gelsem 

 
»ulâ§a eylesem derdin ne var çeksem çekişdürsem 

 
 
 
 

4 Merâmı göñli za√mına ¢abûlµ olanuñ merhem 

Dilinde yâresi …almaz lebüñ emsem emişdürsem 

tamam 

[21] 
 
 
 

»ayrµ: 
 
 
 

1 ~ıkıldum pençe-i √asretle geldi agzıma cânım 
 
 
 

 

4a göñli M.  : kalp D.  s. 200.  
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Amân cânânı bulsamda biraz §ı…sam §ı…ışdırsam 
 
 

 
[22] 

 
◊üsnµ 

 
 
 
 

1 Ser-i zülf-i nigâra bir †a…ım ya¡…ût cevherler 

İdüb nevâr §o…sam §o…uşdursam 

 
 

[23]198 
 

Nev ∏azel-i ¢abûlµ






fâ¡ilâtün/fâ¡ilâtün/fâ¡ilâtün/fâ¡ilün 

 
 

 
20a            1    Zâhidâ gel ¡ilm-i ¡ış…ı vech-i dilberden o…u  

  Sil mürekkeb …arasın sen dilden ezberden o…u 

 
 
 
                           2   Yo… yire bu @âhir ile çalışup çekme emek   

                                 Belki göñül dinilen şol §ad-hezâr yerden o…u 

 
 

 

                                                           
[23] Murabba: Nev ∏azel-i ¢abûlµ M.  

 Şimşek, age, s.  213-214.  
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3 Virme gel ¡ömrüñ hebâya özini berbâd idüp 

Râh-ı ¡ış…a gir elinden nüs«ayı azâd idüp 

 

 
4 ¡Iş… içinde kendüñe bir dilberi üstâd idüp 

 
Ol yüzi gül …aşları mi√râb [u] mimberden o…u 

 
 
 
 

5 Olma maπbûn aldanup şol §ûfµ-i efsâneye 

Terk idüp πam-«âneyi sen yüri var mey«âneye 

 

 
6 Sâ…i-i devrânı bulup §un elüñ peymâneye 

Câm-ı mey evrâdını gel sâπar-ı pürden o…u 

 

 
7 Biñ yıl ¡ömrüñ olup alsañ günde nice biñ seba… 

Bitmez işüñ sözümi †ut cân göziyle bâña ba… 

 

 
8 Rûy-ı dilber üzre yazmış ¡ilmini bi’l-cümle ◊a… 

Bir nigâra ¡âşı… ol da cümlesin birden o…u 
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9 Ha… Te¡âla nâ-ehilden ¡ilmini idüp nihân 

Vech-i dilberde yedi «a† içre itmüşdür beyân 

 

 
10 Ey ¢abûlµ ol yedi «a† çün saña oldı ¡ıyan 

Dersüñi şimdengirü vallahu ekberden o…u 

 
 

[24] 

 
Digeri






fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilün 

 
 
 

1 ¡İlm-i ¡ış…ı o…ur ise merd-i serverler o…ur 

Nûr-ı bµ-ferler o…umaz rûy-ı √âverler o…ur 

 

 
2 Câhil [u] nâdân ne bilsün sırr-ı ¡ış…uñ remzini 

 
¡A…l-ı kâmil merd-i dânâ pµr-perverler o…ur 

 
 
 
 

3 ¡İlm-i ış… ¡ilm-i ledündür degme kes kârı degül 
 
 

 

 
Şimşek, age, s. 175.  

[25] 
Murabba: Digeri M.  
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Anı şunlar o…udı kim nefsi emmârµ degül 
 
 
 
 

4 Cân [u] başı terk ider emlâk ile varı degül 

Dünyâ vü ¡u…bâyı …oyub ◊a……ı isterler o…ur 

 

 
5 Bu ¡ilm-i ledün o…unur bµ-«urûf [u] bµ-§adâ 

 
¢âl ü …µl ile olınmaz zâhidâ bil bu edâ 

 
 
 
 

6 Behre-yâb olmaz cihânda bu ¡ilimden bµ-vefâ 

O…umaz bed-a«ter anı nesl-i gevherler o…ur 

 

 
7 O…uyanlar iş bu ¡ilmi oldılar ◊a……a √abµb 

 
Rûz-i ma√şerde sebük-bâr ümmet içre hem necµp 

 
 
 
 

8 ¡İlm-i ◊a…dur bu ¡ilim çün herkese olmaz na§µb 

 
¡İnd-i ◊a…da anı anca… §âhib-efserler o…ur 

 
 
 
 

9 Lâyı…-ı dµdâr oldı ¡ilm-i ış…ı o…uyan 
 
 
 
 

 

5a Bu ¡ilm-i ledün M.  : bu ilim dilden D.  s. 175.  
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Hem li…â-yı ◊a…da anlardur dem-â-dem bâ…iyân 
 
 
 
 

10 Ey ¢abûlµ ¡âşı…ândur pâdişâh-ı dü-cihân 

Anı ma√…ûmlar o…umaz bil ki dâverler o…ur 

tamam 

 
 

[25] 

 
∏azel-i ¢abûlµ 

 
 
 
 

mef¡ûlü/ mefâ¡µlü/ mefâ¡µlü/ fe¡ûlün 
 
 
 

20b 1 ¡İrfân ile ben ba√r-ı dile olalı πavvâ§ 

Buldum §adef-i §ıdkuñ içinde dürr-i i«lâ§ 

 
 
 

2 İ«lâ§ ile tevhµde irüp cümle bir oldı 

 
Yek reng görinüp baña cihân ¡âmile hem «â§ 

 
 
 
 

3 Keşf oldı baña cümle ¡ilim @âhir u bâ†ın 

Sırrını beyân eyleyicek sûre’i i«lâ§ 

                                                           

 Şimşek, age, s.  186.  
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4 Bildüm ki yolum ◊a……a gider †ogrı dürüstdür 

Şimdeñgirü ölmem ebedî †âlib-i etrâ§ 

 

 
5 Kendüsi gibi râh-ı ∂alâletde …ıyâsen 

Gelmiş de baña la… la… o…ur vâ¡i@-i «arrâ§ 

 

 
6 A√bâba didüm ki getürün rû√a @iyâdur 

Mu†rib defi çalsun görelüm oynaya ra……â§ 

 

 
7 Sen gibi bu la… la… ile ey câhil vâ¡i@(?) 

Uπratdı ∂alâlete yolıñ nice biñ eş«â§ 

 
 

8 İç bâdeyi ra……â§a ba…up mu†ribi diñle 

 
¡Âşı… olagör irmeye îmânuna «a§§â§ 

 
 
 
 

9 Gel diñle ¢abûlµyî bu dem nefsüñi †anı 

 
Bî «avf [u] √üzün ol o…un atup da yâyun ya§ 

 
 
 
 
 

 

7a 
Mısrada vezin bozuktur.  
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[26] 
 
 
 
 

∏azel-i ¢abûlµ




fâ¡âtün/fâ¡ilâtün/fâ¡ilâtün/fâ¡ilün 

 

 

 

1 Lâ mekândan gelmişem ben lâ mekânuñ kânıyam 

Bµ-nişândandur nişânum @âhirüñ pinhânıyam 

 

 
2 Öyle mestûrem ki bilmez kimseler hiç kânumı 

Şeş cihetden ârµyem hem şeş cihet mihmânıyam 

 

 
3 Cümle eşyâyı büründüm kendüme idüp §ıfat 

 
Her §ıfatdan ârµyem hem her §ıfâtuñ âynıyam ayın işareti 

 
 
 
 

4 Âb [u] gµli nâr u bâdı kendüme âlet idüp 

 
Çâr ¡anâ§ır rû√ıyam hem ru√laruñ sul†ânıyam 

 
 
 
 

                                                           

 Şimşek, age, s.  207.  
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5 Bu ¡anâ§ır içre gâh derd gâhµce dermân olup 

Bir †abµb-i √â≠ı…am ki dertlerüñ dermânıyam 

 

 
6 Kimi «al… bildi †apındı kimisi küfr eyledi 

Kâfirüñ …albinde küfri mü’minüñ µmânıyam 

 

 
7 Ey ¢abûlµ ben §ıfâtumda †anıdum ≠âtumı 

 

±âtumı bildükde bildüm cânıyam199 

tamam 

 
[27] 

 
∏azel-i ¢abûlµ




fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilün 

 

 

 

       21a  1        Bir dem içre ¡ayn-ı dilden ref¡ olup …al…dı hicâb 

 
ªâhir oldı ol demümde …arşuma bir merd-i şâb 

 
 
 
 

2 Nâ@ir iken vechine ol dilberüñ «ayret ile 

 
¢aynadı yirden §u gökden yaπdı yaπmûr bµ √isâb 

 

                                                           
7b 

“Kün fe-yekûn” (O bir şeye ol dediği zaman hemen oluverir.  Yâsin, 36/82) âyetine işaret edilmektedir.  
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3 Añladum ki πar…a varısar bu ¡âlem ¡â…ıbet 

 
¡Ar≥-ı √âl itdüm o yâre didi baña keşti yap 

 
 
 
 

4 Yapdum ol dem bir ¡acâyib keştµ i√≥âr eyledüm 

Bindügüm sâ¡at gemüyi ber-hevâ …aldurdı âb 

 

 
5 Görürem ki ol gemüde cümle ma«lû…ât bile 

Çün berâber girdi anlar aldı beni pµç [u] tâb 

 

 
6 Lµk anlar cümlesi benden diler imdâdını 

Hiç birinde …almamış «il…atlerin icrâya tâb 

 

 
7 Teskµn oldı çün çekildi bu §u yerlü yirine 

 
Ol gemüyi ben de çekdüm bir limana yâb yâb 
 
 
 

8 Bu §udur ol §u ki bildüm Nû√a virmişdi necât 

 
~anma §ûfµ sen bu âbı çölde görinen serâb 

 
 
 
 

9 Bu §udur hem √ayy iden eşyâ’ı cümle sû-be-sû 
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Yo… diyüp inkâr idenler πar… olup oldı «arâb 

 

 
10 ∏ulπule viren cihâna bu §udur bu bilmiş ol 

Gine andandur selâmet fehm idüp ol kâm-yâb 

 

 
11 Ey ¢abûlµ çekdügüm dem keştµyi limâna ben 

 
‰oπdı maπrib cânibinden bir †olunmaz âftâb 

 
 
 
 

 
 
 

[28] 

 
 
 
 
∏azel






fâ¡ilâtün/fâ¡ilâtün/fâ¡ilâtün/fâ¡ilün 

 
 
 

1 İş bu dem ref¡ oldı gine vech-i dilberden ni…âb 

 

 
 
 

 

 
Gazel Kabûli Divânında bulunmamaktadır.  
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Ya¡ni †oπdı burc-ı dilden ¡âlem içre âftâb 
 
 
 
 

2 Rûşen olup cümle ¡âlem buldı @ulmetden «alâ§ 

Şöyle kim itdi √icâbından özin sır mâh-tâb 

 

 
3 Ba…ıca… vechinde gördüm dilberüñ ben heft-«at 

Ol yedi «a† içre mes†ûr her birinde dört kitâb 

 

 
4 Ya¡ni her bir «a† yazılmış bir ba†ın ma¡nâ ile 

Seb¡a-tü’l bâ†nile câmi¡ dört kitâbı vech-i şâb 

 

 
5 Rûy-ı dilberden …ırâ’at idicek bu ha†ları 

Ma¡rifet ¡ilmine andan oldı baña fet√-i bâb 

 

 
6 Dört kitâbuñ baña keşf oldı yedi …ât ma¡nµsi 

 
◊amduli’llâh sırra ma√rem olup oldum kâm-yâb 

 
 
 
 

7 Zâhidâ gel @âhiri …o vech-i yârdan al seba… 

 
¡Iş… üstâd eyleye vech dilberi ümmü’l kitâb 
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8 Bµ «urûf [u] bµ §adâ o…ıyan ¡âşı…lar anı 

Her biri √âlince olmış bir kitâb-ı müste†âb 

 

 
9 Ey ¢abûlµ çün bu ¡ilmi o…udan πam çekmesün 

 
¡Âlem-i esrâra zµrâ oldı câh hüsnü’l me¡âb 

 

21b
 

 
Bismillahirra√mânirra√îm 

 
Rû√ ¡âlem-i ceberrûtda ve …alb ü çeşm ¡âlem melekûtde ve cevher ol od u 

yil u §u ve †opra… iş bu dördü temessülildir yapısı †o…uzdur et ve …an ve 

kemik ve ilik ve siñir ve deri ve yaπ ve …ıl ve †amâr diregi iki yüzdür 

kemiklerdir derbendi iki yüz siñirlerdir ortada bµkâr cigerdür üç yüz ar…ı 

var †amârlardur on iki kapu iki göz iki …ula… iki burun deligi iki memeleri 

bir aπız bir göbek iki sebµleyn-i «azâ’in cevher-i ciger …an «azµnesidir 

dimâπ ¡a…l «azînesidir yürek rû√-ı √ayvânµ «azµnesidir ¡öd §afra «azµnesidir 

mi¡de …uvvet-i √â≥ime «azµnesidir ve sekiz üstâddır …uvvet-i câzibe 

…uvvet-i mâsike …uvvet-i √â@ime …uvvet-i dâfi¡a …uvvet-i πâyete …uvvet-i 

mu§avvera …uvvet-i nâmiye …uvvet-i √âliye ya¡ni √alden √âle döndürür beş 

pâsbânu var görmek işitmek †atma… …o«ulama… lems etmek iki …anadı var 

ki iki eller iki direk ki iki aya…ları ki şehr-i mezkûr melek ü ins ve cin 

melek dedigimiz ru√dur πıdâsı ¡ilm ve ma¡rifetdir ins dedigimiz rûh-ı 

√ayvânµdir πıdâsı yemek ve içmekdir cin dedigimiz rûh-ı şehvânµdir πıdâsı 

emmâre-i §afiyyettir «azâ’in-i ◊a… beşdir semi¡ ba§ar ≠ev… lems  şem 

rûhdur 
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tamam 
 

Güft-i ¢abûlµ 

  

¡Âlem-i Lâ Hût    ¡Âlem-i Ceberrût ¡Âlem-i Melekût 

  ¡Âlem-i Nâsûs  ¡Âlem-i Rû√    ¡Âlem-i ¢alb 

¡Âlem-i ¡A…l ¡Âlem-i Nefs 
 

 
 

 
 
 
 

 
Pµr önüne niyâz etdikde bunu o…uya 

 

200 
 
 
 
 

      [ 29] 

 
Nu†…-ı ◊a≥reti Derviş Yûnus …addese sırrahu 

Monla ¢âsım Küşâdır 

 
 

mef¡ûlü/ mefâ¡µlü/ mefâ¡µlü/ feûlün 

                                                           
200

 “Doğu da, Batı da (tüm yeryüzü) Allah'ındır.  Nereye dönerseniz Allah'ın yüzü işte oradadır.  Şüphesiz 

Allah, lütfu geniş olandır, hakkıyla bilendir. ” (K:2/115) atıf.  

 Mustafa Tatçı, Yunus Emre Dîvânı Tenkitli Metin, İstanbul, 2005.  Şiir Yunus Divanında 

bulunmamaktadır.  
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22a 1 Ben dervişim diyene bir ün idesüm gelür 
 

Çaπıruban ardında varup yitesüm gelür 

  

 
2 

 

 
~ırâ† …ıldan ince …ılıçdan keskincedir 

Varup anıñ üstünde evler yapasım gelür 

  

 
3 

 

 
‰a¡n eylemeñ √ocalar göñlüñüz «oş †utuñ 

Varup ben ol †âmuya yanup †onasım gelür 

  

 
4 

 

 
Ben günâhımca yanam ra√met §uyuyla yunam 

İki …anâd baπlanup biraz uçasım gelür 

  

 
5 

 

 
¡Âşı… Yûnus bu sözi egri bügrü söyleme 

Seni §µπâya çeker bir Molla ¢âsım gelür 

tamam 
 

 

 

 
 

[30] 
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Derviş Yûnus ◊a@retleri


1 ~ûretde §ıfâtı bil ¡aceb §afâ bulasın 

 
◊ayallerde …almaπıl erden ma√rûm …alasın 

 
 
 
 

2 Bu yolda ¡acâyib ço…dur sen ¡acâyib añlama 

 
¡Acâyib anda ola kim dersen yüzin göresin 

 
 
 
 

3 Bundan ¡ış…uñ şehrine üç yüz deñiz geçilür 

Üç yüz deñizi geçüben yidi ‰amu bulasın 

 
 

4 Yidi ‰amuda yanπıl her birinde kül olπıl 

Vücûdun anda …oπıl ayru… vücûd bulasın 

 

 
5 ◊a…µ…atdür ◊a… şehri yidi …apusı var içeri 

Dergehinda yazılmış gör kim …adrin göresin 

 
 

 

 
Tatçı, age , ss. 239-241 

1a ~ûretde §ıfâtı bil ¡aceb §afâ bulasın M.  : Sûretden gel sıfata yolda safâ bulasın D.  s. 239.  
1b erden M. : yoldan D.  s. 239 
2b kim dersen M. : dost D.  s. 239 
3a geçilür M. : geçerler D.  s. 240 
5a şehri yidi …apusı var içeri M. : şârı yididür kapuları D.  s. 240 
5b yazılmış gör kim M. : yüz dürlü gerek D.  s. 240 
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6 Evvelki …apusında bir kişi oturur anda 

Saña eydür gelberü olmaya ki varasın 

 

 
7 İkinci …apusında iki arslan oturur anda 

Niçeleri …or…utmuş olmaya ki …or…asın 

 

 
8 Üçüncü …apusında üç er var oturur anda 

Saña cümle dön dirler olmaya ki dönesin 

 
 

9 Dördünci …apusında dört pµr oturur anda 

Bu söz saña remzdir gör kim delµl bulasın 

 
 

10 Beşinci …apusında biş ruhbân oturur anda 

Saña eydür gelgıl olmaya ki varasın 

 
 
 
 
 
 
 

 

6a 
Oturur M. : durur D.  s. 240 

6b 
gelberü olmaya ki varasın M. : teslim ol gel miskinlik bulasın D.  s. 240 

7a 
oturur M. : vardur D.  s. 240  

7a 
anda kelimesinin üstü çizilmiş M.  

7b 
olmaya ki M. : olmasın kim D.  s. 240 

8a 
anda kelimesinin üstü çizilmiş M.  

9a pµr oturur M. : pµrler vardur D.  s. 240 
10b 

gelgıl olmaya ki M. : gel berü olmasun kim D.  s. 240 
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11 Altıncı …apusında bir hûri oturur anda 

Saña eydür gelberü olmaya ki varasın 

 

 
12 Çün ileri varasın ol hûriyi alasın 

 
Bir vâyeden ötürü yoldan ma√rûm …alasın 

 
 
 
 

13 Yidinci …apusında pµrler oturur anda 

 
Saña dirler …urtuldun gir dost yüzin göresin 

 
 
 
 

14 Çün içerü giresin dost yüzini göresin 

Ene’l-◊a… şerbetini dost elinden içesin 

 

 
15 Şu didügüm geçitler vücûddan †aşra degül 

Tefekkür …ılasın ◊a……ı sende bulasın 

tamam 

 
 
 
 

[31] 
 

 

12a İleri M. : kim anda D.  s. 240 
13b dirler …urtuldun M. : kurtuldun dirler D.  s. 241 
15a geçitler M. : keleci D.  s. 241 
15b …ılasın ◊a……ı M. : kılurısan cümle D.  s. 241 
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Diger Nu†…-ı ◊a≥ret-i Yunûs






1 ∏ayrıdur bu milletden bizüm milletümüz 

Hîç dinde bulmadı dµn [ü] diyânetümüz 

 

 
2 Bu dµn [ü] diyânetde dünyâ vü â«iret[de] 

Yitmiş iki milletde ayrudur âyâtumuz 

 

 
3 ªâhir §uya yunmadan el aya… deprenmeden 

Bâş Secde[ye] inmeden …ılınur †â¡atümüz 

 
 

4 Ne Ka¡be vü ne mescide ne rukû¡u ne secde 

 
◊a……ıla dâ’im becid olur münâcâtumuz 

 
 
 
 

5 Ger Ka¡beye varalum anda mescide girelüm 

 Gerekse §oyunalum çün bile-durur(?) ¡illetümüz 

 
 

 
Tatçı, age, ss. 118-119.  

3a 
yunmadan M. : banmadım D.  s. 118.  

4a secdeye M. : sücûd D.  s. 118.  
5a Ger M. : Ne D.  s. 118, anda D. : ger D.  s. 118.  
5b §oyunalum M. : suya yunalum D.  s. 118.  
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6 ~u ne …adar arıda çün «uyuñ bile 
 

Meger bizi pâk ide ◊a…dan ¡inâyetümüz 
 
 
 
 

7 Yûnus cânuñ bekile dostluguñ anıla 

 
¡Iş…ıla dinleriseñ bilesin …udretümüz 

 
 
 
 

tamam 
 
 
 
 

[32] 

 
Der Nu†…-ı Devâmµ 

 
 
 
 

mefâ¡µlün/mefâ¡µlün/mefâ¡µlün/mefâ¡µlün 

 

 

 

1 Bu ke&ret ¡âleminde va√det iden câna ¡aş… olsun 

Hevâyı nefsini …a†¡ eyleyen ¡irfâna ¡aş… olsun 

 

 
2 ◊u@ûr-ı …alb için ey ferâπat eyle ke&retden 

 
 

 

6a 
- M. :yavuz D.  s. 118.  

7a 
- M. : ki D.  s. 119.  



 
 

187  

Göñül gencµnesin fet√ eyleyen insâna ¡aş… olsun 
 
 
 
 

3 Cünûn-ı vech-i √âlinden şular kim erdi mevlâya 

Şarâb-ı lem yezel nûş eyleyen mestâne ¡aş… olsun 

 

 
4 Devâmµ ≠ikr idüb dâ’im gider …albindeki pası 

Ki mir’ât-ı dili pâk eyleyen yârâna ¡aş… olsun 

tamam 

 

 
[33] 

 
∏azel ◊a≥ret-i Rû√µ-i Baπdâdi kaddese sırrahu 

 
 
 
 

fâ¡ilâtün/fâ¡ilâtün/fâ¡ilâtün/fâ¡ilün 
 
 

 
22b 1 ◊al…a kin eyleme var ise belâπat sende  

  Seni zemm eyleyeni med√ ile …ıl şermende201 

 
 
 

2 Kimseye aπlama √âlin baña ra√m eyle deyü 

                                                           
 Coşkun Ak, Bağdatlı Rûhµ Dµvânı, II, Uludağ Üni.  Yay. , Bursa, 2001, s.  976.  
1b zemm eyleyeni: …ad√ ideni sen D.  s.  976.  
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Cehd …ıl eylemesün üstüñe ¡âlem √ande 

 
 
 

3 Ehl-i ¡irfân ile kül«ande geçinmek yegdir 

Cühelâ ile §afâ eylemeden gülşende 

 

 
4 Pest ider …udretini â«ir serkeşlük202 

Serfirâz ola ol ¡ârif ki ola efkende 

 

 
5 Sakin-i genc-i tevekkül olıgör ey Rûhµ203 

Nefs içün ¡ârif olan câhile olmaz bende 

tamam 

 

 
[34] 

 
¢ı†¡a-i ◊a≥ret-i Na√îfµ 

 
 
 
 

fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilün 
 

1 ¢ande varsa ¡âşı…-ı bµçâre cânânıñ arar 

Derd ile bµmâr olan elbetde dermânıñ arar 

                                                           
4a …udretini: …adrini D.  s.  976.  
5a genc: künc D.  s.  976.  
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2 ~anma za√mından §unar destin dil-i mecrû√uma 
 

Ol kemân ebrû çigerde tµr-i müjgânıñ arar 
 
 
 
 

[35] 
 

¢ıt¡a-i ◊a≥ret-i Fehim Efendi






mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün/fe¡ûlünµ 

 
 
 

1 Güneş bir nûr-ı a¡zâm pertevµdür 

Kadµm-i meskeni derviş evidir 

2 Cihân mu√tâç iken meh pertevµne 

Gelür ¡âr eylemez derviş evine 

tamam 

 
[36] 

 
Diger ∏azel-i Rû√µ-i Baπdâdî ◊a@retleri 

 
 
 
 

                                                           

 Özgen Felek, Fehµm-i Kadµm Divânı’nın Tahlili, Doktora Tezi, Elazığ, 2007.  Şiir divanda 

bulunmamaktadır.  

 Gazel divanda bulunmamaktadır.  
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mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün 
 
 
 
 

1 ∏ara≥ meyden nedir dirseñ §afâya mâlik olma…dır 

 
~afâ ¡âlemde dilgüşâya mâlik olma…dır 

 
 
 
 

2 Esµr-i beyt-ül a√zân olmadan Ya¡…ûb veş ma…§ûd 

Göñül mı§rında[ki] Yûsufa li…âya mâlik olma…dır 

 

 
3 Bize tâc [u] …abâ lâzım degil rindân-ı bµ …aydız 

Cihânda fa«rimiz fa…r u fenâya mâlik olma…dır 

 

 
4 Cihâna sµm ü zer cem¡ itmege geldik …ıyâs itmeñ 

Hemân ma…§ûdumuz bir dilrubâya mâlik olma…dır 

 

 
5 Bize ¡ar@-ı tecellµ eyleyen bµçâre bilmez kim 

Tecellµ †âlib-i ◊a……-ı belâya mâlik olma…dır 

 

 
6 Yoluñda cân virende iltifâtıñ kime sul†ânım 

Güzellikden πara≥ mihr-i vefâya mâlik olma…dır 
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7 Bir iki beyt-i mevzun dimege herkesde …udret var 

 
∏ara≥ Rû√µ gibi rengin edâya mâlik olma…dır 

tamam 

[37] 
 

Der Nu†…-ı ◊azret-i Mu√yµ






fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilün 

 

 

 

1 Rû√u’l …udse ma@har ol ¡âlemde sul†ânlı… budur 

 
◊a……a …ul it nefsiñi sırrımı sul†ânlı… budur 

 
 
 
 

2 İsteriseñ dost cemâliñ …alb-i pâke …ıl na@ar 

Yirde gökde isteriseñ bil ki nâdânlı… budur 

 

 
3 Ger √a…µ…at mü’min iseñ gözle dîn erkânını 

Cidd ile †ut a√kâm-ı şer¡ bil Müselmanlı… budur 

 

 
4 ¡A…lıña maπrûr oluben dimegil benven hemân 

 
 

 

 Mustafa Arslan, Muhyî Hayatı, Edebî Kişiliği ve Divanı, Doktora Tezi, Ankara, 2006.  Şiir 

divanda bulunmamaktadır. 
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zµra şey†ânlı… budur 
 
 
 

 
5 Bir ¡amel …azan ki Mu√yµ olma fânµ tâ ebed 

 
»ayrile yâd ola gör ¡âlemde insânlı… budur 

tamam 

 

 
[38] 

 
Nu†…-ı ◊azret-i Seyyit Nesµmµ fer(. . . )






fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 

 

 

 
 

1 Çünki bildiñ mü’miniñ …albinde beytullâh var 

Nµçün ¡izzet itmedin ol evde kim Allah var 

 

 
2 Gel ene’l ◊a… defterinden al seba… ey ≠ât-ı ◊a… 

Dembedem bâ†ıl ta§avvur itme ◊a……ullâh var 

 
 
 
 

 

 
Gazel Nesimi Divanında bulunmamaktadır.  
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3 Her ne var âdemde var âdemden iste sen ◊a…ı 

Olma iblµs-i şa…µ âdemde sırrullah var 

 

 
4 ±âhidiñ ger var ise dilinde ≠ikr-i lâ ilah 

 
¡Âşı…-ı §âdı…larıñ …albinde İllallâh var 

 
 
 
 

5 Pehlivândır ol kişi kim nefsini …atl eyleye 

Hem erenler meclisinde aña eyvallah var 

 

 
6 Yı…ma kimse göñlüni kim ma√rem-i ◊akdan ya…ın 

Nâ@ır oldur cümle şey’e §anma πayrullah var 

 

 
7 Kim ki ma¡mûr eyledi vîrâne göñlün ◊a… için 

Âferµn ta√sµn anıñ yerine şeyullah var 

 

 
8 Yılda bir kez ◊ac ider ka¡beye varır √âcılar 

 
¢ıl †avâf-ı göñli kim her demde ◊accullâh var 

 
 
 
 

9 Çün «azµne …ıldı Allah genc içün şol «âne’i 
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Fâriπ ol da«l itme kim göñülde Allah var 
 
 
 
 

10 Ma…sûda irmek dilerseñ √a…dan ey sâlik bu gün 

Sâkin ol va√det evinde ◊asbetullah var1  (?) 

 
 

11 Bu Nesµmµ bendeye †a¡n itme ey zâhid bu gün 

Bµ edeblik eyleme anıñla çün şâh var (?) 

tamam 

 
 
 

 
 
 
 
 

[39] 

 
Nu†…-ı ◊a@ret-i Seyyid Nesµmµ






fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 

 

 

 

 

 
 

 

9b 
Bu mısrada vezin bozuktur.  

10b 
Bu mısrada vezin bozuktur.  

11b
Bu mısrada vezin bozuktur.  

 
Gazel Nesimi Divanında bulunmamaktadır.  
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23a
 1 ~anki ma…§ûd-ı cihânım şems ü mâh-ı ¡âlemem 

Çâr- ¡un§urdur libâsım gör ne ≠ât-ı a¡@âmam 

  

 
2 

 

 
Lâ mekânım şeş cihetdir menzilim fâş eyleyen 

  
Yo«sa men sırrı nihânım âşikâre âdemem 

  

 
3 

 

 
Men ◊a…uñ emrinde çünkim ma@harı ◊a… dimişem 

Söyleden ◊a…dır meni men bµ nişân[u] ebkemem 

  

 
4 

 

 
Dört ana †o…uz atadan üç mevâlid gelmişem 

  
Bilmişem bunda remizi cümleden men o…umam 

  

 
5 

 

 
Ey Nesµmµ tedbµr-i ta…dµre îbrâm itmezem 

  
Mâ≥µ ve müsta…bel fi…r idene adem dimezem 

  
tamam 

 

 

 

 

[40] 
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fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilün 

 

 

 

1 Yolıña canlar fedâdır yâ ¡Aliyy’el Murta≥â 

Destgµriñ hem »udâdır yâ ¡Aliyy’el Murta≥â 

 

 
2 didi çün ol şefi¡ül müznibin 

 
◊a…dan nidâdır yâ ¡Aliyy’el Murta≥â 

 
 
 
 

3 Zülfe…ârıñ «ârici boynundan eksik olmasun 

Zîrâ kim işiñ πazâdır yâ ¡Aliyy’el Murta≥â 

 

 
4 Ma¡den-i cûd[u] sehâsun sen ey şâh-ı kerem 

Saña ◊a…dan lü†f[ü] ¡a†âdır yâ ¡Aliyy’el Murta≥â 

 
 

5 Ey şu kimse sevmedi bunda seni anda olur 

 

◊av≥-ı kevserden cüdâdır yâ ¡Aliyy’el Murta≥â 

 
 
 
 
 

 

[41] Gazel Nesµmµ Divanında bulunmamaktadır.  
4a şâh-ı kerem: şâh u kerem M.  
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6 Kim ki @âhir görmedi na…şıñda na……âşı ¡ayân 

Bµ ba§µret [u] ¡amâdır yâ ¡Aliyy’el Murta≥â 

 

 
7 Bu Nesµmµ med√in o…ur …ıl ¡inâyet sen aña 

Eşigiñde bir gedâdır yâ ¡Aliyy’el Murta≥â 

tamam 

 

 
[41] 

 
Der Nu†…-ı ◊a≥ret-i Seyyit Nesµmµ






fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilün 

 

 

 

1 Ey yüzüñ seb¡a-l-me&ânµ nezzele’l-fur…ân budur 

Nûr-ı mu†la… ◊a… kelâmı …âf ve’l-¢urân budur 

 
 
 
 
 

 
 

 Hüseyin Ayan, Nesµmµ Divanı, Akçağ Yayınları, Ankara, 1990, s. 161.  
1b Nûr-ı mutla… M.  : Va√y-i mutla… D.  s. 161. 
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2 Şol √ayât âbı ki buldu ◊ı@r anı @ulmetde uş 

Bulmuşum la¡linde ya¡ni çeşme-i √ayvân budur 

 
 

3 Söylemek va…tinde şµrµn leblerinden cân yaπar 

Âferµn şol câna ey cân-âferin bir bürhân budur 

 
 

4 Cennetiñ gülzârı yüzüñdür †udaπıñ &elsebîl 

 
¡Âşı…ıñ Rı∂vânı sensin rav@a-i Rı∂vân budur 

 
 
 
 

5 Ger desem ◊aksın nigâra πussâdan iblµs erir 

 
Ver desem insân bu §ıπmaz ¡a…la kim insân budur 

 
 
 
 

6 Ey …ılan tev√µdü µmân küfr veş şirk adını 

Gel bu zµbâ-§ûrete …ıl secde kim µmân budur 

 
 

7 Ey diyen √andân aπuzlı bitmiş ol günlük güle 
 
 
 
 
 

 

2a âbı M.  : âbın D.  s. 161.  
3a ya…ar M. : yaπar D.  s. 161.  
4a Cennetiñ gülzârı yüzüñdür †udaπıñ &elsebµl M. : İy irem gülzârı yüzün vey †udaguñ &elsebµl D.  s. 161.  
6a küfr veş şirk adını M. : küfr ü şirkin adını D.  s. 161.  
7a göñlüñ M.  : gül-gûn D.  s. 161. 
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Gel bu ru«sârıñ gülüñ gör kim gül-i √andân budur 
 
 
 
 

8 Dilberiñ yolunda …urbân ol fedâ …ıl cânını 

Ey be…âsın câna ¡âşı… câvidân-ı cân budur 

 
 

9 Gözleri Allah nûrun âyetin tefsµr eder 

 
Ey bu ma¡niden «abersiz §ûret-i Ra√mân budur 

 
 
 
 

10 A√sen-i ta…vµm[i] inkâr eyler µmânsız fa…ı 

Şol ¡azâzµliñ adın kim ◊a… dedi şey†ân budur 

 

 
11 Zer… u tezvµriñ zamânı geçdi ey zâhid utan 

 
¡Aş…a †â¡at …ıl kim oldu devrân-ı fermân budur1

 

 
 
 

12 ¡Aşı…ıñ bâşıyla oynar şol nigârıñ zülfi uş 

 
¡Âşı… ol meydâna gel kim †op ile çevgân budur 

 
 
 

 

8b be…âsın M.  : bekâsız D.  s. 161.  
9a Gözleri Allahu nûrun âyetini M. : Gözleriñ Allahu nûr âyetin D.  s. 161.  
10b adın kim M. : ki adın D.  s. 161.  
11a utan M.  : uyan D.  s. 161.  
11b devrân-ı fermân M.  : hükm anun fermân D.  s. 161. 
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13 ¡Aş…a kim dermân bulunmaz geç emekden ey √akµm 

Em bulunmaz nesneyi …oy epsem ol dermân budur 

 

 
14 Gel Nesµmµniñ elinden bâdeyi nûş eyle kim 

Lâ-yezâlµ ¡işret oldur πu§§âsız devrân budur 

tamam 

 

 
[42] 

 
Şey√ Mevlevµ ∏âlib Efendi






mef¡ûlü/ mefâ¡µlü/ mefâ¡µlü/ fe¡ûlün 

 

 

 
 

               I        ~anmañ bizi kim beste dil-i nefse …avµyyüz 

 
»âk-i …adem-i âl-i âbâ Mu§†afâviyyüz 

Ne «avf-ı emµrân biliriz ne bedeviyyüz 

Râ≥î şüde √ükm-i …a≥â Murta≥âviyüz 
 

 
 

13a kim M. : çün D.  s. 161.  
13b Em bulunmaz nesneyi …oy M. : Gel bulınmaz nesneden geç D.  s. 161.  
 Naci Okçu, Şeyh Gâlib Divânı, Türkiye Diyanet Vakfı Yay.  , Ankara, 2011, ss. 265-266.  
Ia ~anmañ M.  : SanmaD.  , dil-i nefse M.  : dil-i nefs-i D.  s. 265. 



 
 

201  

 
 

 

İ…rârımıza ser veririz ¡ahde …aviyyüz 

 
Bir şâh-ı velâyet …uluyuz hem ¡aleviyyüz204 

 
 
 
 

II ¡Âlemlere i&nâ ¡aşere ebrâc degil mi 

 
Her birisi bir mihr [ü] mehe tâc degil mi205 

Tµr-i siteme cümlesi amac degil mi 

 Da¡vâ-yı ma√abbet buña mu√tâc degil mi 

 
 

İ…rârımıza ser veririz ¡ahde …aviyyüz 

 
Bir şâh-ı velâyet …uluyuz hem ¡aleviyyüz 

 
 
 
 

III Na…ş-ı hevesi §af√a-i dilden sile geldik 

Tâ da¡vµ-i mihr-i neseb-i pâk ile geldik 

¢urbân-ı ilâhµ olub İsmâ¡ile geldik 

 
Çün bezm-i ilâhµden dile geldik bile geldik206 

 
 
 
 

                                                           
If Biz: Bir D.  s.  265.   
IIb Birisi bir: Her biri D.  s.  265.   
IIId ilâhµden: …ademden D.  s.  265.   
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İ…rârımıza ser veririz ¡ahde …aviyyüz 

 
Bir şâh-ı velâyet …uluyuz hem ¡aleviyyüz 
 

 
 

IV A¡vân-ı Yezµd’iñ «a§men anca… 

La¡net-keş-i µmân-ı dil ü cânıyız anca… 

Bu ma¡rekeniñ Sâm [u] Nerµmânıyız anca… 

Evlâd-ı ◊üseyniñ …ul [u] …urbânıyız anca… 

 

 
İ…rârımıza ser veririz ¡ahde …aviyyüz 

 
Bir şâh-ı velâyet …uluyuz hem ¡Aleviyyüz 

 
 
 
 

V Yo…dur bizi tekdµre «avâricde liyâ…at 

Ednâmız eder ¡âlemleri pür lerze-i dehşet 

Ammâ nidelim böyle imiş «ükm-i meşiyyet 

Cân [u] bâşı fedâ eylesek Es¡ad ne sa¡âdet 

 

 
İ…rârımıza ser veririz ¡ahde …aviyyüz 

 
 

 
 

 

IVa «a§men M.  : «a§mâniyiz D.  s. 265.  
IVa anca… M.  : el-√a… D.  s. 265. 
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Bir şâh-ı velâyet …uluyuz hem ¡aleviyyüz 

tamam 

 

 
[43] 

 
Nu†…-ı ◊a≥ret-i Seyyid Nesµmµ






fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 

 

 

 

23b 1 Her kimiñ rehberidir §ıd…-ı i«lâ§ile §afâ  

  Ol-durur dâreyn içinde bende-i fa@l-ı »üdâ 

 
 
 

2 ~âdı…u’l- va¡du’l emµn ol ◊a……ı isterseñ ya…µn 

Çün bilürsiñ §âdı…u’l va¡de’l emµndür Mu§†afâ 

 

 
3 Cevrine §abr u ta√ammül eylegil her müşrikiñ 

Nice kim …ıldı Rasûl ile ¡Aliyyü’l Mürta≥â 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Gazel Dµvanda bulunmamaktadır.  
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4 Şerbet-i mâ-ı tahûr ister iseñ πam yime 

 
Devr elinden zehr nûş it çün ◊asan «ul…-ı rı≥â 

 
 
 
 

5 Ger bu gün bunda §usuzlu…dan olursañ şehµd 

Yârın anda «aşr olasın yâ-◊üseyn-i Kerbelâ 

 

 
6 ‰â¡atıñ fevt itme men¡ ider gerçi şey†ân seni 

 
¢ıbleden döndürme yüzin nitekim Zeyn-el ¡Abâ 

 
 
 
 

7 Ol Mu√ammed Bâ…ırı kim ◊ak yolundan dönmedi 

Nice virdi ba«şını lü†file Allah gör aña 

 

 
8 Ca¡feri §âdı… merâtibin dilersen §âdı… ol 

 
~ıd… ile bu yolda «i≠met it bulasın ço… ¡a†â 

 
 
 
 

9 Müdde-¡µ †a¡nına §abr it Mûsµ-i Kâ@ım gibi 

 
◊a… bilür ki ◊a… yolunda nice oldu âşinâ 

 
 
 
 

10 Gel ¡Ali Mûsµ Rı≥â gibi ◊a……ıñ emrini †ut 
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Her ne kim ◊a…dan gelür cân u dilden vir rı≥â 
 
 
 
 

11 Gel Tâ…µ gibi vücûduñ mülkini virâne …ıl Bu 

fenâdan fâni ol kim bulasın ◊a…dan be…â 

 

 
12 Sırrı esmâdan «aber bilmek dilerseñ çün Nâkµ 

Mütta…î ol mütta…µ ol mütta…µ ol mütta…µ 

 

 
13 ¡Askerµ gibi nefsüñ çerisin ba§asın 

 
Şübhe olmasun ki sensin padişâh-ı dü serâ 

 
 
 
 

14 Gel Mu√ammed Mehdµ gibi ¡adl eyleyüb i√sân …ıl 

Tâ gümânsız mesken ola cennetü’l-Me’vâ saña 

 

 
15 Neçe kim …ıldım na§î√at iş bu «al…a ◊a… sözin 

Uş didüm nefsiñi bil nefsiñi bil †âlibâ 

 

 
16 Şol Mu√ammed u ¡Aliniñ yüzi §uyı «ürmeti 

 
 

 

13a 
Mısranın vezni bozuktur.  
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Ra√met eyle bu Nesîmî …ulına rûz-ı cezâ 
 
 
 
 

17 Hem bu on iki imâmıñ ¡izzetiçün yâ İlah 

Eyle dîdârıñ müyesser ¡âşı…a yevm-i li…â 

 

 
18 Çün se…âhum şerbetin içdi Nesîmî cur¡adan 

Keşf-i ◊a… oldı rumûzı sırrı esmâ’ı »üdâ 

tamam 

 

 
[44] 

 
Nu†…-ı Şerîf Emµr Sul†ân ◊a≥retleri 

 
 
 
 

mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün 
 
 
 

1 Cihânıñ a§lı ve fer¡µ √a…µ…at bil ki Âdemdir 

 
Mesµ√a fey@ olan ◊a…dan bu gün ademdeki demdir 

 
 
 
 

2 Gözüme ◊a…dan ayru… hiç görünmez her neye ba…sam 

Mu√µ†-i külli şey’ oldur benim pes na@ârımdandır 
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3 Yo… imiş ◊a…dan ayrı çün vücûdu cümle eşyânıñ 

 
~a…ın bir nesneye ayru… dimeñ ¡âlemde bu kemdir 

 
 
 

4 ◊ayâtı câvidânµdir ölümden …or…ma ey ¡ârif 

Cihânda cümle şâdµniñ bilirsin â«iri πamdır 

 

 
5 Nigârın lütf [ü] …ahrından be…âyet √ıf@ ider canım 

Hemân nûş eylerim anı eger şehd [ü] eger semmdir 

 

 
6 Ba§arseñ dµvini lütfüñ Süleymân-ı zamân oldun 

Vücûduñ mülküni aldın elinde mühr-i «âtemdir 

 

 
7 Fenâ câmıñ içen buldı be…ânıñ sı√√atiñ dâim 

Sözimi gûş idin bu didigim câm ile cemdir 

 

 
8 ~a…ın ¡allâme-i ¡a§rım dµyu la… urma ey (. . . ) 

Neçe yüz biñ seniñ gibi bu ¡İlmullahda (. . . ) 
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9 Bu gün sen ki melâmetle ¡imâret eyle ol mülkün 

Yı…ılmaz belli bil ¡âşı… binâyı ¡aş… mu√kemdir 

 

 
10 Nice başlar keser §ûfµ bu √alvet bıçaπında 

Velâkin §ûretâ görsen §anırsın İbrâhim Edhemdir 

 

 
11 Mu√abbet riştesidir kim †a…ılmış boynuna çünkim 

Çekerler dest-i …udretle anıñçün …âmeti «amdır 

 

 
12 Emµrim her kimi görsen √a…âretle …ılma na@ar 

Cihânı §anma √âlµdir neler vardır bu ¡âlemde 

 

 
13 Buyurmuşdur Rasûlullah fa…r oldu benim fa«rim 

Anıñçün fa«r ile A√med cihân içre müsellemdir 

 

 
14 »üdâ vâr eyleyüb yo…dan kerâmet verdi insâna 

Bilürseñ ¡âllem-ül esmâ o…ursıñ ism-i a¡@amdır 

 
 
 

 

10b 
Mısranın vezni bozuktur.  
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15 Bilürsiñ kenz-i ma«fîye «azµne oldugun âdem 

Anıñçün cümleden a¡lâm melâ’ikden mükerremdir 

           tamam 
 
 
 
 

[45] 

 
Seyid Nesµmµ 

 
 
 
 

fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilün 

 

 

 

1 Mü’miniñ …albi içinde çünki beytullahdır 

Nîçün ¡izzet eylemezsin anda çün Allahdır 

 

 
2 Ol ma…âm-ı Tañrınıñ kim ¡arş o…urlar adını 

Mü’miniñ …albidir ol kim ta√t-ı şâhenşâhdır 

 

 
3 İste gil bir ehl-i dil kim ol bilir ◊a… yolunu 

Kim anıñ rûşen dilinde ◊a……a †oπrı râhdır 

 
 
 

 

[46] Gazel Nesµmµ divanında bulunmamaktadır.  
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4 Yer u gökde her ne kim var dünyada ¡ukbâda hem 

Cümlesinden bil ki ya«şi bu dil-i âgâhdır 

 

 
5 Ey Nesµmµ her kim ol dil ka¡besin …ıldı †avâf 

Ere ma…§ûd u murâda ve a§l ol Allahdır 

tamam 

 
 
 
 
 

[46] 

 
mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün 

 

 

 

 
 

24a
 1 Cemâliñ ma†lab-ı cân-ı cihândır yâ Rasûlullah 

Derin dâru’l amân-ı ins u cândır yâ Rasûlullah 

  

 
2 

 

 
Teşehhüd ider engüşt-i şehâdet-i mu¡cizâtına 

Ki Mi¡râcın müşârü bi’l-beyândır yâ Rasûlallah 

  

 
3 

 

 
Zamân-ı devletinde intisâb-ı dergehiñ âsân 

 

Ne müşkil şimdi kim â«ir zamândır yâ Rasûlallah 
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4 Meded dil teşne-…aldım Kerbelâyı vâdiyi πamda 

 
ªülâl-ı tµπ-i ¡aş…ıñ ile …µndır yâ Rasûlullah 

 
 
 
 

5 Tamâm a√sen-i ra√mıñ ey nebµyyürra√mân va…tidir 

Amân zµrâ ki â«ir zamândır yâ Rasûlullah 

 

 
6 Kerem …ıl müjde-i va§lıñ ile tesliyyet ba«ş olsa 

 
∏amıñla neş’eniñ √âli yamândır yâ Rasûlullah 

 
 
 
 

7 Amân nu†…ı seniñ ism-i şerµfiñle müsâvîdir 

Anıñçün ¡âşı…ıñ zikri amândır yâ Rasûlullah 

tamam 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4b …µndır: …ândır M.  
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Hâ≠â Tâc Nâme 

207 
ma¡lûm ola ki ◊a… sub√âne ve te¡âlâ on sekiz biñ ¡âlemi «al… idüb ve «aber virdi 

levlâke levlâke lemâ «ala…tü’l-eflāk √abîbim A√med ve Rasûlüm Mu√ammed 

sen olmasañ bu cümle ¡âlem olmazdı ve «al… itmezdim buyurdı ve semâvât 

seb¡ayı ve arâziyi Mu√ammed ¡aleyhi’ssalâh ve’sselâmıñ nûru ile nûrlandırub ve 

yiryüzini âdem ile şereflendirdi fa…µr da«i §ulb iden ra√m-ı ümme ve ra√m-ı 

ümmden dünyâ ¡âlemine …adem ba§dum vi§âl-i §abâvetimden kemâl-i bulûπa 

irdüm ¡a…la urub seyrân-ı fikr itdüm gördüm ki hezâr be hezâr kimseler bu dünyâ 

¡âlemine gelüb giderler a§lâ bir kimse mihmân olmaz ba¡zı kimselerden su’âl 

itdüm  Âdem ¡aleyhi’sselâtü ve’sselâm yaradılsa √âl budur gelen gitmekde …onan 

göçmekde bu dünyâ kimseye bâ…µ degildür cevâb eyitdiler eyâ bunıñ a§lı nedir 

böyle ot gibi bitüp ve yine yitmek midür yo«sa bir a§lı var mıdur bunuñ bir 

√ikmeti olma… gerekdir  diyüp  tecessüs  ve  tefa««u§  üzre  iken  bir  âyet-i  

kerµme işitdim 

208 
buyurulmuş nice ¡ulemâ u fu@elâyım diyenlerden su’âl itdüm çün kµl ü kâle yol 

uπratdım gördüm beñ ço… kimsene …µl u …âlde …almış ◊a……a gider bir doπru 

yol «aber  alamadım  bir  âyet- kerµme  da«i  «aber  aldum 
 

 

buyurulmuş eyâ ◊a……ıñ mu√abbet etdigi §âdı…lar kimlerdir bunlar ◊a……ı 

bulmuşlar  ◊a… bunlara mu√abbet etmez idi derken bir √adµ&-i şerµf buldum   

buyrulmuş dir hadµ&-i şerµf da«i    

  buldum buyurulmuş  far…  itdüm  ki ◊a……ı 

bulub vâ§ıl olma… mürşid ile imiş aradım mürşid-i kâmil buldum su’âl itdüm 

                                                           
207

 “Hamd yerleri ve gökleri yaratan Allah’a mahsustur. ” mealindeki ayete (K:6/1) atıf.  
208

 “Ey inananlar, Allah'tan nasıl sakınmak lazımsa öyle sakının ve ancak Müslüman olarak can verin” 

mealindeki ayete (K:3/102) atıf.  
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◊a…dan  «aber  istedim hadµ&-i 

şerµfiñ o…udu añladım ki nefsini bilen Rabbini bilir imiş nefsimi bildim Rabbimi 

bildim âdem-i «âtem sırrını bildim §a√âbe oldum mürşid-i ¡azµzimiñ «u@ûrunda 

mihmân idim nu†…-ı şerµf buyuruldu ki erenler damgası ve ehlullah  nişânı †âc-ı 

şerµf vardır on sekiz †urû… üzre olur yirmi bir †urû… yirmi beş †urû… ve yirmi sekiz 

ve otuz iki †urû… üzre anca… murâdım on sekiz †urû… ve bir dügme üzre bir tâc-ı 

şerµf i@hâr idüb bende olanlara nişân virülüb damπa urulsa ki √attâ sâ’ir 

†urû…larıñ fu…arâsı beyninde başlarına …oyub @âhir olmaları murâdımdır diyüb 

nu†…-ı şerµf buyuruldu çünkü nu†…-ı şerµf-i mürşid far@ u vâcibdir †arµ…-i 

mu¡arrafµde olanlar başlarına …oyub @âhir oldular fa…µr da«i mülâ√a@a itdüm ezel 

ve ebed …â¡ide’i rüsûmdur ba¡@ı †arî…-i fu…arânın kemâl-i §adâ…atinden nâşı 

bürrânµ-i @ındı… ço… olub †arû…-ı ¡aliyyelere †âş urmasınlar için ve ba¡@lar 

dervişim deyüb şey†âna uyub benlikde olmalarıyla kendi fi¡l-i …abiy√im âşikâr 

olmasıñ içün yalñız baytarlıgından nâş-ı tâc u «ır…adan pâlhenk ve teslµmden ve 

şedden su’âl iderler su’âle cevâb mu…te≥âdır diledim ki on sekiz †urû… ve bir 

dügmenin cevâbını ta…rµr ideyim i≠n-i şerµfler olub icâzet buyurdular fa…µr da«i 

«u@ûr-ı şerµfde §a√âbe olduπum √alde kendi nu†…-ı şerµflerinden mesmû¡um olub 

a«≠ itdügüm vech üzre taf§µl u ta†vîl itmeyerek mün√a§ırca bir risâle  tertµb itdüm 

ki ümmµ  olan …arındaşlarımıza ta¡lµm idüb sâlikin-i §âdı…µne cevaba ve bürrâni 

@ındµ…ına ¡itâba …âdir olalar ve fa…µre da«i √üsn-i teveccühleri ilâ a«ir ül-¡ömr 

menzil-i ma…âmım tera……µ ve ¡ömrüm tamâm oldu…da ra√met ile yâd  ideler 

 
 

 
şöyle ma¡lûm ola ki bu tâc-ı şerµf bir ¡a@µm şeydir bunuñ …ıymetiñ yine ehli bilir 

ya¡ni tâc u sikke demek pâdişâhlarıñ altın ve gümüşe ve ba…ıra †amπa urub …anπı 

pâdişâhıñ a…çesi olduπu ma¡lûm olduπı gibi erenler da«i sâlik ve fu…arâsına her 

bir †arµ… gibi ve her bir ehlullah bir gûne nişân virüb ve damπa urub ismine tâc u 

sikke ta¡bir itdüler sikke demek mevlevµ fu…arâsınıñ bâşında olan ve †urû…-ı 

 olanlarıñ cümlesine sikke dirler tâcıñ ¡a@âmeti başkadır ≠ikr olundu…ça 
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ma¡lûmuñ olur dirsen ¡azµzim altın ve gümüş ne güzel lâkin ba…ıra damπa ururlar 

dirseñ dervişlik şecere işlemeniñ em&âlidir ehlullah nev¡an nev¡an secere işler 

†u†arsa olur evsâ†ı olur ednâsı olur damπa da«i altun olur gümüş ve ba…ıra urur 

her biri …ıymetine göre bahâsı olur ve ba¡@ı da«i ba…ırlıπı da«i …abûl itmeyüb 

ma†rûd olur ehlullah dirseñiz ki evvela mihenge urub imti√ân 

itse damπayı  soñra ursa güzel degil midür vâ…ı¡ ‘ül √âl güzeldir lâkin ◊a… 

sub√âne ve te¡âla √a@retleri şey†ân ¡aleyyü’lla¡îneyi merdûd itmese yâ«ud hîç 

yaratmasa güzel degil mi idi añlaşıldı ki şey†ân da«i lâzım imiş öyle ise a¡lânıñ 

…adri bilinmek için esfel lâzım imiş 

 

ma¡lûm olur ki bu tâc-ı şerµfiñ su’âl u cevâbı ço…dur bizler mümkün olduπu 

mi…dar  mu√ta§arca beyân idelim †arµ…-i mu¡arrafµde bizlere lâzım olan on sekiz 

†urû… ve bir dügme cevâbıdır tertµb olmuşdur bir sâ’il-i şâkirt ise bu tâcı başına 

…oymuşsañ nice şeydir bunuñ su’âli vardır cevâb isterim dise bizler cevâb 

eyderiz ki eyvallah erenlerim su’âliñ «oş ve kelâmıñ §a√i√dir lâkin bizlere 

mürşµdimiz efendimizden tenbih şöyledir ki †arµ…-i ¡alµyyelerde bürrânµ ve zındı… 

πâyet ke&ret bulmuşdur ek&erµsi √arâmµdir §a…ınıb su’âl cevâb vermen §oyarlar 

çıblâ… hû bıraπırlar deyü na§i√at itmiş idi vâ…ı-¡ül √âl sizleriñ da«i 

ma¡lûmuñuzdur  ki √arâmî ço…dur eger sen √arâmî degil iseñ başında tâcdan 

«aber vir her sâlike şey« ve mürşidi Rabbî olan ¡azµziniñ emrini †utma… far@dır 

söylemek ba¡@-ı ma√allerde far@ ve ba¡@-ı vâcib ve ba¡@-ı ma√alde sünnetdir ve 

ba¡@-ı münâsıb olmayan ma√alde sükût-ı far@ u vâcib olur zµrâ kibar-ı 

efendilerimiz nu†k buyurmuşlardır ki derd a√mâ…ıñ ¡inâd câhiliñ seyrân-¡ârifiñ 

sükût kâmiliñdir lâkin bu bâbda su’âle cevâb fa…µriñ vâcib midir anca… ¡azµzimiñ 

tenbµhi üzre evvela senden bir su’âlim vardır  deyüb eger  in bektâşµ  fu…arâsı  ise 

seniñ  başında tâc vardır  bâşına…oymuşsun bu nice şeydir ve nµçin …oyduñ cevâb 

vir ki seniñ √arâmî olmadıπın bileyim §oñra cevâb vireyim deriz eger sâ’il derviş 

su’âle cevâb idüb virür ise bâşımda on iki terkdir ve on iki imâma işâretdir dir ise 

vâ…ı¡â didüm güzel cevâb itdüñ lâkin on iki terk cevâbı idersin on iki imamı terk 

idüb bıra…dın mı vehm bıra…dıπına bir de işâret var on iki imam ma†rûş degildür 
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sen ma†rûşsun zîrâ terk dimek bıra…ma…lı… ma¡nâsındadır yâ cevâb dir yâ«ud tâcı 

vir dirüz cevâb viremez ise mürüvvet bizimdür dilersek tâcı alıruz dilersek var 

†orlâ… bâşında tâc degil bir gicedir giceyi …urtar soñra su’âle …âdir ol diyüb def¡ 

ideriz eger dirse ki terk dimek πalat olmuşdur on iki †urû… on iki imâma işâretdir 

on iki imâm kimlerdir dirüz zµrâ ibtidâ bu on iki imam lâzımdır √ıf@ oluna imam 

¡Ali Kerremullah veche İmam ◊asan, İmam ◊üseyin, İmam Zeynel, ¡Abidin 

İmam  Mu√ammed Ba…ır İmam Ca¡ferüs ~âdı…, İmam Mûsâ Kâ@ım, İmam ¡Ali 

er-Rı@â, İmam Mu√ammed el Cevâd, İmam ¡Ali yyün-Na…µ, İmam ◊asan el 

¡Askerµ, İmam Mu√ammed Mehdµde tamam idüb «aber virse vâ…ı¡a erenlerim 

güzel cevâb virdüñüz √arâmµ degilsüñ fa…µrde bâşımda olan tâc-ı şerµfde otuz iki 

kisve  dört …apuda …ır… ma…am yirmi sekiz menzil on iki çerâπ çârdeh mâ¡§ûm(?) 

«âtem ile altı «u†be iki a§l ül-u§ûl bir …ıyamda iki secde mir’ata nefer-i seb¡ayı 

seyyâre cem¡an bu on sekiz †urû… bir dügmede binâ olmuştur dört …apunıñ evveli 

bâb-ı şerî¡atdir ikinci bâb-ı †arµ…atdir üçüncü √a…µ…atdir dördüncü ma¡rifetdir bu 

dört …apuda her birinde onra ma…âmdır ki buna √urde-i †arµ… ta¡bµr olunur ve 

ma…âm-ı sâlik da«i derler evvelâ bâb-ı şerî¡at on ma…âmdır evvel ma…âmını ve 

ikinci ma…âmını sizler «aber virüñ ba¡den sekiz ma…âmını fa…µr tamâm ideyim 

zµrâ on iki imâmı on iki †arµ…i biñ ço… adem ögrenmişdür lâkin evvelâ şunu saña 

«aber vireyüm fa…µrden «aber almış olasın †arµ… birdir on iki degildür on iki imâm 

baş…a baş…a †arµ… †utmadılar cümlesiniñ †arµ…i Mu√ammed ¡Ali †arµ…idir †arµ…de 

murâdımız hemân i¡tibâren işâret dimekdir yo«sa †arµ… olsa †arµ…iñ nihâyeti 

yo…dur  

√adµ&-i şerµfiyle &âbitdir velâkin ma¡nâsı baş…adır bu …adar enbiyâ ve evliyâ her 

biri bir †arµ… ile ◊a……a giderler hemân böyle bir şey’ ¡âlimiñ …ulaπına gitmiş 

yalñız bir §o√betiñ ögrenmişlerdir bunda su’âl ço…dur geriye …alsıñ sen baña 

ma…âmdan«aber vir ki bileyim √arâmi degilseñ yâ cevâb ver yâ«ud tâcı vir dirüz 

eger sâ’il dirse ki erenlerim vâ…ı¡â güzel «areket itdüñ bâb-ı şerî¡atiñ ibtidâ 

ma…âmı      209                                                                                                          

                                                           
209

 “Allah’a, meleklerine, kitaplarına, peygamberleine, ahret gününe, kaderin, hayır olsun şer  

olsun, Allah’tan olduğuna inandım. ”YILMAZ, age, s.  50.  
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âyet-i kerµmesi man†û…ınca  bu  cümleye  inanma…dır  dört  kitâbı  √a… bilüb 

Zebûr Dâvud ¡aleyhissellâma İncµl ¡Îsa ¡aleyhisselâma Tevrât Mûsâ 

¡aleyhissellâma Fur…ân Mu√ammed ¡aleyhi§§alâtü vesselâma nâzil olmuşdur  ve 

cemi¡ peyπamberlere bâ «u§u§ ¢ur’ân-ı ¡a@îm’üşşânda ≠ikr olunan.   
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[47] 

 
 

Der Nu†…-ı ◊azret-i Sezâ’i




mef¡ûlü/ fâ¡ilâtü/ mefâ¡ilü/ fâ¡ilün 

 
 
 
 
 

26a
 1 Âdem hemµn bu bezm-i dil-ârâya bir gelür 

Seyr-i cemâl-i yâri temâşâya bir gelür 

  
 

2 

 
 

Devr iderek cemâd ü nebât ¡âlemiñ geçüb 

  
◊ayvâni libâsile dünyâya bir gelür 

  
 

3 

 
 

Sµret-i ayn itmegiçün cezb idüb se√âb 

Her …atresi cem¡ile deryâya bir gelür 

  
 

4 

 
 

Tekmµl idüb merâtibini â«ir-ul emr 

  
İnsân olub bu neş’e-i kübrâya bir gelür 

  
 

5 

 
 

Mir’ât-ı vech-i bâ…µ olur bµ-cihet §ıfat 
 
  

Özuygun, age, ss. 373-374.  
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Lâdan be…â-yı ≠ât ile illâya bir gelür 
 
 
 
 

6 Esmâyı câmi¡ oldıπına şek yo… âdemüñ 

Ammâ netµce seyr-i müsemmâya bir gelür 

 

 
7 Va…tiñ Sezâyµ ma¡rifet-i nefse be≠l iden 

Tefrµd ider vücûdını ferdâya bir gelür 

 
 
 
 
 

[48] 
 

İlâhµ Ma…âm-ı Evc







fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilün 

 
 

 
26b 1 Şâh-ı istiπnâ-yı mülk oldum ricâ bilmem nedür 

İlticâ-yı ◊a…dan özge mültecâ bilmem nedür 

 
 
 

 

5a
olur M.  : olup D.  s. 373.  

 
Özuygun, age, ss. 358-359. 
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2 Fâriπüm dünyâ vü ¡u…bâya ta¡allu… itmezem 

Terk-i tecrµdüm bugün √ubb-ı sivâ bilmem nedür 

 
 

3 Şöyle mecnûnam ki leylâ bend-i zincµrümdedür 

Eylerüm ¡aş…unda ammâ cân fedâ bilmem nedür 

 

 
4 Her ne eylersen revâ cânân men-i dil «asteye 

Men Sezâµyüm anuñçün nâ sezâ bilmem nedür 

tamam 

[49] 
 
 
 
 

Ma…âm-ı Evc







fâ¡ilâtün/fâ¡ilâtün/fâ¡ilâtün/fâ¡ilün 

 
 
 
 
 

1 Bülbül-i gülzâr-ı ¡aş…ım âşiyân olmaz baña 
 
 
 
 

 

2a itmezem M.  : itmeden D.  s. 358.  
3a şöyle M. :öyle D.  s. 358.  
3ab Mest-i câm-ı va√detem ben özgeyi far… eylemem / Lâ¡übâlµ-meşrebem çûn u çirâ bilmem nedür D.  
 

Özuygun, age, ss. 323-324. 
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Mürπ-i lâhûtum anıñçün bir mekân olmaz baña 
 
 
 
 

2 Gülsitânım tâze tâze güllerim açma…dadur 

Arzû-yı gülbahâr itmem √azân olmaz baña 

 
 

Pûte-i ≠illetde kal¡ itdi beni üstâd-ı ¡aş… 

 
Dürr-i §âfµyem me√ekk-i ümmühân olmaz baña 

 
 
 
 

4 Ey Sezâµ şem¡-i ¡aş…ım per ya…âr pervâneven 

 
◊âlet-i va§luñ §afâsından fiπân olmaz baña 

 
 
 
 
 
 

[50] 
 
 
 
 

Nu†…-ı ¢abûlµ ¡An Cinâs






fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilün 

 
 

2b gülbahâr M.  : nevbahâr D.  s. 323.  
3ab ~ûretim sµrette pinhân eylemişdür cânumı / Sµretim §ûretde cân oldı zamân olmaz baña D.  
4a şem¡i aş…am M. : şem¡i va§la D.  , yakar M.  : yakan D.  s. 323.  
 

Şimşek, age, s. 197. 
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1 Zâhidâ †opraπa baş urmaπla bulunmaz dâr’ünna¡µm 

Secde eyle Âdeme gel olma şey†ânirracµm 

 
 

2 Seyr idüb mescid …apusın yürü var mey«âneye 

 
‰ut bu râhı iş budur hâ≠â §ırâ†-ı müsta…µm 

 
 
 
 

3 Bulub ol mey«âne içre sâ…µ-i devrânı 

 
Bâde nûş eyle hem bism-i şâh-ı ¡Afvurra√îm 

 
 
 
 

4 Tevbe …ıl ≠ühdüne ≠âhid sâkin ol mey√ânede 

Kim budur vâllâhu billah ±âlikel-Fa≥lül¡A@µm 

 

 
5 Zülf-i yârin reseniñ zencµr idüb boynuna al 

 
            ¡Âşı…a vu§latdır anca… √ûri cennâtin-na¡µm 

 
 
 
 

6 Ey ¢abûlµ nu†…-ı ◊a…dır söyle in†â…ıñ bu gün 
 
 
 

 

1a dâr’ünna¡µm M.  : na’im D.  s. 197.  
3b hem bism-i şâh-ı ¡Afvurra√µm M.  : bismillahirrahmanirrahµm D.  s. 197.  
5a Zülf-i yârîn reseniñ zencµr edib boynuna al M. : Zülf-i yâri zincir et boynuna bagla yâd D.  s. 197. 
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¡Âşı…a ta√…µ…-i vuslattır anın va¡d-ı Kerµm 
 
 

 
 
 
 
 

[51] 

 
¢ı†¡a 

 
 
 
 

mefâµlün/ mefâµlün/ mefâµlün/ mefâµlün 
 
 
 
 
 

27a
 1 Göñül sermest [ü] «ayran çeşm-i terdir câm-ı lebrµzi 

Ne yapsam neyle demsâz eylesem âh-ı seher «µzi 

  
 

2 

 
 

¡Aceb mi özlesem yatsam §abâh-ı ma√şer engµzi 

Uzandı leyle-i √asret meded yâ Şems-i Tebrµzµ 

  
 

3 

 
 

Dü mirât-ı mu…âbildir na@arda yekdil [ü] yek renk 
 

Dü çeşmiñ cevher-i bµnişte yo…dur far…-ı temyµzi 
 
 
 
 

 

6a nu†…-ı ◊a…dır söyle in†â…ıñ bu gün M.  : olma mât cümle hakdır sözlerin D.  s. 197.  
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4 İden çün mihr u meh rûşen bu sırr-ı a¡@amı pertev 

Kemâl-i ¡aş…-ı Mevlânâ cemâl-i Şems-i Tebrµzµ 

tamam 

 

 
[52] 

 
 

 
 
 
 
 

fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilâtün/ fâ¡ilün 
 
 
 

1 El el üzre ¡arşa degdür dest ber-bâlâyı det 

 
¡Adliyâ beyhûde çekmez degme bir mehrûyâ hû 

 
 
 
 

[53] 

 
¢ı†¡a 

 
 
 
 

mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün/ mefâ¡µlün 

 

 

 

 
 

1ab 
Vezni bozuk.  
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1 Selµm u A√med u ¡O&mân üçerdir Âl-i ¡O&mânda 

Mu√ammedle Murâd u Mu§†afâ dörder olur ma¡dûd 

 

 
2 Birerdir ¡Abdül ◊amîd ¡Abdül Cedîd Or«ân ve İbrâhim 

İkişerdir Süleymân Bâyezid u »a≥ret-i Ma√mûd 

 

 
3 Serµr-i sal†anat-ı Âl-i ¡Osmânda bir geldi 

 
¡Abdü’l ¡Azµziñ ¡ömrüñ efsûn eyle yâ (. . . ) 
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SONUÇ 
 

Çalışmada, Atatürk Üniversitesi Merkez Kütüphanesi’nde kayıtlı ASL 551-Mc 9 

şeklinde künyelenmiş olan mecmua incelenip tanıtıldı.  Mecmuada bulunan metinler, 

transkripsiyon harfleri kullanılarak Latin alfabesine aktarıldı.  Mecmuadaki metinler 

incelenirken üzerinde çalışma yapılmış divanlar taranarak karşılaştırma yapıldı.  

Karşılaştırma sonucu tespit edilen farklılıklar dipnotta gösterildi.  

Mecmuanın yazıldığı tarih konusunda mecmuada yer alan şairlerin yaşadığı 

yüzyıllar göz önünde bulundurularak 16. -17.  yüzyıl olarak çıkarımda bulunulabilir.  

Mecmua 27 vr.  51 sayfadan oluşmaktadır.  Eserde farklı nazım şekilleri ile yazılmış 

şiirler bulunmakla birlikte mecmuaya hâkim olan nazım şekli gazeldir.  Mecmuada nesir 

olarak yazılmış bölümler devardır.  

Mecmua derlenirken rika el yazısı kullanılmıştır.  Allah’ın isimlerinin yer aldığı 

bir daire mevcuttur.  Mecmuada Arapça yazılmış kısımlar vardır.  Bu kısımlar orijinal 

haliyle alınıp manalarına dipnot kısmında yerverilmiştir.  

İncelenen mecmuada bulunan şiirlerden bazıları ilmî çalışma yapılmış divanlarda 

bulunamamıştır.  Mecmuada büyük bir alan kaplayan, Olanlar Şeyhi İbrahim Efendiye 

ait olan Dil-i Dânâ kasidesinin içinde yer aldığı divan yayımlanmış haliyle elimize 

geçmemiştir.  Bu ve buna benzer durumlar dipnottabelirtilmiştir.  

Çalışmanın sonunda mecmuanın tamamı tıpkıbasım olarak verilmiştir.  Zira 

çalışmada okunamayan kısımlar mevcuttur.  Bu kısımlar boşluk bırakılarak 

belirtilmiştir.  Tıpkıbasım metin verilerek okunamayan kelimelerin çözümlenmesi 

araştırmacıların istifadesine sunulmuştur.  
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mecmua hakkında genel bilgiler verilerek mecmua tanıtılmış ve metin günümüz 

Türkçesine çevrilerek bilim dünyasına kazandırılmaya çalışılmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Atatürk Üniversitesi Merkez Kütüphanesi, Edebiyat   

tarihi, Mecmûa
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Shedding light on the history of our literature and providiy many 

knowledge in the sense of social and scientific, journab are very preciow treasure 

opens the door to the past.  Journals-that are important parts of our culture – as 

long as not being brought to daylight, our history of literature will alway be 

incomplete. Tranferring these treasures-that we will gain profit with their 

discovery, to contemporary letters, has great importance of community of 

literature.  

As the subject of our work, has been imprinted as ASL 551-MC 9, 

registered in Atatürk University Central Library, this journals is a part of this 

treasure waiting to be discovered too.  In our work this journal has been examined, 

giving general information it is infroduce and by translating into contemporary 

Turkish, it is tried to be gained to world of science.  

              Key Words: Atatürk University Central Library, History of  literature, 

journal 
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